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Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Sida 1 

FÖRORD 

BAKGRUND 

OMFATTNING 

De nu fastställda mätanvisningarna ska utgöra grund för inmätning och under

hållsmätning av förbindelser i försvarets telenät (FTN). 


Inmätning utförs vid inkoppling av nya förbindelser eller förbindelsedelar samt 

vid större omkoppling i nät eller transmissionsutrustningar. 


För inmätning gäller de värden och krav som anges under respektive avsnitt och 

som är baserade på övergripande mätnorm för FTN. 

I drift tillåts kvaliten sjunka till en underhållsnivå som anges för respektive för

bindelsetyp. 

Underhållsmätning utförs för att vidmakthålla nätets kvalitet och skall också 

ligga till grund för bedömning av underhållsinsatser på ingående materiel. 


I de följande mätanvisningarna har hänsyn tagits till behoven av att få sam

stämmiga föreskrifter inom både försvarsmaktens och televerkets underhållsor

ganisationer. 


Mätanvisningarna innehåller följande avsnitt: 


Flik l 	 Ett allmänt kapitel som behandlar principiell förbindelsekonstruk
tion samt omfattning och arbetsgång vid inmätning och underhålls
mätning. 

I detta kapitel finns också angivet hur mätprotokoll ska skrivas, 
hur felrapportering och felavhjälpning ska ske samt vilken doku
mentation mätningarna ska grunda sig på - utöver dessa anvis
ningar. 

En förteckning över lämplig mätutrustning samt krav på utbildning 
ingår även. 

Flik 2-5 	 I dessa kapitel behandlas normer för: 

förmedlingsbara förbindelser 
stela förbindelser 
stela lågdataförbindelser 
stela högdataförbindelser . 

Kapitlena är indelade i avsnitt för olika förbindelsetyper. 

Flik 6-7 	 Dessa kapitel behandlar metoder (mätutrustning och tillvägagångs
sätt) för förbindelsemätningar och dataförbindelsemätningar. 



Sida 2 Förord 

ANSVARSFÖRDE LN ING 

Flik 8 I detta kapitel anges toleransmallar för 

dämpningsdistortion 
rundgångsdämpning 
grupplöptidsdistorsion 

Flik 9 Begrepp och förkortningar. 

FMV-F:LT, ansvarar för anskaffning och driftsättning inkl inmätning av nya 
förbindelser som anordnas av FMV-F i FTN. 

FMV-F:U ansvarar för direktiv och anvisningar för drift och underhåll av för
bindelser i FTN samt för anskaffning av underhållsresurser. FMV-F:UT ansvarar 
för den tekniska uppläggningen av underhållet. 

Sektorflottiljchef har förvaltningsansvar för FTN vilket bland annat innebär an
svar för kontroll, budgetering av medel för underhåll, samt beställning av un
derhållsåtgärder. 

Det verkställande underhållet utförs av teleservicebas (TSB) resp Televerket 
efter avrop samt av huvudverkstad. 
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Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar tör FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 1 Sida 3 

INLEDNING 

ALLMÄNT 

Mätanvisningarna är avsedda att användas vid inmätning och underhållsmätning 
av förbindelser för tal, data och telegrafi i försvarets telenät (FTN). 

Förbindelserna i försvarets telenät kan dels vara stelt uppkopplade förbindelser 
och dels förbindelser i ett automatiskt förmedlat telenät (ATL) . 

Förbindelserna är anordnade iförsvarsägda transmissionsnät och även i stor 
omfattning i televerkets transmissionsnät. Överföringen i transmissionsnäten 
sker i FDM- eller TDM-system anordnade på kabel eller radiolänk, vilket här 
benämnes MUX-förbindelse samt på fysikalisk förbindelse på kabel, vilket här 
benämnes FYS-förbindelse. Förbindelserna kan även vara sammansatta aven 
multiplex- och en fysikalisk förbindelsedel. 

Förbindelserna, vars ändpunkter vanligen kallas A och B, överför information 
inom frekvensbandet 300 Hz - 3400 Hz. 

De krav som anges i mätanvisningarna för olika transmissionsparametrar härrör 
från av FMV-F:LT framtagna transmissionsnormer för försvarets telenät. Kra
ven för vissa transmissionsparametrar kan ha olika värden vid inmätning och 
underhållsmätning. Ett högre krav är ställt vid inmätning. Mätanvisningarna 
beskriver i huvudsak de mätningar, som ska utföras mellan förbindelsegräns
snitten i A- och B-änden hos förbindelserna. Det fysiska läget för förbindelse
gränssnittet är gränssnittet som skiljer stations- och transmissionsutrustning åt. 
Bild l visar ett exempel på uppbyggnad av försvarets teleförbindelser. 
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Anvisning 

FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar tör FTN 

Huvudavdelningen tör flygmateriel 1981·10·30 Flik 1 Sida 5 

Till transmissionsutrustningen räknas den utrustning som krävs för att ge för
bindelsens tal- och manöversignaler en lämplig elektrisk form för aktuell fjärr
överföring, såsom förstärkare, multiplexu trustning och linjesignalomformare 
för manöversignaler. 

Till stationsutrustningen räknas den utrustning som krävs för att ge förbindel
sens tal- och manöversignaler en lämplig form för anslutning till aktuell abon
nent eller växel, t ex stationssignalomformare med logik för kodning och utvär
dering av manöversignaler. 

I vissa fall innehåller samma utrustning både funktioner som enligt föregående 
räknas till transmissionsutrustningen och funktioner som räknas till stationsut
rustningen, t ex hopbyggda linje- och stationssignalomformare. I dessa fall för
läggs snittet till första fysiskt åtkomliga punkt mot stationssidan, från standard
griinssnittet räknat. 

För speciella förbindelser för tal (OPUS, Tfn 46, sektorlarm etc) och förbindel
ser för data och telegrafi, tilllämpas i möjligaste mån angivet standardgränssnitt. 
Angivet gränssnitt överensstämmer med de gränssnitt som tillämpas i FMV-F 
ADB-registrering för tråd- och radiolänkförbindelser (FON). 

Eftersom en stor del av förbindelserna anordnade i televerkets transmissionsnät, 
sker ett intimt samarbete mellan försvaret och televerket vid uppkoppling och 
inmätning av förbindelserna. Televerket har för varje förbindelse, som berör 
dess anläggningar, gjort en förbindelseritning, där de viktigaste uppgifterna för 
uppkoppling av förbindelserna är angivna. På förbindelseritningarna anges bl a 
ledningslängd, tråddiameter, pupinisering, impedans, gränsfrekvens och dämp
ning. Vidare anges förstärkning, nivåer och den korrektion som kompenserar 
för den frekvensberoende ledningsdämpningen. 

OMFATTNING OCH ARBETSGÄNG VID INMÄTNING OCH UNDERHÄLLSMÄTNING 

Inmätning 

Allmänna uppgifter för inmätning av förbindelser beträffande arbetsgång, an
svar, verkställande och rapportering framgår av TOMT 857-23 Inmätning och 
driftsättning av förbindelser. 

Inmätning utförs vid inkoppling aven ny förbindelse samt vid större omkopp
ling i nät eller nätutrustning. Vid underhållsmätning eller vid fel kan erhållna 
mätvärden indikera behov av förnyad inmätning. 

Inmätningen omfattar följande: 

• Kontroll av förbindelsens inkoppling, bestyckning och dokumentation. 

Vid inmätningen ska uppgifterna på C-korten (se avsnitt Dokumentation) 
kontrolleras, med avseende på om inkopplade utrustningar och deras 
kopplingspunkter är riktiga i förhållande till förbindelsetyp och funktion. 
Vidare ska uppgifter fyllas i på korten vad gäller uppmätta nivåer, inställd 
förstärkning, korrektion, filtertyp samt informationstyp, förbindelsekon
struktion, dämpningsklass och signaleringssätt m m. 



Sida 6 Flik 1 	 Inledning 

• Mätningar enligt an visningar, se flikarna 2 - 5. 

Underhållsmätning 

Vid inmätning erfordras vanligen att inkopplad utrustning (såsom LF-över
drag, signalomfonnare , multiplex-, radiolänk- och datatransmissionsutrust
ningar) ställs in eller driftsätts enligt särskilda anvisningar. Dessa anvis
ningar finns i respektive utrustningars beskrivning, inställnings- tillsynsfö
reskrift eller motsvarande. Inställningarna ska utföras innan förbindelse
mätningarna påbörjas. 

• 	 Redovisning enligt anvisningar i avsnittet Protokoll, rapportering och fel
avhjälpning. 

• 	 Ifyllnad av beläggningstabeller på anläggningen. 

Underhållsplan funktion TOMT 856-199/857- 222 utgör direktiv för underhålls
mä tningarna. 

En underhållsmätning omfattar: 

• 	 Kontroll av förbindelsens dokumentation i likhet med vad som sagts för 
förbindelsemä tningar. 

• 	 Förbindelsemätningar enligt anvisningar, se flikarna 2-5 . 

• 	 Redovisning enligt anvisningar i avsnittet protokoll, rapportering och fel
avhjälpning. 

Mätning vid inmätning och underhållsmätning 

Ett krav för varje typ av mätning är angivet i mätanvisningarna för både in- och 
underhållsmätning. Finns krav angivet för endast en mätning i mätanvisningarna 
markerar detta att mätningen ska utföras vid in- eller underhållsmätningen. 

Beskrivning över mätmetoder 

Beskrivning över förbindelsemätningarnas utförande finns i avsnitten mätmeto
der, se flikarna 6 och 7. 

PROTOKOLL, RAPPORTERING, FELAVHJÄLPNING 

Allmänt 

För arbetsrutiner och övriga anvisningar i samband med beredning och rappor
tering av in- och underhållsmätning i FTN hänvisas till följande TOMT: 857-23 
och 856-199/857-222. 



Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 1 Sida 7 

Mätprotokoll 

Protokoll upprättas över inmätt eller underhållsmätt förbindelse. Redovisning 
av utförd förbindelsemätning görs med blankett M7102-224130, se bild 2. 
I detta avsnitt ges anvisningar för hur blanketten ska fyllas i. Siffrorna på bild 2, 
exempel på blankett, motsvarar siffrorna i anvisningarna nedan. 

Bild 3 visar exempel på ifylld blankett. 

I. 	 Infotyp/Trafikfall fjärrskrift. 
Infotyp anger förbindelsens användningsområde: T = tal, L = lågdata, H = 
tal + lågdata, D = högdata, G = telegrafi. 
Trafikfall fjärrskrift anger hur fjärrskriftsförbindelsen är anordnad . 
Sä tt kryss i aktuell ruta. 

2. 	 Mux, FYS 
Sätt kryss i aktuella rutor. 

3. 	 Förbindelsekonstruktion. 
Ange förbindelsens konstruktionstyp. 
Första och tredje siffran anger hur förbindelsens ändpunkter är anordnade 
i förbindelsegränssnitten, andra siffran anger förbindelsens "sämsta" del 
(2tr alt. 4tr). 

4. 	 Restdämpning. 
Ange den beräknade restdämpningen för förbindelsen. 

5. 	 Dämpningsdistorsion/Grupplöptidsdistorsion. 
Anteckna inställd sändningsnivå i rutan "Sänd nivå". I rutan "Mottagen 
nivå" ska antecknas den mottagna nivån för respektive mätfrekvens. 

Rita upp en dämpningsdistorsionskurva (vilket är skillnaden mellan mot
tagen nivå för de i tabellen angivna frekvenserna och mottagen nivå vid 
1000 Hz). Härigenom blir dämpningsdistorsionen vid 1000 Hz alltid noll. 

Anm: Kurvan ska alltid gå genom ringen vid 1000 Hz. 

I rutan grupplöptidsdistorsion ska antecknas den mottagna grupplöptiden 
för respektive mätfrekvens. 

Rita upp en kurva, för grupplöptidsdistorsionen. Använd den frekvens 
som har kortast grupplöptid som referensfrekvens. Denna frekvens får T g = 
O när kurvan ritas. 

6 	 Linjesignalsystem. 
Kryssa gällande alternativ. 

7 	 Förbindelsedokumentation. 
Kryssa gällande alternativ. 

8. 	 Anslutningskabel. 
Vid pupiniserad anslutningskabel ange puplnIsering i mH och pupinav
stånd, samt kabelns impedans och ledningstyp. Ange även förbindelsens 
lägsta gränsfrekvens. Vid opupiniserad kabel, ange den totala längden som 
ingår i förbindelsen. 



Sida 8 Flik 1 	 Inledning 

9 	 Inställda balansvärden. 
Ange vid balansering instrappade värden på L, R l, R 3, e l, e2 och e3 för 
förbindelsens ledningsbalanser i ändpunkterna A och B. 

la 	 Rundgångsdämpningen. 
Ange vid balansering uppmätt rundgångsdämpning i dB på stationssidan av 
ledningsdelningstransfonnatorn för frekvensbanden SRL LO, ERL och 
SRL HI. 

Il 	 Ekodämpning förbindelsegränssnitt. 
Ange uppmätt eko dämpning i 4-tr förbindelsegränssnitt vid f = 1000 Hz 
på 424 och 224 förbindelse. 

12 	 Stabilitet . 
Ange värdet på förbindelsens stabilitet i dB. 

13 	 Restdämpningen vid f = 1000 Hz. 
Ange uppmätt värde på restdämpningen hos förbindelsen i riktning A-B 
och B-A. 

14 	 Inställning ödr. 
Ange inkopplad filtertyp samt inställt värde på förstärkning (dB) och kor
rektion för LF-överdrag i ändpunkterna A och B. 

15 	 Linjesignalomfonnare. 
Ange värdet på linjesignalomfonnarens frekvens, utnivå och inställd käns
lighet. 

16 	 Brus (dBmp) och S/N (dBp). 
Ange uppmätt bruseffekt med psofometerfilter samt beräkna signaIbrus
förhållandet (SjN). 

17 	 Funktionsprov. 
För in resultatet från signalerings- och talprov. Erhålls godtagbart resultat 
skrivs Ua i rutan. 

18 	 Datasignal. 
Anteckna data signalens sänd- och mottagarnivå (dBm) ändpunkterna 
A och B. 

19 	 Utjämning. 
Anteckna inställd utjämning i ändpunkterna A och B. 

20 	 Distorsion. 
Anteckna uppmätt sneddistorsion eller isokrona distorsioner procent 
hos förbindelsen i riktning A-B och B-A. 

21. 	 Feltäthet. 
Anteckna uppmätt och beräknad feltäthet hos förbindelsen riktning 
A-B och B-A. 

22 	 Datasignaleringshastighet bit/s. 
Anteckna den infonnationshastighet i bit/s som används vid feltäthets
mätningen. 
Anm: Om infonnationshastighet avviker från modulationshastigheten, 
ange detta anteckningsfåltet. 



Anvisning 

FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 

Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 1 Sida 9 

Kanalmittfrekvens (Hz). 
Anteckna den kanalmittfrekvens i Hz för vilken förbindelsen är driftsatt. 

Frekvensskift ± Hz . 
Anteckna det frekvensavstånd, symmetriskt fördelat kring mittfrekvens, 
som gäller för modulationstonerna. 

23 Funktionsprov , data. 
Erhålls godtagbart resultat vid funktionsprovet hos förbindelsen i riktning 
A-B och B-A skrivs Ua i rutan . 

24 Ströms tötssignalering. 
Anteckna signaleringsströmmen hos mottagaren och obalansströmmen 
ändpunkterna A och B. 

25 Ström lokalkrets sändare/mottagare. 
Anteckna inställd ström i lokalkrets för sändare och mottagare i änd
punkterna A och B. 

26 Teckenfeltäthet. 
Anteckna uppmätt och beräknad teckenfeltäthet hos förbindelsen i rikt
ning A-B och B-A. 

27 Start-stoppdistorsion. 
Anteckna uppmätt start-stopp distorsion i % hos förbindelsen i riktning 
A-B och B- A. 

28 Funktionsprov fjärrskrift. 
Erhålls godtagbart resultat vid funktionsprovet hos förbindelsen i riktning 
A-B och B-A skrivs Ua i rutan. 

29. Underlag för statistik. 
Kryssa gällande alternativ. 
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tion R

l 
n R3n LmH Cl nF C2 /lF C3 nF SRL LO ERL SRL Hl gränssnitt vid f: l 000 Hz 

A fä'\ dB lfia\ dB dB Itl\ dB ® A-B IQ dB 

'-.J .' I'CI dB 
\:.y I\!.VB dB dB dB dB B-A dB 

Sta· Rikt· Inställning ödr L i njesignalom f ormare Brus :>/ N Funktionsprov
Inställdtion ning Filler Förstärkning Korrektion Frekvens Utnivå känsl i!llitn dBmp dB Tal Signalering 

A-B Q~ Q~ Q~ A 

B-A t;;\ Hz dam 

B-A 
'-:/ 

B 

A-B Hz dBm 

Sta· S~~~~si~~lt. Utjämning Dltasignal· Funktions- Strömstötssi~ nalering 
ptJpifl- BF· Distorsion Feltäthet Si!lnalerin~s. Obalans·tion nivå nivå edning kanal hastighet bit/s prov, data ström mot ag ström 

~ fti;\ t;;\ ~10 
- Kanalmitt~ A-B ~ 

~A ~ % frekvens Hz mA mA 

p \.:.V \.:::/ ~, - Frekvens- '=1'_ B-A \:::::/ \:::..;I
B -. dBm % xlO skift ± Hz mA mA 

Sta- Ström Ström Teckenfel Start-stopp- Funktionsprov 
Underlag fO, statistik Mätning Atgärd 

Lokalkrets Lokalkrets Il FMV-<lel 
Före EEtion Sändare Mottagare täthet distorsion fjärrskrift 

Felfri D 
A rn/. ~ l/;;\x1O 

: 1.;\ f-B 
t;i\ Il Tvt-<lel @ D f

mA % Brukbar 

B m~p 1\::1, - : \!:/ B · A \.:::/ flmA xlO % Obrukbar 
Antecknin~r 

.............. ........ ....................................... ................... ...................................... .. .... ..... .. .. ..... ..... ....... .............. .. ....................................................... .. ... 

.......................................... ,........... ........................... ,.................. ......... ,...... , .. , .................. ......... ........ .... ............... ..... .. ........... " ............................... 
n Vänd 

Bild 2. Blankett M 71 02-224130 för redovisning av förbindelsemätningar 
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MÄTANVISNINGAR 
PROTOKOLL TELEFÖRBI NDELSER 
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u. 
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o 

lxI INMÄTNING n UNDERHALLSMÄTNING 
M.1tningar utförda av Datum Förbindelse nr Blad 

F6BS.:5 :2/ ( 
Granskad av Datum ~ Mux 

Förb i ndelsekonst ru kt Restdämpning 

!xl Fys ~~+ OdB 

Infotyp Trafikfall 
fjärrskrift 

txJT OG tJ Duplex 181 Dämpningsdistorsion 

pL O tJSimPlex dB ~ Grupplöptidsdistorsion 
Tg 
ms 

PH O tJ Dubbelt 10 r - {j 

enkelriktad - f--  - -

nO n I l Enkelriktad 
I  /' -C 

8 '1 - - -I-  f.... -'- - - f.... - - - - 5 
Li njesig~alsY5tem ..  1---  .....- I-~ -~ -P1425Hz 0 24/ 27 D utorrband . - g-~ 

- ~ --\-- -- I---  ~ - - - -I- f---nStröms töt n 6 
~,; . ,- .-f-- 4

I- f- - I-  ~+F örbi n delsed ok u men t at i o n ... 
A -stn B-stn ~~ - - - +Upprättad ~ ~ 4 ~- - f- . .  - 3

III- - - - - .  f-
Kontrollerad O O ,\, --

".
2 ~~ 

"7 2 
Reviderad O O _. - /1 

f' 
C-kort saknas n n ...... !'.. /'1 

...... - .,c  77 
Sta- Anslutningskabel O ~ ,. l 

-
tian pup - pupavst zn sti ft ...... 

~ 

A lY f./X -2 
...... ::;;;; O 

B OF< Up. 
Lägsla gränslrekv I,olal längd 0,3 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0 2.2 2,4 2,6 2,8 3,0 3,2 3,4 
lörbJ1 2. 2000 Hz opup Iocabel ., km kHz 

Sänd -,15" Mot -8.6 -5.,1~1f! -If" -~J -Jt,1J -Y.3 -~~ -~~ -~7 -~~ -'1.3 -f.e -fa -f8 -lo Il~A tagen B 
nivå 
(dBm) -J/s nivå 

-(,7 ~,w'J -J.9 -f(l -~2. -~3 -~31-'t.2 .Jjt. ·~2 -f.l f-1!31-~2 -~s~<I -Id f.B (dBm) A 

Grupplöptidsdistorsio n Tg A-B 6,0 JCJ t6 0.8 a~ Ot O O O O O, 0.3 A' /. I /.1 
~ {/'Ckv. QOODJlz 8--A 7,0 Y.o /" 08 0."102 o o o o 01 02 ~.s lo I.s 
Sta- Inställda balansvärden Rundgångsdämpning El<odäfTllning Restdämpningenförbindelse- Stabilitet 
tian R

l 
n R3n L mH C

l 
nF C2 jJ.F C3 nF SRL LO ERL SRL Hl gränssnitt vid f= l 000 Hz 

A dB dB dB dB A-B a8 dB 

B dB dB dB dB dB B-A O,S dB 

Sta- Rikt- Inställning öd .. Linjesignalomformare , Brus :>/N Funktionsprov
Inställd ' tion ning Filter Frotärkning Korrektion Frekvens Utnivå Ikänsi1Q'~ dBmp dB Tal SigHllering 

A-B 
A 

;'6'0 (/a.B-A Hz dem 6S 1/4
B-A .y I, (J 8

B 
-1/,0 " tia. /lq,A-B t /1 0 8 Hz dlm 

Sta Datasi~al Utjämning D1tasignal Funktions- Strömstötssignalering 
Sänd ott  pupill- BF- Distors io n Feltäthet Si~nalerin1s- Obalans

tion nivå nivå ledning kanal hastighet bit/s prov, data ström mot ag ström 
- Kanalmitt- A-B 

A dItT dBm % xlO frekvens Hz mA mA 

- Frekvens- B-A 
B dBrT dBm % xlO skift ± Hl mA mA 

Sta- Ström Ström Teckenfel Start-stopp- Funktionsprov 
Underlag för statistik Mätning Atgärd 

Lokalkrets Lokalkrets h FMV-del 
FOre 

'E
tion Sändare Mottagare täthet distorsion fjärrskrift 

Felfri O - + lA-B h Tvt-delA mA mA xlO - % Brukbar O 
- + B-A 

Obrukbar D lB mA mA xl0 - % 
Anteckningar 

................... .. . ..... , .. .......... .............. .. .... .. ..................... ....... . ...... .. ...... ..... .......... ... ............................................. .. ............ ......... -....................... ..... .. 

....................... .. .. , .......... " ............... .. ........ .. ..... ....... ..... ........................................ ................. ... .. .. .... .......................... ....... . ..................................... 
n Vänd 

Bild 3. Exempel på ifyllt inmätningsprotokoll M71 02-224130 
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Inmätningsrapport 

Rapportera om mätresultat från inmätningen enligt gällande direktiv från 
FMV-F:LTN. 

~nd nta 

FMVlflEn:g){ 
LTN 

EXEMPEL 

2 ex 

, ......... _. 

INMATNINGSRAPPORT 
Ulgivn;ngsdatvm 

1976-02-02 
fa1.hlolld 

Iltegilh nr 

\ ErJCtler 

Ilad 

l J 

.................. IIToU,~.,~~~'.~d"I....~o'~~"".~d--------~-------------------

Xronde 
K Jönsson 
Perlod(erl 

Inmötning/Drifhättning av förbindelser 1975-11-01-1976-01-18 

Förbindelse 

"' 
All87: l 

C21l3:3 

x 

x 

AllB7: 2.X 

I'Jn9..:4... 

Flll9:1 ...... " ................. . 

HL 4711 

Anteckningor 

x ....1 ....L 

x 1.2 

..... 1..3 

x 

... .1 •.5.... 

x 

Kommentarerl (A-sin, 8-sln i tulen nedan = förb cSndpkter enl förbindelseritning) 

l.l ,J"steriIlgavnivånharutförts a" t"tpå. 3:etvt-statiqn från slutpkt B.. 

(~lt"lldr"åt~~.rder tvt utfört för att få förbindelsen godkänd.) 

l. 2 Dä~Pllipgs~ist?rsionenär ejJ!odkän~pJ!. a opupiniserad anslutnings kabel 

mellan slutpkt A och l:a tvt-stationen från slutpkt A. (Går ej att kompensera.) 

1.3 	 LSo-och SSO-utrustning saknas i slutpkt A. (Ange huruvida kompl installation 

erfordras alt kompl av enheter.) 
.. , ... 

1.4 	 Klass II innehålles .ei betr restdämpning beroende på felaktigt uträknad dämpning 

....lIIe.1..1aIl).:.e... ocl1 4:.e tvt-::H.ation .från slutpkt .B. Förhindel.sen. bör.omprQjekteras . 

1.5 	 Förbindelsen är avbeställd enl Skr . Nedko lad i slut kt A och B. 

M1102·'ll4UO. Ulga...a l IfMV·f! El T 3}. n.02: 200 bl Q 50 eJ; 

Bild 4. Exempel på ifylld inmätningsrapport 
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Felavhjälpning och fel rapportering 

Dokumentation 

Om det vid inmätning konstateras fel på förbindelsen, ändutrustning eller in
koppling, ska felet om möjligt avhjälpas i samband med mätningarna . Konstate
ras fel på förbindelse i televerkets nät, kontaktas den kontrollstation som anges 
på förbindelseritningen. Om televerkets underhållspersonal inte omedelbart kan 
åtgärda felet ska förbindelsen felanmälas per tfn 90410. Innan felanmälan görs 
är det viktigt att först kontrollera om felet verkligen ligger inom televerkets an
svarsområde. Skriftlig felanmälan ska även sändas av sektorteleingenjör till tele
områdets regionkontor. Till denna felanmälan ska ett mätprotokoll bifogas. 

Konstateras fel eller brist på ändutrustning eller inkoppling på civilförsvarets 
anläggning eller marinanläggning sändes kopia på felrapport till respekt ive för
valtningsmyndighet. Kan felet inte avhjälpas i samband med inmätningen , an
ges i protokollet felyttring samt vidtagen åtgärd. 

Sektorteleingenjör svarar för uppföljning av felanmälan och vidtar erforderliga 
åtgärder för ny inmätning vid klarrapport från televerket eller annan myndig
het. 

Om inte felanmälan ger något resultat d v s om förbindelsen efter vidtagna 
åtgärder ändå inte uppfyller ställda krav, ska så långt det är möjligt trolig felor
sak anges i protokoll , samt eventellt förslag till ågärd. 

Detta är av största vikt eftersom beslut om åtgärd annars försenas väsentligt-

Tekniskt underlag för mätningarna utgörs av: 

• Förbindelseritning, lednings- och stationsuppgifter (blankett 2436 a, b). 

I de förbindelseritningar som Televerket har gjort upp för sina anläggning
ar , är de viktigaste uppgifterna för uppkoppling av förbindelsen angivna: 

förbindelsenummer 

dämpningsklass 

kopplingstyp 

parnummer 

nivåer 

ändpunkter 

förstärkningsgrad 

ledningstyp 

pupinisering 


. pupinavstånd 

transformatortyp 


• Centralkort (C-kort). 

En förbindelses inkoppling inom anläggningen ska dokumenteras på 
C-kort (ett för varje anläggningstyp ). På kortet anges inkopplad trans
missions-, stations- och abonnentutrustning samt kopplingspunkter för 
dessa inom anläggningen. 

Före inmätningen ska kortet för aktuell förbindelse vara ifyllt enligt anvis
ningar i TOMT 857-15, vidare ska förbindelsen vara uppkopplad i enligt
het därmed. 
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• 	 Protokollblankett M7102-224130 utg 2. 

Protokollblanketten, tillsammans med ifyllnadsanvisningar, presenteras i 
avsnittet Protokoll, rapportering och felavhjälpning. 

• 	 Underhålls plan funktion, TOMT 856-199/857-222. 

• 	 Underhållsföreskrifter enligt underhållsplaner för de aktuella utrustning
arna. 

• 	 Beskrivningar över de aktuella utrustningarna. 
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MÄTUTRUSTNING 

Angivna instrument kan ersättas av liknande typer med motsvarande data. 

Förråds- Förråds- Ursprungs-
AntaI beteckning benämning beteckning Anm 

. M3633-313010 LF-mätenhet (HEWPA 3552A) 

2 M2569-0480 II LF -genera tor MT (HEWPA 236A-HlO) 

2 

2 

2 

M3633-113011 

M3633-31101O 

FI281-427726 

Nivåmeter MT 

LF-mätenhet 

Pupinledningsbalans 
( omkopplingsbar) 

(HEWP A-3556A) 

WILTO-9041-MOD I 

FF-F 1281-427726 ] Balansering av 
pupinledning 

2 

2 

M3743-855529 

M3743-855510 

Provningslåda 

Provningsapparat TVT-DO 25299 02 ] Balansering av 
förb med signal
ödr för strömstöts
signalering 

2 M3926-38601O Tfnapp 386 SATT-5486 

2 M3743-6290 I O Provdon (för e-
förbindelsen) J 

Mätning på 
sektorlarmförb 

M3656-143110 Oscilloskop PHILIPS-PM3234 

2 M3171-1540 12 Frekvenstidräknare PHILIPS-PM66 I 2/0 I 

2 M363 1-14411 O Distorsionsmeter SIEM-S22562-HI02-AI 

2 M3631-142011 

M3 631-1480 II 

Grupplöptidsmet MT 

Grupplöptidsmet MT 

(WANGO-LD-2) 

(WANGO-LD-3) 

Förbindelse
mätningar 
data 

M3631-157010 Grupplöptidsmet MT (WANGO-LD-30 

2 

2 

2 

M3631-1450 I O 

M3 631-1460 I O 

M8393-4098I O 

Distorsionssändare 

Distorsionsmeter 

Provutr. tgf. förb. 

TREND-TDMG 2-3 

TREND-TOSA I 

TELM I l Mätning på 
förb. med 
fjärrskrift 

.--" 

UTBILDNING 

Kurs nr 3317 	 Sambandskurs (behörighetsbevis A) . 

Kurs nr 6830 	 Inmätnings- och underhållsmätning av förbindelser. 
Apparatkurser på berörd materiel. 
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MÄTANVISNINGAR FOR FORMEDLINGSBARA FORBINDELSER 

FÖRBINDELSER I ATL 

Förbindelserna i ATL-nätet är avsedda för både tal- och dataöverföring_ Tal
överföring kan ske landsomfattande och dataöverföring kan ske med en hastig
het av upp till 2400 bitfs för landsomfattande och 4800 bitfs för regionala 
förbindelser. 

Förbindelserna är i huvudsak 4-trådsförbindelser men förbindelsekonstruk
tion 424 kan förekomma . Förbindelserna är anordnade på multiplexkanaler 
i försvarets fasta radiolänknät (FFRL), på fysikaliska kanaler, egna kablar 
samt på förhyrda transmissionsresurser i televerkets nät. Fysikaliska förbin
delser måste ha en gränsfrekvens av minst 2800 Hz. 

Förbindelserna indelas i: 

• 	 Trunkförbindelser, vilka indelas i klasserna T l och T2 , mellan olika nät 
växlar. Restdämpningen är på dessa nominellt O dB. 

• 	 Abonnentförbindelser vilka indelas i klasserna A l och A2 mellan abon
nent och nätväxel. Abonnentförbindelsernas restdämpning skall vara fö r 
klass Al = O dB, klass A2 =0-5,5 dB. 

Som referens för nivåinställning av fysikaliska förbindelser används televerkets 
förbindelseritning . Multiplexkanaler i eget nät inställs till en nominell restdämp
ning av O dB. För sammansatta förbindelser i eget och televerkets nät tillämpas 
ovanstående nivåinställningsprincip. För de fysikaliska förbindelser i eget nät 
som eventuellt saknar förbindelseritning, kontrollräknas uppmätt restdämpning 
vid inmätningen. 
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ANLÄGGNING A TVT /FÖRSVARETS TRANSHISSIONSNÄT 

HUX 444 


LSO 

STN STN
FYS 444 
 UTR UTR 

FYS 424 


82 Bl 

HUX+FYS 

I . 
~ 

i I

I !~t-~ I

I DI TU! I 


Bete[kning för mätgränssnitten t l 
i I 


Miitgränssnitt rör restdämpningen X
~ I 

Mätgränssnitt rör dämpningsdistorsion X
~ I 

Mätgränssni tt rör brusmätning X x 


Förbindelsegränssnitten
l. ~I 

ANLÄGGNING B 

Bild 1. Förbindelse- och mätgränssnitt hos ATL-abonnentförbindelser 
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Mätanvisningar 

Parameter 

FORBINDELSEMÄTNINGAR 
FOR ATL-ABONNENTFOR
BINDELSER X 

=> 
~ 

Förbindelser 

+ 
V) XV) 
> >->
LL ~LL 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hålls
mät
ning 

Sort 

Balansering av tvåtrådsförb. 
Balansering ~ot ledning 424 

l 
Flik 8 
bild Il 

Inställning och mätning av nivån 
vid f = 1000 Hz (Tvt vid 800 Hz) 

X l A-B 
B-A 

-3,5±0,5 dBm 

X l A-B 
A 
AI,A2 
B2 
BI,B 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 

dB 

B-A 
B 
BI,B2 
A2 
AI,A 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 

Varje förbindelsedel nivåinställs 
enligt inställning för MUX-
respektive FYS-förbindelse 

X l A-C 
A 
C 
C-A 
C 
A 

-3,5 
-3,5±0,5 

-3,5 
-3,5±0,5 

dBm 

B-C 
B 
Bl,B2 
C2 
Cl,C 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 

C-B 
C 
Cl,C2 
B2 
Bl,B 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 

Mätning av rest dämpningen hos 
förbindelsen 

X X X l A-B 
B-A 

Ar±0,5 Ar±l,O dB 

Inställning av dämpningskorrek
tlon. 

X X l Flik 6 
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Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMATNINGAR 
FÖR ATL-ABONNENTFOR
BINDELSER 

X 
;:) 

~ 

Förbindelser 

+ 
V) XV)
> ;:» 
u.. ~u.. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hälls
mät
ning 

Sort 

Mätning av dämpningsdistorsionen 
hos förbindelsen 
Klass A l och A2 

X X X l A-B. 
B-A Flik 8 

Bild 1,3 
Flik 8 
Bild 1,3 

Mätning av ekodämpningen vid 
f =1000 Hz hos förb. 

424 l A,B l) l) dB 

Mätning av störningsnivån hos 
förbindelsen 

Klass Al 
Klass A2 

X X X l A,B 

<-62,0 
<-55,0 

<-59,0 
<-52,0 

dBmp 
dBmp 

Mätning och inställning av 
linjesignalomformare 

X X l 

• Mätning av signaleringsnivån

• Inställning av känsligheten 
A,B 
A,B 

-9,5±2,5 
Flik 6 

'-:9,5±2,5 
Flik 6 

Mätning av grupplöptidsdistor
sionen hos förbindelsen 
Klass A l och A2 

X X l A-B 
B-A Flik 8 

"'Bild 16,18 

Funktionskontroll, se flik 6 X X X 1 2) Ua Ua 

l) Anteckna mätvärdet 

2) Utföres mellan förbindelsens 
slutpunkter 
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Mätanvisningar 

KravFörbindelserParameter 
Mät-

FÖR ATL-TRUKFÖRBINDEL
FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 

In-gräns- Under-Bild Sort+
SER mät hällssnittX U) XU) 

~ ~>- mätning>
~ u. ~u. ning 

Inställning och mätning av nivån 
vid f = 1000Hz (tvt vid 
f = 800 Hz) 

2 A-B -3,5±0,5 dBm 
B-A 

X 

2 A-B 
A 

X 
N±O dB 

Al N±0,5 
Bl N±l,O 
B N±0,5 
B-A 
B N±O 
Bl N±0,5 
Al N±l,O 
A N±0,5 

2 
enligt inställning för MUX-respek
tive FYS-förbindelse 

Varje förbindelsedel nivåinställs X 

Mätning av rest dämpningen hos 2X X A-B 0±0,5X 0+0,5 dB 
förbindelsen vid f = 1000 Hz B-A 

Inställning av dämpningskorrek 2XX Flik 6 
tion 

XMätning av dämpningsdistor- X 2 A-B 
sionen hos förbindelsen. 

X 
B-A Flik 8 Flik 8 

Klass T 1 och T2 Bild 1,2 Bild 1, 2 

Mätning av störningsnivån hos X X X A-B 
förbindelsen 

2 
B-A 

Klass TI <-62,0 <-59,0 dBmp 
Klass T2 <-60,0 dBmp<-57,0 

Mätning av grupplöptidsdistor 2X A-BX Flik 8 
sionen hos förbindelsen B-A Bild 16,17 
Klass T l och T2 

Funktionskontroll, se flik 6 Va Va 
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Sida 8 Flik 2 Mätanvisningar för förmedlingsbara förbindelser 

ANLÄGGNING A _\ !.. ANLÄGGNING B 
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~ 
Mö tgränssnitt för dämpn·ngsd· t sion X
I IS or I 
 f 
Mätgränssnitt för brusmätning f X 


I 

Förb inde I s egränssni t ten


j.. -j 

Bild 2. Förbindelse- och mätgränssnitt hos A TL-trukförbindelser 



Anvisning 

FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 2 Sida 9 

FÖRBINDELSER I ATN 


De förbindelser i televerkets allmänna telefonnät A TN som behandlas här är 

endast avsedda för talöverföring. 

Med avseende på anslutning görs en uppdelning i: 


• Abonnentförbindelse A TN-F 

• Abonnentförbindelse ATN-L 

A TN-F benämns förbindelser anslutna direkt till televerkets förmedlingssta

tion (FS). 


Försvarsanläggning motsvarar då status som riktnummerstation (RS). Förbin

delserna är i huvudsak 4-trådiga och anordnade på multiplexkanaler i försvarets 

egna kablar samt på förhyrda transmissionsresurser i televerkets nät. 


Restdämpningen mellan FS och RS skall nominellt vara 0-9 dB. 


A TN-L benämns förbindelser anslutna till televerkets lokalstation (ÄS, KS 

alt RS). 


Förbindelserna är anslutna i huvudsak 2-trådigt till försvarets anläggningar, men 

4-tråd förekommer i de fall då endast bf-anslutning finns. 

Restdämpningen mellan RS och abonnent skall nominellt vara 0-13 dB (kon

trollmäts ej). 


Som referens för nivåinställning av A TN-F förbindelserna används televerkets 

förbindelseritningar. Motsvarande för ATN-L förekommer endast vid bf-anslut

na abonnentförbindelser på multiplexkanaler. I övriga fall upptar förbindelse

ritningarna endast parnummer i anslutningskabel. Endast funktionsprov skall 

utföras på sistnämnda förbindelser. Strömstötsignalering förekommer i vissa 

fall på såväl ATN-F som ATN-L förbindelserna. Mätningar på abonnentförbin

delser med strömstötssignalering hänvisas till mätanvisning för speciella talför

bindelser flik 3. 
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Sida 12 Flik 2 Mätanvisningar för förmedlingsbara förbindelser 

Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 
Mät-

Bild Under-In-gräns- SortFÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
+ hållssnitt mät-FÖR ABONNENTFÖRBINDEL X XV)V) mätning::>SER ATN-F OCH ATN-L ::»> ~ 1.L ~1.L ning 

Inställning och mätning av nivån 
vid f = 1000 Hz (tvt vid 800 Hz) 

3,4 A-B 
B-A 

X 
dBm-3,5±0,5 

3,4 A-B 
A 

X 
N±O dB 

Al,Cl N±0,5 
Bl N±2,0 
B N±0,5 

B-A 
B N±O 
Bl N±0,5 
AI,CI N±2,0 
A N±0,5 

Valje förbindelsedel nivåinställs 3,4 A-B 
enligt inställningen för MUX

X 
B-A 

respektive FYS-förbindelse 

Mätning av restdämpningen hos A-BX 3,4 Ar±I,O Ar±2,0 dB 
förbindelsen 

XX 
B-A 

Inställning av dämpningskorrek- X 3,4 A-BX Flik 6 
tion B-A 

Mätning av dämpningsdistor- X 3,4 A-B Flik 8 
si on en hos förbindelsen. 

XX 
B-A Bild 3 

Mätning av stömingsnivån hos X X A,B dBp 
förbindelsen. 

S/N~48,0 S/~45,0 

Anm. · 
Har förbindelsen strömstötssig
nalering utförs mätningar och 
inställningar enligt mätanvis
ning för förbindelser med 
rtrömstötssignalering, flik 3. 
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Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 

Mät-
FÖR ABONNENTFÖRBINDEL- . 
FÖR BI NDE LSEMÄTN I NGAR 

In-gräns- Under-Bild Sort+
SER ATN-F och ATN-L snitt hålIsmät)( en X en:J =>> mätning>

~ u. ~u. 
ning 

X X XFunktionsprov 

Riktning A-B 

Samtliga utgående och dubbel• 
riktade förbindelser utom den 

som skall provas blockeras i 

förbindelseledningsöverdragen 

i A-stn 


Anrop mot B sker från an• 
knytning i växeln genom 

att slå aktuell utslagssiffra. 

Därefter slås lämpligt prov
nummer. 


Talprov utförs sedan svar • 
erhållits från motabonnenten. 

Nedkoppling.• 

Riktning B-A 

Samtliga utgående och • 
dubbelriktade förbindelser 

utom den som provas blocke
ras i förbindelseledningsöver
dragen i B-stn. 


Anrop mot A sker från an• 
knytning i B eller A (sist
nämnda fall skall utgående 

förbindelse i A väljas). 

Slå lämpligt prov
nummer. 


Talprov utförs sedan svar er• 
hållits från motabonnenten 

Nedkoppling• 
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Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
H uvudavdel ni ngen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 3 Sida 3 

MÄTANVISNINGAR FOR STELA FORBINDELSER 

TALFÖRBINDELSER 

Stela talförbindelser används inom försvaret för många olika funktioner. Tele
fonförbindelserna används som punkt-till-punkt-förbindelser mellan två 
abonnentanläggningar CA och B). Telefonförbindelserna i ändarna är 2- eller 
4-trådiga och transmissionen kan vara 2- eller 4-trådiga. Förbindelserna termi
nerar i antingen telefonapparat, manöverbord eller förmedlingsväxel. 

De stela telefonförbindelserna indelas efter än d-till-än d-kraven i tre trans
missionsklasser STI, ST2 och ST3 där STI har den bästa kvaliteten. Telefon
förbindelserna enligt bild I tillhör klass ST3 som ställer normala telefonikrav 
och är ej utrustad med någon speciell ändutrustning. Telefonförbindelser enligt 
bild I tillhör det stora flertalet av förekommande stela förbindelser. 
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Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 3 Sida 5 

Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
FÖR STELA TALFORBINDEL
SER 

X 
::J 
~ 

Förbindelser 

(J) 

>u.. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hålls
mät
ning 

Sort 

Balansering av 2-trådsförbin~ 
delse. 

Balansering mot ledning. 222 
424 
422 

l A3,B3 Flik 8 
Bild Il 

Balansering mot stationsut
rustning 

222 
242 
422 

l A2,B2 Rund
gångs-
dämp~16 dB 

Inställning och mätning av nivån 
vid f =1000 Hz 
(Tvt vid f =800 Hz) 

X l A-B 
A 
A2,A3 
B3 
B2,B 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±I,O 

dB 

B-A 
B 
B2,B3 
A3 
A2,A 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±l,O 

dB 

X l A-B 
A 
B 

-3,5 
-3,5±0,5 

dBm 

B-A 
B 
A 

-3,5 
-3,5±0,5 

Mätning av restdämpningen hos 
förbindelsen vid f =1000 Hz 

X l A-B 
B-A 

Ar± 1,0 Ar±2,0 dB 

X A-B 
B-A 

0±0,5 
0±1,0 

dB 

Inställning av dämpnings
korrektion 

X l A-B 
B-,-A 

Flik 6 

Mätning av dämpningsdistor
sionen hos förbindelsen. 

X X l A-B 
B-A 

Flik 8 
Bild 6 
Klass ST3 

Flik 8 
Bild 6 
Klass ST3 



Sida 6 Flik 3 	 Mätanvisningar för stela förbindelser 

Mätanvisningar 

-

Parameter Förbindelser Krav 
Mät-

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR Bild gräns- In- Under- Sort 
FÖR STELA TALFÖRBINDEL- snitt mät hålls-X en::>SER ning mät-r 

~ LL ning 

1) 
förbindelsen vid f = 1000 Hz 
Mätning av ekodämpningen hos 1)422 1 A 

424 A,B 

dBmp 
förbindelsen 
Mätning av störningsnivån hos X <-50,0X <-50,0 

dBS/N>40,0 S/N>38,0 

Mätning och inställning av linje- X 1 Al,Bl 
signalomformare. 

Mätning av signaleringsnivå. 

Linjesignalomformare -6,O±2,5 -6,0±2,5 dBm• 
1425 Hz, 2 tr 


Linjesignalomformare 
 -9,5±2,5 -9,5±2,5 dBm• 
1425 Hz, 4 tr 


Linjesignalomformare 
 -12,5± -12,5± dBm/ton• 
24/27 1,0 1,0 

Inställning av känslighet hos X 1 5-12 dB 
linjesignalomformarens ton- Flik 6 
mottagare/modem. 

Funktionsprov X X 2) 2) 
Ett tal- och signaleringsprov ut
förs mellan förbindelsens 
slutpunkter. 

1) Anteckna mätvärdet 

2) Kontrollera att: 

1 

• 	 uppfattbarheten är god 

• 	 anrops- och slutsignal
indikering erhålls. 




Anvisning 

FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 

Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 3 Sida 7 

FÖRBINDELSER MED LUFTBEVAKNINGSUTRUSTNING OPUS 


Beskrivning 

Förbindelser med OPUS-utrustning har änd-till-änd-krav motsvarande trans
missionsklass ST3_ 

Föreskriften innehåller anvisningar för förbindelser avseende sträckan mellan 
Is - 19c, mellan 19c - rrgc och mellan 19c - lfc. På förbindelserna överförs tal 
och bäringsangivelse, bild 2. 

Luftbevakningsutrustning OPUS ska överföra bäringsinformation om flygföre
tag. Informationen sänds från en luftbevakningsstation till olika stridslednings
centraler. 

Bäringsangivelser för flygföretag som observerats vid luftbevakningsstationer 
(Is) överförs med datasignal till en luftförsvarsgruppcentral (lgc). Därifrån förs 
informationen vidare till en radargruppcentral Crrgc) och en luftförsvarscentral 
(lfc). 

Bäringsuppgifterna från Is presenteras i 19c, rrgc och lfc med lampor på kartbord. 

När ett meddelande ska sändas från Is trycker man ner den knapp på datagiva
ren som svarar mot bäringsriktningen, härvid sänder utrustningen tonfrekvent 
datasignal. Signalen består av : 

• 	 en startpuls med pulstiden 140 ms 

• 	 räknepulser till ett antal som svarar mot bäringsangivelsen. Pulstiden är 
50 ms 

• 	 en slutpuls med pulstiden 130 ms. 

Lgc-utrustningen tar emot datasignaler frän anslutna Is och presenterar informa
tion med hjälp av lampor samlade i kransar på kartbordet. 

Informationen presenteras på så sätt att på kartbordet tänds den lampa som 
motsvarar intryckt bäringsangivelse. I Igc bedöms vilka meddelanden som ska 
sändas vidare till lfc och rrgc_Man sänder vidare genom att trycka ner motsva
rande knapp i rapptilIsatsen varvid datasändaren omvandlar den i mottagaren 
lagrade informationen från motsvarande Is. 

Datasändaren lämnar en pulskodad signal , anpassad för överföring med hjälp 
av inlagringstelegrafi. Överföringshastigheten är 50 bit/s . Meddelandet består av 
Il bitar: 
• 	 bit l utgör synkroniseringspuls 
• 	 bit 2-6 anger identitet 
• 	 bit 7-9 bäringsinformation 
• 	 bit 10 paritet 
• 	 bit Il separation 

Rrgc-utrustningen tar emot datasignalen från anslutna 19c. Informationen pre
senteras genom att på kartbordet tänds den lampa som motsvarar intryckt 
bäringsangivelse . 

Lfc-utrustningen tar emot datasignalen från anslutna Igc och presenterar infor
mationen på kartbordet med hjälp aven lampa för vaIje Is. 
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Ls Lgc 

Inkoppling @nligt I Uppbyggnad @nl'gt 
b,ld J .. ~bild i, 
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Bild 2. System bild över luftbevakningsutrustning OPUS, Is-Igc-rrgcllfc 

Inkoppling och uppbyggnad vid Is, Igc och rrgc/lfc 

Utöver erforderliga inkopplingar på Is och 19c. Bild 3 visar inkopplingen av data
givare och telefonapparat 386 på Is. Bild 4 visar Is-förbindelsens anslutning till 
OPUS-utr och OK i 19c. Bild 5 visar inkoppling av OPUS i rrgcjlfc. 
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Bild 3. Inkoppling av tfn app 386 och datagivare vid Is 
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<J 
C> o - Förbindelse mot Lgc -

0 6 0 
Data K l ock  o:.g 

signal signal OPUS-stativ Rrgc 
Kart bord med 
hÖ9st 120 
lampkransar 

· . . . .· . . .· . . . .
I · . . .· . 	. . .L ':..!.c __ · . . . 

Kart bord med 
högst 180 
lampor 

Bild 5. Uppbyggnad i rrgc/lfc av luftbevakningsutrustning OPUS 

Parallellkoppling av Is-Igc förbindelser 

För att man ska erhålla rätt anpassning vid mätning, på förbindelse där parallell
koppling av Is-förbindelser förekommer, krävs att övriga berörda Is-ledningar i 
parallellkopplingen avslutas med sin normala belastning eller med ett avslut
ningsmotstånd på Z = 600 ohm. 

Parallellkopplingspunkten för förbindelserna är oftast belägen på någon av tele
verkets automat- eller överdragsstationer, se förbindelseritning. 

Förbindelserna kan parallellkopplas enligt följande metoder : 

förbindelserna kan parallellkopplas i en speciell hylla (P8 -hylla) LME-ZFL • 
32306 -

• 	 förbindelserna kan parallellkopplas med motstånd enligt bild 6 

• 	 förbindelserna kan även parallellkopplas rent galvaniskt utan hänsyn till 
impedansanpassning. Denna metod ska dock användas bara i undantagsfall. 

R 

Antal parallellkopl. Värde på Dämpning l .-B-, 
förbindelser R (ohm) dB 

2 100 6,0 
3 150 9,5 

-R 
~ 

,...B...., I 

~ 

"-, 
~ 

R 2 
~ 

.-B-, . 
 3.-B-, 

Bild 6. Para//e//kopp/ing av förbindelse med motstånd 
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Mä tan visningar 

Parameter 

FÖRBII\IDE LSEMÄTNINGAR 
FÖR FÖRBI NDELSE R IVIED 
LUFTBEVAKNINGSUTRUST
I"ING OPUS IVI E L LA 1\1 Ls-Lgc 

Balansering av 2-trådsförbindelse 

Balansering mot ledning 

Balansering mot stationsutrust
ning 

Inställning av nivån vid 
f = 1000 H2 (Tvt = 800 Hz) 

Mätning av rest dämpningen hos 
förbindelsen vid f = 1000 Hz 

Inställning av dämpnings
korrektion 

Mätning av dämpningsdistorsion 
hos förbindelsen 

Mätning av stömingsnivån hos 
förbindelsen 

-.J 
a: 

X 

X 

X 

Förbindelser 

U) 

>u.. 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Bild 

7 

7 

7 

7 

Mät
gräns
snitt 

B4 

B3 

Ls-Lgc 
A 
Al 
B2,B4 
(B3) 
Bl,B 
(B) 
Lgc-Ls 
B 
Bl,B4 
Al,A 
(A) 

A-B 
B-A 

A-B 
B-A 

A-B 
B-A 

AI-B2 
Bl-Al 

A,B 

Krav 

In-
mät
ning 

Flik 8 
Bild 11 

Ekodämpn 
över gaffel 
;;:.16 dB 

°N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 

°N±l,O 
N±2,0 
N±l,O 

-3,5±0,5 

Ar±2,0 

0±0,5 

Flik 6 

Flik 8 
Bild 6 
Klass ST3 

<-50,0 
S/N;;:'40,0 

Under- Sort 
hålls
mät
ning 

dBm 

Ar±2,0 

O± 1,0 dB -

Flik 8 
Bild 6 
Klass ST3 

<-50,0 dBmp 
S/N;;:. 38,0 dBp 
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Mä tanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
FÖR FÖRBINDELSER MED 
LUFTBEVAKNINGSUTRUST
NING OPUS MELLAN Ls-Lgc ...J 

a:: 

Förbindelser 

en 
>
L.1.. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under-
hå IIs
mät
ning 

Sort 

Mätning och inställning av linje
signalomfonnare 

• Mätning av signaleringsnivån X 7 Al,Bl f--6±2,5 dBm 

• Inställning av tillslagssäkerheten 
hos linje~ignalomfonnare/tonmo 
tagare 

X 7 Ls-Lgc 5-12 
Flik 6 

dB 

Funktionskontroll mellan 
Is och 19c 

X X 7 Ls-Lgc 
Lgc-Ls Va Ua 

Se avsnitt funktionskontroll 
mellan Is och 19c längre fram i 
detta kapitel 
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Mätan visningar 

Parameter KravFörbindelser 

Mät-

FÖR FÖRBINDELSER MED 

FÖRB I N DE LSEMÄ TN I NGAR 

In-gräns- Under-Bild Sort 
LUFTBEVAKN INGSUTRUST- snitt mät hällsen 

~NING OPUS MELLAN Lgc-Rrgc mätningu..
OCH MELLAN Lgc-Lfc ning 

Utför erforderliga inkopplingar 

på anläggningarna 19c, rrgc och 

lfe. 


• 	Bild 7 visar förbindelsens in
koppling av OPUS i 19c. 

• 	Bild 8 visar förbindelsens in
koppling av OPUS i rrge/lfe. 

Balansering av tvåtrådsförbin
delser. 


Balansering mot ledning X 8 Flik 8 
Bild 11 

Inställning och mätning av X Lgc
nivån vid f = 1000 Hz Rrgcl 
(Tvt = 800 Hz) Lfc 

A dBm~ 
Al,A2,1N±0,5 
A3 
B3 N±2,0 
B2,B N±0,5 

Rrgel 
Lfc-
Lgc 
B r-3,5 dBm 
B3 N±0,5 
A3,A2, N±2,0 
Al,A 

Mätning av restdämpningen hos X dB 
förbindelsen vid f = 1000 Hz 

A-B 	 ~±2,0 1Ar±2,017 
B-A 

Inställning av dämpningskorrek- X Flik 6 
t ionen. 

~ 

Mätning av dämpningsdistorsionen X A3:B2 flik 8 !Flik 8 
hos förbindelsen 

~ 
B2-A3 	 lBild 6 lBild 6 

~lass ST3 lKIass ST3 
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Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 
FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
FÖR FÖRBINDELSER MED 
LUFTBEVAKN I NGSUTR UST
N ING OPUS ME LLAN Lgc-Rrgc 
OCH MELLAN Lgc-Lfc 

Mätning av stömingsnivån hos 
förbindelsen 

Mätning av ekodämpningen hos 
förbindelsen 

Mätning och inställning av linje
signalomfonnare 

• 	 Mätning av signaleringsnivån 

• 	 Inställning av tillslagssäkerheten 
hos linjesignalomfonnarens 
tonmottagare 

Funktionskontroll Lgc-Rrgc och 
Lgc-Lfc 

Se avsnitt funktionskontroll 
längre fram i detta kapitel 

l) Anteckna mätvärdet 

Mät-
Bild gräns

(I) 

>u. 

snitt 

X 8 A,B 

X 8 B 

X 8 Al 
Bl 

A-B 
B-A 

X 8 

In- Under- Sort 
mät hålis
ning mät

ning 

<-SO,O 
P40,0 

r<-SO,O 
~38,0 

dBmp 
dBp 

1) l) 

1-6,0±2,S 
1-9,S±2,S 

S-12 
IFlik 6 

dBm 
dBm 

dB 

lUa IDa 

, 
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Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBI NDE LSEMÄTN INGAR 
DATA MED LUFTBEVAKNINGS
UTRUSTNING OPUS MELLAN 
Lgc och R rgcl Lfe 

Förbindelser 

en 
>u. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

,  -

Krav 

Under
hålls
mät
ning 

Sort 

Mätning av datasignalens sänd
nivå 

X 8 A2 -18,5±1 dBm 

Mätning av datasignalens frek
vens 

X 8 A2 f=1860±2 Hz 

Mätning av datasignalens mot
tagarnivå 

X 8 B2 -18,5±I-q 

Inställning av känsligheten hos 
telegrafmlagringsutrustningens 
mottagare (modem). 

X 8 5-10 
l) 

dB 

Mätning av distorsion X 

• Mätning av sneddistorsionen 
vid sändning av växelsignal l : l 

8 Al-Bl ~20 % 

• Mätning av isokrona distorsionen 8 Al-Bl ~20 % 

OBS Mätningarna är alternativa 
och utförs utan regenerator in
kopplad 

Funktionskontroll (data) X Va Va 

Se avsnitt funktionskontroll 
längre fram i detta kapitel 

1) Har mottagaren inställbar 
känslighet ska denna ställas så 
att den blir 5 -l OdB under 
mottagen datasignalnivå 
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Funktionskontroll mellan Is - 1ge 

Kontrollera utrustningen på Is och 19c före funktionskontrollen mellan anlägg
ningarna. Kontrollera enligt tillsynsföreskrifter. 

Kontroll av funktionen "Presentation av korrekta meddelanden" 

Kontrollera att förbindelsen är uppkopplad på 19c och Is. 

Ställ datagivarens frekvensomkopplare i aktuellt läge (läge l = 1650 Hz, läge 2 
= 1770 Hz och läge 3 = 1890 Hz). 

Anm 
Frekvensinställningen på datagivaren (ls) och datamottagaren (lgc) ska vara den
samma. 

Sänd bäringarna (12, 2, 4, 6, 8, 10 och Nära) en i taget frän datagivaren på Is . 
Man 	sänder genom att hålla motsvarande knapp på datagivaren nertryckt tills 
signallampan tänds. 

Kontrollera på 19c: 
att rätt bäringslampa tänds i rätt ls-presentationsenhet. Bäringslampan ska lysa 
med 	omväxlande starkt och svagt sken. Efter hand ska lampan tona ner till fast, 
svagt sken. Tiden frän starkt till fast, svagt sken ska vara lO-J 5 sekunder. 

Kontrollera på markörtillsatsen, övervakningstillsatsen och rapporttillsatsen att 
lampan i rätt Is-knapp tänds. 

Kontrollera att utsläckning av meddelanden kan ske enligt följande : 

• 	 genom att man trycker in motsvarande knapp i övervakningstillsatsen eller 
markörtillsatsen, varvid lamporna ska slockna 

• 	 genom att man sänder ny bäring till samma Is, varvid tidigare bäringslampa 
i presentationsenheten ska slockna. 

Kontroll av funktionen "Presentation av felaktigt meddelande" 

Sänd ett oavslutat meddelande frän Is genom att kortvarigt hålla en bärings
knapp på datagivaren intryckt . Grön lampa på datagivaren får inte tändas. 

Kontrollera på 19c att : 

• 	 ingen lampa tänds i presentationsenheten 
• 	 ingen lampa tänds i rapport tillsatsen 
• 	 starkt blinkande sken erhålls i markörtillsatsen 
• 	 starkt blinkande sken och akustiskt larm erhålls i övervakningstillsatsen 

Kontroll av tal och signalering mellan Is och Igc 

Utför tal- och signaleringsprov mellan ändpunkterna på Is (telefonapparat 
386) och 19c (telefon i raminsats). Sänd en bäring under talprovet och kon
trollera genom lyssning att datasignalen inte stör. 
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Funktionskontroll mellan Ige - rrge oeh mel1an Ige - Ife 

En kontroll av utrustningen på 19c, rrgc och lfc ska utföras före funktions
kontrollen mellan anläggnin~arna. Kontrollera enligt tillsynsföreskrifter. 

Kontroll av funktionen "Vidaresändning av meddelanden" 

Bäringsangivelse kan överföras från 19c till rrgc och lfc. 


Meddelanden in till 19c sänds antingen från Is eller med övningsenheten på 19c. 


Sänd bäringarna (12, 2,4,6,8, 10 och NÄRA) en i taget. 


Kontrollera på 19c att: 


• 	 att rätt bäringslampa tänds i rätt ls-presentationsenhet 

att signallampan i rätt Is-knapp tänds i markörtillsatsen, övervaknings• 
tillsatsen och rapporttillsatsen. 

Anropa kartmarkören i rrgc/lfc genom rapportörens telefon. 

Sänd vidare genom att trycka ner den knapp i rapporttillsatsen vars signal
lampa är tänd. 


Kontrollera på 19c att: 


• 	 signallampan i tryckknappen lyser upp med starkare sken under sänd
ningen 

• 	 när infonnationen har sänts så slocknar lampan i rapporttillsatsens, 
markörtillsatsens och övervakningstillsatsens tryckknapp. Detta gäller 
även lampan i motsvarande ls-presentationsenhet. 

• en tonstöt hörs i rapportörens telefon. 

Kontrollera på rrgc: 

• 	 att rätt bäringslampa tänds i rätt ls-presentationsenhet 

• 	 att lampan är tänd under ca 2 minuter 

Kontrollera på lfc: 

• 	 att rätt Is-lampa tänds 

• 	 att lampan är tänd under ca 2 minuter. 

Kontroll av tal och signalering mellan 19c - rrgc och mellan 19c - lfc. 

Utför tal- och signaleringsprov mellan rapportmottagarens telefon i 19c och 
kartmarkörens telefon i rrgc och lfc. Vidaresänd en bäring från 19c under tal
provet och kontrollera genom lyssning att datasignalen inte stör talet och att 
rätt bäringsangivelse erhålls. 
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SEKTORLARMFÖRBINDELSER MED LINJEÖVERVAKNINGSUTRUSTNING M3780-301010 


Beskrivning 

Sektorlannförbindelser (primärförbindelse ) har änd-till-änd-kraven motsvarande 
transmissionsklass STl frånsett kravet för restdämpningen där denna kan ha 
olika värden hos sektorlannförbindelse . 

Bild 9 visar en trådförbindelse med linjeövervakningsutrustning. De ingående 
understationerna kan variera i antal. De är försedda med en telefon med 
passningshögtalare och förbundna med en tvt överdragsstation över fyrtrådiga 
telefonledningar. I överdragsstationen kopplas ledningarna samman över för
stärkare till en fyrtrådsledning mot en central. 

....:::::!:. 

-= 

Central 

-. --  -

Ton si9nal

utru stning 

L i".,je 

-I-  ---

Öve r  ,_ 

vak,.,i"9s

ut r us tn~n9 

Utpunkt 

UlpunJds u l r 

Til/ 

understn 

- --- - ,-- '--t r 

tfn .app 

m . t on

- - - - - -  r-  si gna tut,. 

Till 

. underst" 

Bild 9. Exempel på uppbyggnad av sektorlarmförbindelse 

Linjeövervakningsutrustningen har två uppgifter och består av två delar : 

• konferensutrustning 

• övervakningsutrustning. 

Konferensutrustningen förstärker tal och tonsignaler mellan central och under
station, samt möjliggör samtal mellan understationer. 

Övervakningsutrustningens uppgift är att med ca 20 sekunders intervall sända 
ut tonstötar (l 100 Hz) på avgående fyrtrådsledning från centralen. Tonstötar
na går ut över högtalarna i telefonen på understationerna och är en indikation 
på att förbindelsen är upprättad. 

Konferensutrustningen är placerad i centralen eller på centralens utpunkt. Över
vakningsutrustningen fmns i centralen. 
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Inkoppling av provdon M3743-629010 

Dämpningsmätningar utförs mellan centralen och samtliga understationer. An
vänd provdon M3743-62901O på understationen vid mätningarna. Provdonets 
utförande och anslutning framgår av bild 10. 

Provdon ~ 3743-629010 

',-36V' 
2, + 
3.4= inkommande 

linje 
5.6, utg6.nd. 

linje 
8,-24V' 

l.-tråd5 ttlrfonapparat 

Jac~ot tfn app} 

Bild 10. Inkoppling av provdon M3743-62901 O till sektorlarmförbindelse 

Inkoppling: 

Vid sändning, anslut LF-generatorn till provdonets uttag märkt S och ställ 

omkopplaren S i läge "Mätn". 

Vid mottagning, anslut nivåmetern avslutad med 600 ohm till provdonets ut

tag märkt M och omkopplaren M i läge "Mätn". 


Vid mätning på understation ska övriga understationers förbindelse avslutas 

med telefonapparat. Innan telefonapparaten ansluts måste man kontrollera 

att matningsspänningen (-24 V alt -36 V) är rätt ansluten i telefonapparatens 

jack, se bild 10. 

Jacken ska även märkas med vit prick för att man ska undvika felvändning. 
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Bild 12. Exempel på nivåangivelse i konferenshylla, linjeövervakningsutrustning 
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Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR, 
SEKTOR LARMFÖRBINDELSER 
MED LINJEÖVERVAKNINGS
UTRUSTNINGEN 

Förbindelser 

eJ) 

>u.. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hålls
mät
ning 

Sort 

Inställning av nivån vid 
f = 1000 Hz, mellan centralen 
och understationer 

X Il A-Bl, 
B2,B3 

A 
Al,A2, 
A3,A4 
Bl,B2, 
B3 

N±O 
N±0,5 

N±2,0 

dB 

Mätning av restdämpningen hos 
förbindelsen vid f = 1000 Hz 
mellan central och understation 

X 

Bl,B2, 
B3-A 
Bl,B2, 
B3 
A4 
A3 
Al,A 

A-Bl, 
B2,B3 
Bl,B2, 
B3-A 

N±O 

N±4,0 
N±0,5 
N±I,O 

Ar±2,0 Ar±3,0 

dB 

dB 

Inställning av nivån vid 
f = 1000 Hz över konferensutr. 

Inställningen utförs i båda rikt
ningarna mellan två under
stationer 

Konferensutrustningen ställs in 
enligt bild 12. 

Mätning av restdämpningen hos 
förbindelsen, över konferensutr. 
vid f = 1000 Hz och vid 
f = 1425 Hz 

X 

X Il 

BI-B2 
B2-Bl 

l) 

N-3,5±2,0 

2) 

dB 

l) 

2) 

Mätningen utförs i båda rikt
ningarna mellan två understa
tionerna. 

Vid f = 1000 Hz ska restdämp
ningen vara 7±2,0 dB högre 
än vid mä tningen mellan 
central och understation. 
Vid f = 1425 Hz ska restdämp
ningen öka med minst 40 dB. 

• 
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Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR, 
SEKTORLARMFÖRBINDELSER 
MED LINJEÖVERVAKNINGS
UTRUSTNINGEN 

Förbindelser 

en 
>
LL 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hålls
mät
ning 

Sort 

Inställning av dämpningskorrek
tion mellan central och under
station 

X Il A-Bl, 
B2,B3 

Bl,B2, 
B3-A 

Flik 6 

Mätning av dämpningsdistorsionen 
hos förbindelsen 

X 11 A-Bl, 
B2,B3 

Flik 8 
Bild 6 

Flik 8 
Bild 6 

Bl,B2, 
B3-A 

Klass ST3 Klass ST3 

Mätning av störningsnivån hos 
förbindelsen 

X 11 A,B S/N;;;'43,0 S/N;;;'40 ·. dBp 

Mätning och inställning av linje
signalomformare 

11 

• Mätning av signaleringsnivån X 11 Al

Bl]
B2 
B3 

-9,5±2,5 

-6,0±2,5 

dBm 

dBm 

• Inställning av känsligheten X 11 A 5-12 
Flik 6 

dB 

Mätning och kontroll av puls
givare, se motsv. avsnitt nedan 

X Al X 

Funktionsprov X Ua Ua 

Utför tal- och signal prov mellan 
slutpunkten på centralen och tele
fonapparaten på respektive under
station. 
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Mätanvisningar 

KravParameter Förbindelser 
Mät-

SEKTORLARMFÖRBINDELSER 
FÖRBINDELSEMATNINGAR, 

In- Undergräns·Bild Sort 
MED LlN.lEÖVERVAKNINGS (/) hålls-
UTRUSTNINGEN 

mätsnitt 
> mät

ning 
ningu.. 

Kontrollera att: 

• 	uppfattbarheten är god 

• 	anropsindikering erhålls genom 
lampa och summer 

• 	medhörning erhålls på respek
tive understation 

• 	uppfattbarheten är god i 
högtalaren på respektive 
understation 

• 	egen anropsindikering inte 
erhålls vid signaleringsprov 
understationcentral 
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Mätning och kontroll av pulsgivare 

Anslut nivåmetern (Z = 600 ohm) till OK på linjeövervakningsutrustningens 
linjesida (gränssnitt A l, bild Il) och avsluta med 600 ohm i stationssidans OK 
(gränssnitt A). Påverka för hand relät Kl, på pulsgivarens vänstra kretskort . 

Mätvärde: 
-20 ± 0,5 dBm. 

Tongeneratorn ska vara strappad för +20 dBu (stift 27-28 i högra kretskortet) . 

Ta bort nivåmetern och anslut frekvenstidräknaren. 

Mätvärde: 
1100 ± 5 Hz . 

Låt relät K l vara opåverkat manuellt. Läs av frekvenstidräknaren under en ut
puls . 

Mätvärde : 
220 ± 60 perioder. 

Mätvärde 
Beräkna pulstiden. Pulstid = (sekunder).

1100 

Mät tiden mellan utpulserna från pulsgivaren (t ex med armbandsur). 

Mätvärde: 

18 ± 4 sekunder. 


FÖRBINDELSER MED TFN 46 

Förbindelser med tfn 46 (startorderförbindelser) har änd-till-änd-krav mot
svarande transmissionsklass STl. 

Förbindelse enligt bild 13 med tfn 46 är avsedd för bijals startorder till flyg
förare. Tfn 46 möjliggör dels att Vb i Kc kan koppla in flygförare och mekani
ker dels att man kan avlyssna startorder. Tfn 46 ger även möjlighet till kon fe
renskoppling mellan flygförare, mekaniker, Vb (bivb) och bijal. 

På startorderförbindelsen sker även överföring aven inlagrad lågdataförbindel
se. På attackorderförbindelser mellan CEI-Kc eller A-avd. - Kc sker överföring 
av inlagrad fjärrskrift med telegrafinlagringsterminal. Denna kopplas in vid 
olika driftfall, detta gäller både fyrtråd och tvåtråd. 

Vid 	 baser med attackorderförbindelser skall inställning av LF-basödr. göras 
vid inmätning av förbindelsen mot anläggning El. Denna inställning gäller även 
när LF-basödr. är inkopplad mot förbindelsen till anläggning A-avd. 

Vid mätningar på förbindelser med tfn 46 utförs mätningarna enligt följande: 

• 	 Förbindelsemätningar utförs mellan förbindelsegränssnitten A och B, 
bild 13. 

• 	 Förbindelsemätningar data mellan gränssnitten för data. 

• 	 Basödr och förbindelsen till banänden kontrolleras mellan mätgränssnitten 
B-C, bild 13. 
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Mä tanvisningar 

Parameter 

FÖR BI NDE LSEMÄTNI NGAR 
FÖR FÖRBINDELSER MED 
TFN 46 

X 
~ 
~ 

Förbindelser 

+ 
XC/)C/) 

> ~>-
u. ~u. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hålls
mät
ning 

Sort 

Inställning och mätning av nivån 
vid f = 1000 Hz 
(Tvt vid f = 800 Hz) 

X 13 A-B 
A 

A2 
B2 
B 

N±O 

N±0,5 
N±2,0 
N±1,0 

dB 

X 

B-A 
B 
B2 
A2 
IA,Al 
~-B 
B-A 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±l,O 
-3,5±0,5 

dB 

dBm 

Inställning och mätning ska ut
föras enligt tillsynsföreskrift 
mellan följande mätgränssnitt 

13 B-C 
C-B 
Cl-C2 
B-B4 
B4-B 

1) l) 

Varje förbindelsedel nivåinställs 
enligt inställning för MUX- resp 
FYS-förbindelse 

X 

Inställning av dämpnings
korrektion 

X X 13 Flik 6 

Mätning av rest dämpningen 
hos förbindelsen vid 
f = 1000 Hz 

X X 13 A-B 
B-A 

Ar±l,O Ar±2,0 dB 

Mätning av dämpningsdistorsionen 
hos förbindelsen 

X X X 13 lA-B 
rs-A 

Flik 8 
Bild 4 
Klass STl 

Flik 8 
Bild 4 
Klass STl 

Mätning av störningsnivån hos 
förbindelsen 

X X X 13 IA,B <-60,0 <-57,0 dBmp 

l) Enligt tillsynsföreskrift 
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Mä tan visningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
FÖR FÖRBINDELSER MED 
TFN 46 

Mätning och inställning av 
linjesignalomfonnare 

• Mätning av signaleringsnivån 

• Inställning aY känsligheten 
hos linjesignalomfonnarens 
tonmottagare 

Funktionsprov 
Ett tal- och signaleringsprov ut
förs mellan förbindelsens slut
punkter 

X 
=> 
~ 

Förbindelser 

en 
>
LL 

X 

X 

+ 
X 
::>~ 
~LL 

X 

X 

Bild 

13 

13 

Mät
gräns
snitt 

Al 
B3 

LSO 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hålls
mät
ning 

Sort 

-9,5±2,5 
-6,O±2,5 

-9,5±2,5 
-6,O±2,5 

dBm 
dBm 

5-12 
Flik 6 

dB 

Va Va 

I 
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Mä tan visningar 

Parameter 

FÖRBINDE LSEMÄTNINGAR 
DATA, FÖR FÖRBINDELSER 
MED TFN 46 

Vid förbindelse med telegrafmlag
rings terminal inkopplad i änd
punkterna ska förbindelsemät
ningar data utföras enligt flik 4, 
Förbindelsemätningar data. 

l) Dataförbindelsens gränssnitt 

KravFörbindelser 

Mät -
In- Undergräns-Bild Sort+ 

hällssnitt mät-X en X en:::> mät:::>> ning>~ u. ~u. ning 

Flik 4l) Flik 413XX X 

, 
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FÖRBINDELSER MED STRÖMSTÖTSSIGNALERING 


Talförbindelser med strömstötssignalering används i vissa fall för försvarsan
läggnings anslu tning till televerkets trafiknä t. 

Strömstötssignalering är möjlig över förbindelser med en likströmsresistans av 
upp till 7000-8000 ohm. Systemet medger överföring av anrops-, siffer-, svars
och slutsignaler. 

Anslutning av förbindelser med strömstötssignalering, enligt bilderna 14-16 
sker till A TN-L och A TN-F stationer. 
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Bild 16. Förbindelse- och mätgränssnitten hos förbindelsekonstruktionen 222 med strömstötssignalering 



Sida 36 Flik 3 Mätanvisningar för stela förbindelser 

Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR, 
FÖR FÖRBINDELSER MED 
STRÖMSTÖTSSIGNALERING X 

::> 
::!: 

Förbindelser 

+ 
XUJUJ 

) ::>)
u. ::!:u. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hälls
mät
ning 

Sort 

Balansering av 2-tr. förbindelser 

Balansering mot ledning 422 15 A2 Flik 8 
Bild Il 

Inställning och mätning av nivån 
vid f =1000 Hz 
(Tvt vid f =800 Hz) 

X X 14
16 

A-B 
A 
Al 
A2 
Bl 
B 
B-A 
B 
Bl 
A2 
Al 
A 

N±O 
N±l,O 
N±0,5 
N±2,0 
N±I,O 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 
N±I,O 

dB 

LF-sektion mellan A-A l X 14 A-Al 
A1-A 

-3,5±0,5 dBm 

Mätning av restdämpningen hos 
förbindelsen vid f =1000 Hz 

X X 14
16 

A-B 
B-A 

Ar±l,O Ar±2,0 dB 

Inställning av dämpningskorrek
tion 

X A-B 
B-A 

Flik 6 

Mätning av dämpningsdistor
sionen hos förbindelsen 

X X 14
16 

A-B 
B-A 

Flik 8 
Bild 3 

Flik 8 
Bild 3 

Mätning av störningsnivån hos 
förbindelsen 

X X A,B S/N~48,0 S/N~45,0 dBp 

Mätning och inställning av signal
överdrag för strömstötssignale
ring 

X X 14
16 

ASl, 
AS2 
BS1, 
BS2 

, 



Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
H uvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 3 Sida 37 

Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
FÖR FÖRBINDELSER IVIED 
STRÖMSTÖTSSIGNALERING X::> 

~ 

Förbindelser 

+ 
C/) XC/) 
> ::>>
u... ~u... 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hälls
mät
ning 

Sort 

Mätning av signaleringsströmmen 
till mottagaren 

Mätning av obalansströmmen 
Anm. Om obalansströmmen upp

mätes till ;;:'0,3 mA ska en 
balansering utföras 

6±0,5 

~0,3 

mA 

mA 

Funktionsprov 
Funktionsprovet utförs mellan 
slu tpunkterna varvid tal- och sig
naleringsprov utförs. 

X X 14
16 

Va Va 



Sida 38 Flik 3 Mätanvisningar för stela förbindelser 

FÖRBINDELSER FÖR TALRADIO 


Telefoniförbindelserna för talradio används för modulering och s/m-manöv
rering av radiostationer samt för styrning och indikering av orienteringsväxlar 
över fyrtrådsförbindelser. Fyrtrådsförbindelserna anordnas vanligtvis på fysi
kalisk ledning men även MUX-förbindelser förekommer. Förbindelsernas rest
dämpning kan uppgå till 12 dB. 

Talradioförbindelser har änd-till-änd-kraven motsvarande transmissionsklassen 
ST2. 

Linjesignalomformare 1225 Hz är inkopplade i ändpunkterna på förbindelsen 
och den omvandlar likströmsmanöversignaler för S/M-manöver till en linjesig
nal med f =1225 Hz och omvänt. S/M-manövern används för att under pågåen
de samtal manövrera samtalsriktningama hos anslutna radiostationer. Signale
ring sker kontinuerligt under samtal. 

Linjesignalomformare 1225 Hz finns två utförande med beteckningarna 
M2580-103011 och M2580-106011. 

LSO M2580-106011 har reglerförstärkare som kan kopplas in för reglering av 
restdämpningen (0-12 dB) hos förbindelsen till restdämpningen = O dB . 
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Sida 40 Flik 3 Mätanvisningar för stela förbindelser 

Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
PA TALRADIOFÖRBINDELSER 

Inställning av nivån vid 
f = 1000 Hz (Tvt f = 800 Hz) 

X 
=> 
:=!: 

Förbindelser 

C/) 

>
LL 

. 

X 

Bild 

17 

Mät
gräns
snitt 

A-B 
A 
Al 
Bl 
B 

B-A 
B 
Bl 
Al 
Al 

In-
mät
ning 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±I,O 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±l,O 

Krav 

Under
hålls
mät
ning 

Sort 

dBm 

Mätning av restdämpningen hos 
förbindelsen vid f = 1000 Hz 

X 17 A-B 
B-A 

Ar±l,O Ar±2,0 dB 

Inställning av dämpningskorrek
tionen 

X 17 Flik 6 

Mätning av dämpningsdistorsionen 
hos förbindelsen 

X 17 A-B 
B-A 

Flik 8 
Bild 5 
Klass ST2 

Flik 8 
Bild 5 
Klass ST2 

Mätning av störningsnivån hos 
förbindelsen 

X X 17 A,B <-53,0 
S/N~43,0 

<-50,0 
S/N~40,0 

dBmp 
dBp 

Mätning och inställning av linje
signalom formare 

Mätning av signaleringsnivån

• LSO 1225 Hz M2580-l06011 

• LSO 1225 Hz M2580-1030 11 

Inkoppling av mottagarens regler
förstärkare (LSO M2580-1 0600 I)

• reglerförstärkaren ska vara 
inkopplad förutom vid trafIk 
mot äldre typ av LSO 1225 Hz, 
samt på förbindelse där tal 
(medlystring) kan förekomma 
vid inte samtidig signalering 

• reglerförstärkarens referens
nivå inställs till --21,5 dBm 

X 

X 

17 A,B 
-21 ,5± 1 ,O 
-18,5±1,0 

dBm 
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Mä fan visningar 

Parameter Förbindelser Krav 
Mät-FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 

Bild gräns- In- Under- Sort 
X 

pA TALRADIOFÖRBINDELSER 
hållssnitt mät-en

:J > ning mät-LL~ 
ning 

Kontroll av mottagarens reglerom 17 Ao-Bo 
råde 

X 
-3,5 -3,5Ao dBm 

Bo -3,5±1,5 -3,5±2,0 
Mätningen utförs mellan änd
punkterna vid f = 1000 Hz och Bo-Ao 
vid signalering -3,5Bo -3,5 dBm 

Ao -3,5± 1,5 -3,5±2,0 

Funktionsprov X 17 Va Va 
Ett tal- och signaleringsprov utförs 
mellan förbindelsens slutpunkter 
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PROGRAMLEDNINGSFÖRBINDELSER 

Text utges senare. 

INTERFONFÖRBINDELSER 

Text utges senare. 
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Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 4 Sida 3 

MÄTANVISNINGAR FOR STELA LAGDATAFORBINDELSER 
« 600 BIT/S) 

FÖRBINDELSE MED TELEGRAFINLAGRINGSUTRUSTNING 

Telefoniförbindelse av detta slag överför samtidigt tal och telegrafi_ Telegrafi
data överförs vanligtvis med en datasignaleringshastighet av 50 bit/s_ Telegraf
inlagringsutrustningen begränsar talförbindelsens användbarhet genom bortskär
ning av det för telegrafiförbindelsen avsedda frekvensbandet (1500-2000 Hz)_ 
Överföringen sker i normalfallet på 444 tr förbindelser. I mindre omfattning 
sker överföringen även på 222 tr förbindelse, se bilderna l och 2_ 

Lågdataförbindelser används dels för asynkron dataöverföring avsedd för fjärr
skrift, dels för synkron dataöverföring avsedd för informationstyper såsom 
peksymbol - och pejldata. 

Förbindelser med telegrafinlagring har änd-till-änd-krav motsvarande trans
missionsklass ST3. 

Restdämpningen för 444 tr.förbindelsen kan vara 0-18 dB och för 222 tr.för
bindelser 7-22 dB. , 

Anläggning A 	 _~nläggning S 

~ataförbindel5':~s grän5sniH 

Tv l/ Fofsva rtls 
Ifansmlsslansnöl 

MUll . Rl ---z-.,~f~ 
L 50 I LF-ÖDR I 

-1-t>- ~- -<J- 

Beteckning for mÖ tgränssn. t len 	 A A4 

Punkter där mät signalen s nivl1 	 I I I 

X X 


anges på förbindelseritnLngen (Fy s l 

tI 	 I 
Mötgrönssnitt för tonsignatnivån 	 t X I 1 X .. 

I I I 	 I 
datasignatnivl!.n I X 	 I I 

" restdiimpningen X 	 X 

drimpningsdistorsion 	 X X 

I i 


.. I 
I 

I I I I , I I I I 
l 

" .. brusmätningen X 

1) Dämpning enbart i mottagarriktningen l I ! I I I 	 I i 
i· 	

Förbindel segränssnit ten 

·1 

-t>t 
11 Tgl-inl I 

)3 
I 
I 

Bild l. Förbindelse- och mätgränssnitten hos förbindelser (444) med telegrafinlagringsutrnstning ([ågdata) 



Sida 4 Flik 4 Mätanvisningar för stela 11Igdataförbindelser «600 bit/s) 

Anläggning A Anläggning B 

Ootaföfbindelsens gränssnitt 

l" "I 
\ lvt/Försvarets l 

trcns-

Imissionsnät 

I ~ 
A3 A4 

LSO I I I I LF -ÖOR LSO 

0tal -~-
Förbindelse - Tgf - ini I 
konstruktion 
222 --......, 

'--...... I 
'1 

I 
Beteckning for mätgränssnItten A 

Punk ter där mäl signalens niv6 I 
X 

anges pö. förbindelseritningen (X) I 

lMatgränssnitt för tonslgnalnivö'n 
., datas ig nalnivö,n I., 

restdämpningen X 

darnpningsdistorsion I 
.. brusmätningen X 

I 

Al, 

I 
X 

I 
I 
X 

A2 

I 

I 
I 
X 

I 
X 

I 

I 
AS 

I 

I 

I I 
I 
I 

I 
I 
X 

I 

I 
X 
I 

X 

I 

I 

I 
X 

I 
X 

I 

I· Förbindelsegränssnitten -I 
Bild 2. Förbindelse- och mätgränssnitten hos förbindelser (222) med telegrafinlagringsutrustning (/ågdata) 

I 

I ~I I I 
85 B4 B3 B' B 

I I I I I 
X X X X 

I 
I I I I 

I I 



Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 4 Sida 5 

Mä tanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR, 
FÖRBINDELSER MED TELE
GRAFINLAGRINGSUTRUST
NING 

X 
::::> 
~ 

Förbindelser 

Cf) 

>
I.L 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hälls
mät
ning 

Sort 

Balansering av 2-tr.förbindelser 

Balansering mot ledning 222 2 A4,B4 Flik 8 
Bild II 

Balansering mot stationsutr. 222 2 A3,B3 Rundgångs-
dämp~16 

dB 

Inställning och mätning av nivån 
vid f =1000 Hz (Tvt vid f = 
800 Hz) 

444 I A-B 
A 
A2 
A3 
B3 
BI,B 

N±O 
N±I,O 
N±0,5 
N±2,0 
N±I,O 

dB 

B-A 
B 
B2 
B3 
A3 
A2 
A 

N±O 
N±I,O 
N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 
N±I,O 

dB 

Varje LF-sektion nivåinställs 
till -3,5± 0,5 dBm 

X I A2-B2 
A2 
B2 

-3,5 
-3,5±0,5 

dBm 

B2-A2 
B2 
A2 

-3,5 
-3,5±0,5 

dBm 

222 2 A-B 
A 
A2 
(A3) 
A4 
B4 
B3 
B 

N±O 
N±I,O 

N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 
N± 1,0 

dB 



Sida 6 Flik 4 Mätanvisningar för stela lägdataförbindelser «600 bit/s) 

Mä tan visningar 

Parameter Förbindelser Krav 

FÖR B I N D ELS EMÄTN I N GA R, Mät-
FÖRBINDELSER MED TELE- gräns- In-Bild Under- Sort 
GRAFINLAGRINGSUTRUST- snitt mät hälls-
NING 

X Cf)
:::> > mätning

LL:E 
ning 

B-A 
B N±O dB 
B3 N±l,O 
B4 N±0,5 
A2 N±2,0 
(A4) 
A N±l,O 

Mätning av restdämpningen hos 444 1,2 Ar±l,O Ar±2,0 dB 
förbindelsen vid f = 1000 Hz 

A-B 
B-A222 

A2-B2 Ar±0,5 Ar±l,O 
B2-A2 

lX 

Inställning av dämpningskorrek 444 l A-B Flik 6 
tionen B-A222 

Mätning av dämpningsdistor 1,2 A2-B2X X Flik 8 Flik 8 
sionen hos förbindelsen B2-A2 Bild 6 Bild 6 

Klass ST3 Klass ST3 

Mätning av störningsnivån hos X <-50,0 <-48,0 dBmp 
förbindelsen 

X 
dBpS/N~40,0 S/~38,0 

Mätning och inställning av linje
signalomfonnare 

Mätning av signaleringsnivån 1,2X Al,Bl 

• Linjesignalomfonnare 2 tro -6,0±2,5 -6,0±2,5 dBm 
1425 Hz 

• Linjesignalomfonnare 4 tro -9,5±2,5 -9,5±2,5 dBm 
1425 Hz 

• Linjesignalomfonnare 24/27 . -12,5±1 ,0 -12,5±1,0 dBm/ton 
, 



Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FlN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 4 Sida 7 

Mätanvisningar 

Parameter 

FORBINDELSEMATNINGAR, 
FÖRBINDELSER MED TELE
GRAFINLAGRINGSUTRUST
NING 

X 
~ 
::1!: 

Förbindelser 

U) 

>u. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hälls
mät
ning 

Sort 

Inställning av känsligheten hos 
linjesignalomfonnarens tonrnot
tagare/modem 

X 1,2 5-12 
Flik 6 

dB 

Funktionsprov 
Ett tal- och signaleringsprov ut

1,2 
I) l) 

förs mellan förbindelsens slut
punkter 

1) Kontrollera 

• att uppfattbarheten är god 

• att anrops- och slutsignalindi
kering erhålls 

• att datasignalen inte stör 



Sida 8 Flik 4 Mätanvisningar för stela lägdataförbindelser «600 bit/s) 

Mä fan visningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
DATA, FÖRBINDELSER MED 
TELEGRAFIN LAGRINGSUT
RUSTNING 

X 
::J 
~ 

Förbindelser 

en 
>u. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under-
hå IIs
mät
ning 

Sort 

Mätning av datasignalen X X A2 ,B2 

• Sändnivå, datasignal 1 
2 

-18 ,S±O,S 
-21 ,S±O,S 

dBm 
dBm 

• Frekvens datasignal X X l 
2 

1860±1 
1680±1 
1860±1 

Hz 
Hz 
Hz 

Mätning av datasignalens 
mottagarnivå 

X X 1,2 A2,B2 -18,S±1-Aq dBm 

Inställning av känsligheten hos 
datamottagare. 

X X 1,2 1) 5-10 dB 

Mätning av distorsion vid synkron
överföring. 

• Mätning av iso krona distorsionen X X 1,2 2) ~20,O ~20,O % 

Anm Mätningarna under denna 
punkt och nedanstående 
är alternativa. Mätningar
na utförs utan regenerator 
inkopplad 

• Mätning av snedistorsionen vid 
sändnjng av växelsignal I : I 

X X 1,2 2) ~20,O ~20,O % 

Funktionsprov (data) X X 1,2 Va Va 

1 ) Har telegrafmlagringster
minaiens mottagare inställ
bar känslighet ska känslig
heten ställas så att den blir 
5-10 dB under mottagen 
datasignalnivå. 

2) Mätningen utförs mellan data
förbindelsens gränssnitt. 
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FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 4 Sida 9 

Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 
FÖRBINDELSEMÄTNINGAR Mät-

DATA, FÖRBINDELSER MED Bild gräns- In- Under- Sort 
TELEGRAFINLAGRINGSUT X snitt mät hållsen::::> >RUSTNING mätningu.~ 

ning 

Mätningar hos förbindelser med 
inlagrad fjärrskrift. 

Är förbindelsen avsedd för inlag
rad fjärrskrift (telegrafinlagrings
terminalen är bestyckad med över
drag för fjärrskrift) ska mätningar 
kompletteras med mätningar av 
strömmar i lokalkretsen, se flik 7. 



Sida 10 Flik 4 Mätanvisningar för stela lägdataförbindelser «600 bit/s) 

TELEGRAFJFÖRBINDELSER MED TONTELEGRAFUTRUSTNING 


Förbindelser av detta slag används som telegrafiförbindelser för överföring av 
fjärrskriftmeddelanden. Tontelegrafsystem med 24, 12 och 6 kanaler är frek
vensskiftmodulerat och kan överföras på fysikalisk ledning eller multiplexkanal. 

Telegrafiförbindelser kan vara anordnade enligt följande trafikfall: 

• enkelriktade telegrafförbindelser 
• dubbelriktade telegrafförbindelser. 

Dubbelriktade förbindelser kan dessutom delas upp i duplex - och simplexför
bindelser. Vid simplexförbindelser sänder man endast i en riktning i taget me
dan vid duplexförbindelser kan sändning ske samtidigt i båda riktningarna. 

Lednings- och stationsuppgifter samt trafikfallen (t ex simplex, duplex) för 
telegrafiförbindelser anordnade i televerkets nät är angivna i televerkets för
bindelseritning för respektive förbindelser. 

ANLAGGNING A I I ANLÄGGNING B 
~~~~----~-I 1~~--~~==~ 

rEH----+Eh 

I I 

~--z-~ 
s 

-
M 

~on tgf. 
IB-kanal 
12-kanal I <]1 

Fskr Lokalutr. Transm. utr ~r/~ I I lF-Ödr/MUX Transm. ut r. . lokalutr. Fsk r. 

i Ton tgf.'[> s[>1 U 1---+---1 18 -kanal
1<] 1-----1----112- kona I M
I I 6-konal .1 6-kanal III : I It järrkre~1 I· fI:,kr.fOrmed utr.L 

lokalkretsA3 4 tr. 83 I 
I 
 FÖI'bindelsegränssni tt
I- -I ,Sys temledningsgrän ssnitt A A'I A2 B2 BI 

II I I 
Gränssnitt, fjärrskriftI~ l. 

I
I 

Funktionsproyi- -I 
I 

Bild 3. Gränssnitten för telegrafförbindelser med tontelegraföverdrag 



Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 198HO-30 Flik 4 Sida 11 

Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDE LSEMÄ TNINGAR, 
TELEGRAFFÖRBINDELSER 
MED TONTELEGRAF X 

=> 
:E 

Förbindelser 

en 
>u.. 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hålls
mät
ning 

Sort 

F örbindelsemä tningar system
ledning 

Inställning och mätning av nivån 
f = 1000 Hz (Tvt vid f =800 Hz) 

444 3 A2-B2 
A2 
A3 
B3 
B2 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±I,O 

dB 

B2-A2 
B2 
B3 
A3 
A2 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±I,O 

dB 

Varje LF-sektion nivåinställs 
till -3,5±0,5 dBm 

X 3 A2-B2 
A2 
B2 

-3,5 
-3,5±0,5 

dBm 

B2-A2 
B2 
A2 

-3,5 
-3,5±0,5 

dBm 

Mätning av restdämpningen hos 
förbindelsen vid f = 1000 Hz 

444 3 A2-B2 
B2-A2 Ar± 1,0 Ar±2,0 dB 

X A2-B2 
B2-A2 

Ar±0,5 Ar± 1,0 dB 

Inställning av dämpningskorrek
tion 

444 3 A2-B2 
B2-A2 

Flik 6 

Mätning av dämpningsdistorsion 
hos förbindelsen 

X 444 3 A2-B2 
B2-A2 

Flik 8 
bild 5 
Klass ST2 

Flik 8 
Bild 5 
Klass ST2 



Sida 12 Flik 4 Mätanvisningar för stela lägdataförbindelser «600 bit/s) 

Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 
FORBINDELSEMATNINGAR, 
TELEGRAFFÖRBINDELSER 
MED TONTELEGRAF 

Mätning av störningsnivån hos 
förbindelsen 

Mätning av tontelegrafutrust
ningens sändnivå (l-kanalnivå) 

• 	l8-kanalsystem 

• 	l2-kanalsystem 

6-kanalsystem• 

Mätning av tontelegrafutrust
ningens mottagarnivå. 

Inställning av tontelegrafutrust
ningens känslighet. 

F örbindelsemä tningar, G-förbin
delse (fjärrskrift) på systemledning 

Mätning avenkelström sändare 

• 	Fyrtråds lokalkrets duplex 

• 	Fyrtråds lokalkrets simplex 

• Fytråds lokalkrets, simplex 
(mätning ianslutningsstativ) 

• 	Tvåtråds lokalkrets simplex 

l) 	Sändnivån enligt punkten ovan 
minus restdämpningen (At) 

2) Finns möjlighet till inställning 
av känsligheten ska denna stäl
las in så att den blir högst 
10 dB under mottagen tontele
grafnivå 

X 
=> 
~ 

X 

X 

X 

X 

(I) 

~ 
LL 

X 

444 

444 

X 

Bild 

3 

3 

3 

Mät
gräns-
 Under-In- Sort 
snitt hälls

ning 
mät-

mät
ning 

dBpS/N>53,O S/N>50,O 

A2,B2 

-26,O± l dBm 

-23,O± l dBm 

-20,O± l dBm 

l)A2,B2 

2) 

Lokal 40±5 40±5 mA 
krets 

Lokal- i40±5 40±5 mA 
krets 

Lokal 80±5 80±5 mA 
krets 

Lokal- 140±5 40±5 mA 
krets 



Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 4 Sida 13 

Mä tanvisningar 

Parameter Krav 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR, 

Förbi ndelser 

Mät-
TE LEGRAF FORBI N DE LSE R gräns- In- Under-Bild Sort 
MED TONTELEGRAF snitt mät hålls-X Cf)

::J ning mät>u.~ 
ning 

20±2 20±23 Lokal mA 
kretsen sändare, duplex 
Mätning av dubbelström i lokal- XX 

krets 

Mätning avenkelström mottagare 

• Fyrtråds lokalkrets, duplex 

Fyrtråds lokalkrets, simplex • X X 3 Lokal- 40±S 40±S mA 
krets 

• TvåtrAds lokalkrets, simplex 

Mätning av dubbelström i lokal- X Lokal 20±2 20±2X 3 mA 
kretsens mottagare krets 

~20,OMätning av start-stopp-distor ~20tOA-BX X 3 % 
sionen B-A 

Funktionsprov X X 3 Va Va 
Funktionsprova enligt instruk
tion för respektive fjärrskrifts
abonnent 



Sida 14 Flik 4 Mätanvisningar för stela lågdataförbindelser «600 bit/s) 

TELEGRAFIFÖRBINDELSER MED LIKSTRÖMSTELEGRAFÖVERDRAG 

Förbindelser av detta slag används som telegrafiförbindelser för överföring av 
fjärrskriftmeddelande, bild 4. Vid likströmstelegrafi sker överföringen galva
niskt på trådförbindelse, vanligtvis används fantom- eller superfantomförbindel
ser. 

Telegrafiförbindelserna kan vara anordnade enligt följande trafikfall : 

• enkelriktade 

• dubbelriktade 

Dubbelriktade förbindelser kan dessutom delas upp i duplexförbindelser och 
simplexförbindelser. 

Vid simplexförbindelser sänder man endast i en riktning i taget, medan vid 
duplexförbindelser kan sändning ske samtidigt i båda riktningarna. 

Lednings- och stationsuppgifter samt trafikfallen (t ex simplex, duplex) för 
telegrafiförbindelser anordnade i televerkets nät är angivna i televerkets för
bindelseritning för respektive förbindelser. 

ANLÄGGNING A ANLÄGGNING B 

Fskr. Lokalutr. Transm.utr. I Ii TransrT"l.utr. Lokalutr. Fskr. 

+---IIfE I r--------HIIT~Öd' I~I r,fÖd' pq H 
, I r;:_J 

L__ I I IFskr. ftirmedutr. 
I~järrkrets 

II ILokalkrets 

II 4-tr6d I I
I 

4-tr6d IL....------l 
I 2-tr6d I I 2-tr6d I I 
lA All IBl BI 
1oI1..t-----jocII...------ Gränssnitt, fjärrskrift ~I ~I I ,I Funktionsprov 

Bild 4. Gränssnitten för telegrafförbindelser med likströmstelegraföverdrag 
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FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar tör FTN 
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Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 
Mät-F Ö R B I N D E LS EMÄTN I N GA R , 

In- Under-Bild gräns- Sort 
MED LIKSTRÖMSÖVERDRAG 
TELEGRAF FÖRBI NDELSER 

hAlissnitt mät-X en
::J mätningTYP VI > u..~ ning 

4Mätning avenkelström, sändare X 

20±2Lokal 20±2 mA 
krets 

• Fyrtråds lokalkrets , duplex 

20±2• Fyrtråds lokalkrets, simplex Lokal 20±2 mA 
krets 

• Fytråds lokalkrets, simplex vid Lokal 60±5 60±5 mA 
mätning iansIutningssta tiv krets 

• Tvåtråds lokalkrets, simplex Lokal 40±540±5 mA 
krets 

Mätning av dubbelström i 20±2 20±2Lokal mA 
lokalkretsen sändare , duplex krets 

Mätning avenkelström, mot
tagare 

• Fytråds lokalkrets, duplex 

• Fyrtråds lokalkrets, simplex Lokal 40±54 40±5 mA 
krets 

X 

• Tvåtråds lokalkrets, simplex_ 

Mätning av dubbelström i X 4 20±2Lokal 20±2 mA 
lokalkretsen mottagare krets 

Mätning av start-stoppdistor 4 A-B ±12,O ±12,OX % 
sionen B-A 

Anm 
Vid balanserad duplex ska mät
ningarna av start- och stopp
tidsdistorsion och feltäthet samt 
funktionsprov utföras samtidigt 
i båda transmissionsriktningarna 
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Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 
FÖRBINDELSEMÄTNINGAR, Mät-
TELEGRAFFÖRBINDELSER Bild gräns- In- Under- Sort
MED LIKSTRÖMSÖVERDRAG X snitt mät hålls(/)TYP VI ::::> > ning mät~ u.. 

ning 

Funktionsprov 4 Ua Ua 
Se till att lokalkretsarnas ström
mar är uppfynda enligt punkterna 
ovan 



Modem LF -ÖOR 

Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 4 Sida 17 

TELEGRAFI FÖRBINDELSER MED DATAMODEM DT-122 


1) Fyrlrddsavslulning 

Bild 5. Mätgränssnitten hos förbindelse med datamodem DT-122 

Ab. ulr. 

Fskr. 
kring . 
ulr. 

I. 

I 

I. 

I 


.1.. 


Förbindelser med datamodem DT-122 ska användas för telegrafförbindelse. På 
telegrafförbindelse överförs fjärrskriftsmeddelande. Överföringen sker på för
bindelser med två-trådsändpunkter, dels på direktkopplade punkt- till punkt
förbindelser dels på förbindelse i allmänna telefonnätet. 

Datamodem DT-122 arbetar med frekvensskiftmodulering ± 100 Hz och med 
kanalmittfrekvensema 1080 och 1750 Hz, vilket möjliggör samtidig duplex 
överföring av data med en datasignaleringshastighet av upp till 300 bits/s. Nor
mala sändhastigheten är 50 bits/s. Datamodem DT-122 kan användas för enkel
ström (20 eller 40 mA) eller dubbelström ±20 mA. 

!Tvt.lFörsvarels! 


lIransmissions -I ANLÄGGN ING B
ANLÄGGNING A ~. nol ... . ..::...::.:....:..:..;...:...=....~""~~~ 

ATN 10---0)! I AT' l 
Modem Ab. ulr.

------H1 [I i ~ 
! i""""---"" 

Förrned . 
utr . 

l~i-q]t----;----:-+-~·I·====fb-1 I
i Lokal krets 

I 

L Gränssnitl. 222 

I~)TL . I ! i4 tr 

BF I• i 
I I 

Gränssnitl. fjärrskrift J I 
Funklionsprov J 

'f 
I.. 



Sida 18 Flik 4 Mätanvisningar för stela lägdataförbindelser «600 bit/s) 

Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMATNINGAR, 
TELEG RAFFÖRBINDELSER 
MED DATAMODEM DT-122 

Förbindelser 

X en=> >::;E u... 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Krav 

Under
hälls
mät
ning 

Sort 

Balansering av 2-trådsförbindelser 

• Balansering mot ledning 222 1 A2,B2 Flik 8 
Bild 11 

• BalanSering mot stationsutr. X 222 1 Al,Bl Rundgångs-
dämp~16 

dB 

Inställning och mätning av nivån 
vid f=lOOO Hz (Tvt vid f=800 Hz) 

X 1 A-B 
A 
Al 
A2 
B2 
Bl 
B 
B-A 
B 
Bl 
B2 
A2 
Al 
A 

N±O 
N±l,O 
N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 
N±l,O 

N±O 
N±l ,O 
N±0,5 
N±2,0 
N±0,5 
N±l,O 

X A-B 
A 
B 

O 
-7,0± 1,0 

dBm 
dBm 

B-A 
A 

O 
-7,0± 1,0 

dBm 
dBm 

Mätning av restdämpningen hos 
förbindelsen vid f=l 000 Hz 

X X 1 A-B 
B-A Ar±l,O Ar±2,0 dB 

Inställning av dämpningskorrek
tion 

X 1 Flik 6 Flik 6 

Mätning av dämpningsdistorsionen 
hos förbindelsen 

X 222 
242 

1 A-B 
B-A 

Flik 8 
Bild 6 
Klass ST3 

Flik 8 
Bild 6 
Klass ST3 

Mätning av störningsnivån hos 
förbindelsen. 

X X <-50,0 
S/N~40,0 

<-48,0 
S/N~38,O 

dBmp 
dBp 
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Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
DATA. TELEGRAFFÖRBINDEL
SER MED DATAMODEM DT-122 

Mätning av datasignalen 

• Sändnivå, datasignalen 

Datasignalens sändnivå får uppgå 
till -lOdBm vid anslu tning till 
A TN-förbindelse med hög dämp
ning 

• Frekvens, data signalen 

Mätning av datasignalens mot
tagarnivå 

Inställning av känsligheten hos 
demodulatorn 

- nivåomr. -30 dBm vid mot
tagen datasignalnivå »-25 dBm 

- nivåomr. -40 dBm vid mot
tagen datasignalnivå ~-25 dBm 

Mätning avenkelström, sändare. 

Med yttre anpassare 
F6636-600988 
- Fyrtråds lokalkrets duplex 
- Fyrtråds lokalkrets simplex 

Utan yttre anpassare 
F6636-600988 

Mätning av dubbelström i lokal
kretsen sändare, duplex 

l) Enligt gränssnitt Y28: 
• inspänning plus min + 3 Y 

max +25 Y 
• inspänning minus max -3 Y 

min -25 Y 

Mät-
In-gräns-Bild 

X mätsnitt zU'J 
I=> > ning<t:u.~ 

X X X 5 

-15,0±1,0A,B 

A-B 980±5 
1180±5 

B-A 1650±5 
1850±5 

X X X 5 A,B -15,0± l ,0
-Aq 

5 A,B 

X X 

X X X -30,0 

X X X 5 -40,0 

Lokal 40 +2 
krets -5 

>2,0 

l) 

Under
hälls
mät
ning 

Sort 

dBm 

Hz 

, Hz 

dBm 

dBm 

dBm 

40 +2 
-5 

>2,0 

1) 

mA 

mA 
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Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 

FÖRBINDELSEMATNINGAR 
DATA. TELEGRAFFÖRBINDEL
SER MED DATAMODEM DT-122 X 

::J 
~ 

en 
>
LL 

Z 
~ 
<{ 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

In-
mät
ning 

Under
hålIs
mät
ning 

Sort 

Mätning avenkelström, 
mottagare 

X X X 5 

- Fyrtråds lokalkrets, duplex 
- Fyrtråds lokalkrets, simplex 

Lokal
krets 

40±5 40±5 mA 

Mätning av dubbelström i lokal
kretsen mottagare. 

X X X 5 Lokal
krets 

1) 
22±4 

I) 
22±4 

I) Mätvärden gäller vid 
1000 ohms belastning 

Mätning av start-stopp-distor
sionen 

X X X 5 AF-BF ±20,0 
B F-AF 

±20 % 

Funktionsprov X X X 5 ua ua 

Funktionsprova enligt instruk
tion för respektive fjärrskrifts
abonnent. 
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MÄTANVISNINGAR FOR STELA HöGDATAFORBINDELSER 
(> 600 BIT/S) 
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Anvisning 

FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar tör FTN 

Huvudavdelningen för flygmateriel 1981·10·30 Flik 5 Sida 3 

MÄTANVISNINGAR FOR STELA HöGDATAFaRBINDELSER 
(> 600 BIT/S) 

FÖRBINDELSER MED SIGNALERINGSHASTIGHETER 600 - 2400 BITtS 

Förbindelser med datatransmissionsutrustning är avsedd att överföra synkron 
data med signaleringshastigheter mellan 1200 - 2400 bit/s. Överföringen är 
vanligtvis dubbelriktad men även enkelriktad överföring förekommer, se bild l. 

Datatrafiken över förbindelserna kan vara av olika slag, såsom styr-, mål-, höjd
och väderinformation etc. Trafik mellan mindre dataterminaler förekommer 
också. 

Till förbindelserna är i huvudsak följande typer av modem anslutna: TIF3, 
GH20S2 och GH20S4. 

Stela dataförbindelser med signaleringshastigheter mellan 600 och 2400 bit/s 
har änd-till-ändkraven motsvarande transmissionsklass SDI. 

~VTIFÖRSVARETS " 
ANLÄGGNING A (BI I'RANSMISSIO~SNAT . ANLÄGGNING B IAI 

-------------~~1 ~~., ----------
~~I-~-I~ : 

~---------~I ModemOubbel- Modem 
riktad S.M I LF -öaR LF -ÖOR UIJö mninq5oo! S·M 

I--+-------+--i -t>t -~ -i>- ~- ti>- f-----I'I----I 
_ ~ _ ~L---__~~ 

: : I I I 

Enkel- I I 'I I I 
riktad S 

~ : :UJt-----
~ l ' \ 

~ 

~ 
 "" '" ~ \"i I I I I 

Beteck nmg tör mötgrönssnitten A3 BI B B2 B312 'l dl 
I I I I I I I I 

I II I I 1,
~ 

I 
I I 

Mätgränssnitt för dotosignotniv6n 

". restdömpningen 

" dämpningsdistorsionen "

I 
I I I 1 

" brusmiitningen I * I 
s= Sändare , Fbrbinde l segrä nssni Hen IM:MoHagare r· 
I) Utjömningsnäten kan även ingå Oatoförbindelsens gränssn itt,.datamodemen ·1 

Bild J, Förbindelsegränssnitten och mätgränssnitten hos förbindelse med datatransmissionsutrustning 

I 

1 



Sida 4 Flik 5 Mätanvisningar för stela högdataförbindelser (>600 bit/s) 

Mätanvisningar 

Parameter 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR, 
FÖRBINDELSER MED HÖG
DATA 

Förbindelser 

Bild 
Mät
gräns
snitt 

Krav 

Sort 

~ 
::g 

en 
>
~ 

+ 
~en 
::g~ 

In-
mät
ning 

Under
hålls
mät
ning 

Inställning och mätning av nivå 
vid f = 1000 Hz 
(Tvt vid f = 800 Hz) 

Varje LF-sektion nivåinställs 
till -3,5±0,5 dBm 

X l A-B 
B-A 

-3,5±0,5 dBm 

X l A-B 
A 
Al 
Bl 
B 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±l,O 

dB 

B-A 
B 
Bl 
Al 
B 

N±O 
N±0,5 
N±2,0 
N±l,O 

Varje förbindelsedel nivåinställs 
enligt inställning för MUX- respek
tive FYS-fÖrbindelser. 

X 

Mätning av restdämpningen hos 
förbindelsen vid f = 1000 Hz 

X X X 1 A-B 
B-A 

Ar±l,O Ar±2,0 dB 

Inställning av dämpningskorrek
tionen 

X X l A-B 
B-A 

Flik 6 

Mätning av dämpningsdistor- X X X l A-B Flik 8 Flik 8 
sionen hos förbindelsen B-A Bild 7 Bild 7 

Klass SDl Klass SDl 

Mätning av störningsnivån hos X X X l A,B <-50,0 <-50,0 dBmp 
förbindelsen S/N~40,0 S/N~40,0 dBp 



Anvisning 

FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 

Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 5 Sida 5 

Mätan visningar 

Krav 
Mät-

Parameter Förbindelser 

FÖRBINDELSEMÄTNINGAR 
Bild Under-In- Sortgräns-DATA, FÖRBINDELSER MED + 

hällsmätsnittXHÖGDATA X (f)(f)=> =» mätning>~ ~ ~~ 
ning 

A-B 
sion 

IXMätning av grupplöptidsdistor- X X 
B-A 
A2-B2 
B2-A2 

Flik 8 
Bild 12 

• Signaleringshastighet <2400 bit/s 

Bild 13 
Klass SOl 

• Signaleringshastighet =24001>it!s 

Erhålls vid mätning mellan gräns
snitten A-B respektive B-A, 
grupplöptidsdistorsion över
stigande kraven inkopplas ut
jämningsnät , varefter en ny mät
ning utförs mellan A2-B2 respek
tive B2-A2 . 

I A2 ,B2Mätning av datasignalen X XX 

- 18,S±I,0 dBm• Sändnivå, datasignal -18,S±I,0 

Hz1800±SX• Frekvens, datasignal 
HzX 1320±S 

-18,S±I-Mätning av datasignalens mot- I A,B dBm 
tagarnivå 

X X X 
-Aq 

A2,B2 
alt 

S-lO dB 
känslighet 

IXXInställning av datamodemens X 

Datamodem med mottagare som 
har inställbar känslighet ska 
känsligheten ställas så att den blir 
5-10 dB under mottagen data
signalnivä 

..;; 10-3 ..;; 10-3A3-B3 
täthet) 
Mätning av feltäthet (blockfel- X IX X 

B3-A3 
Anm Erhålls vid mätning en fel
täthet överstigande kraven kan en 
ändrad utjämning inkopplas. 



,-{{>=l- , 
--L::;tJ-

Ab 
data 

, 

I I 

-----
L__ 

----- ~ ~ \ 
Beteckning för 

, 

mätgränssnitt 

' 

' ~A2 
I 

, ' 

~ '------,]
A Al 

I I 
\ 

81 

I 

) 
8 

I 
I 

82 

I 

Ab 

I 
I 

I I 

, 

I 

l l 

Sida 6 Flik 5 Mätanvisningar för stela högdataförbindelser (>600 bit/s) 

FÖRBINDELSER MED SIGNALERINGSHASTIGHETER >2400 BITSIS 

Text utges senare. 

FÖRBINDELSER MED DATATRANSMISSIONSUTRUSTNING DT-112A, B och DT-120 

Förbindelser med datatransmissionsutrustning DT-112A, B och DT-120 an
vänds för att överföra dels synkron data i huvudsak SBÖ-traflk med signalerings
hastigheten 4800 bit/s, dels osynkron data i backkanal för övervakningsfunk
tioner med en maximal hastighet av 150 bit/s. Bild 2 visar förbindelsegräns
snitten och mätgränssnitten. 

Stela dataförbindelser med signaleringshastigheten 4800 bit/s har änd-till-änd
krav motsvarande transmissionsklass SD2. 

ITVT/FÖRSVARETS 
______.:....:A:..:.:NL~Ä'-"'G_"_G'-" N_"_G-"A'______________t,TRANSM ISSION5NI::...: ~I ANLÄGGNING 8 

-INÄT" 

t-EJ-t-c ~+8t11
RL I 
I 
I 

1 I I 
Mätgränssnitten för datasignalniv6n x XI I 

.. restdämpningen X X 

.. dämpningsdistors ion [ X X 

.. brusmätningen X X 

För bi ndelsegränssnitte n[ I[.. ·1 
Data förbindelsens gränssnitt

I.. ·1 
Bild 2. Förbindelsegränssnitten och mätgränssnitt med datatransmissionsutrustning DT-112A, B och DT-120 
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Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 

Mät-FÖRBI NDE LSEMÄTN II\lGAR, 
FÖRBINDELSER MED DATA- gräns- In-Bild Under- Sort 
TRANSMISSIONSUTR, DT-112A. 

+ 
X XC/) snitt mät-C/) hälls
~ ~>->BOCHDT-120 ning mät-LL. ~LL.~ 

ning 

Inställning och mätning av nivån 
vid f = 1000 Hz 
(Tvt vid f = 800 Hz) 

2 A-B -3,S±0,S dBm 
-3,S±0,S dBm 
Varje LF-sektion nivåinställs till X 

B-A 

A-B 
A 

2X 
dB 

Al 
N±O 
N±O,S 

Bl N±2,0 
B N±I,O 

B-A 
B N±O 
Bl N±O,S 
Al N±2,0 
A N±I,O 

Varje förbindelsedel nivåinställs X 
enligt inställning för MUX-res
pektive FYS-förbindelse 

A-B Ar±2,0 dB 
förbindelsen 

2 Ar±l,OMätning av restdämpningen hos X XX 
B-A 

X 2 A-B Flik 6 
tion 
Inställning av dämpningskorrek- X 

B-A 

A-B Flik 8 
sionen hos förbindelsen 

2 Flik 8Mätning av dämpningsdistor- X X X 
B-A Bild 8 Bild 8 

Klass S02 Klass S02 

<-50,0 dBmp 
förbindelsen 

2 A,B <-SO,O Mätning av störningsnivån hos X X X 
dBpS/N~40,0 S/N>40,0 



Sida 8 Flik 5 Mätanvisningar för stela högdataförbindelser (:>600 bit/s) 

Mätanvisningar 

Parameter Förbindelser Krav 
Mät-F Ö R B I N D E LSE MÄTN INGA R 

Bil(j Under-In- Sortgräns-DATA, FÖRBINDELSE MED + hällsmätsnittDATATRANSMISSIONSUT X XV)V)
::::) ::::)> mätningRUSTNING DT-112A, B OCH >

LL ~LL~ ningDT-120 

-18,5±1,5A,BX 2X XMätning av datasignalens sändnivå 

A-BX 2Mätning av grupplöptidsdistor- X X Flik 8 
sion B-A Bild 14 

Klass SD2 

~IO-3 '~1O-3A2-B2 
täthet) 

X 2XMätning av feltäthet (blockfels- X 
B2-A2 

Blockfelstäthet = Antal blockfel 
Antal mottagna 
block 

~20A2-B2 ~20 %2X XMätning av isokrona distorsionen, X 
B2-A2backkanalen 
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METODER FaR FaRBINDELSEMÄTNINGAR 

BALANSERING AV TVÄTRÄDSFÖRBINDELSE 

Allmänt 

Vid inkoppling aven lednings- och delningstransfonnator (gaffel) på en ledning 
måste ledningen balanseras. 

Balanseringen innebär att ett impedansnät med upp till sex komponenter pro
vas fram för att i möjligaste mån efterlikna ledningens impedans inom ett be
gränsat frekvensområde vanligen mellan kabelns nedre gränsfrekvens och 85 % 
av dess övre. Bilderna l och 2 visar principerna för två olika balansnät. Bild l 
visar ett balansnät för pupiniserad kabel. Bild 2 visar ett balansnät, som används 
vid balansering mot växel, abonnentutrustning och lokalkabel. 

C3 C1 

C2 

Bild l. Balansnät tör pupiniserad kabel 

1uF 

1uF 

52 
R 
900n 

C1 

40nF 

Bild 2. Balansnät tör växel och abonnentutrustning 

God överensstämmelse mellan ledningens och balansens impedans ger hög eko
dämpning i fyrtrådssnittet av gaffelkopplingen. 

Ekodämpningen i en gaffelkoppling definieras enligt bild 3 i transmissionstek
niska riktlinjer. 
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---+- --------1 
I 
I 

I 
I 

A ~-------_JlOko 

Aeko = Ab + 7 dB 

ZL + Z
Ab = 20 log B dB 

ZL -: ZB 

där ZL = ledningsimpedansen 

ZB = balansimpedansen 

7 dB = gaffelkopplingens dämpning 

Bild 3. Ekodämpning i en galle/koppling 

Mätutrustning 

Antal Förrådsbeteckning Förrådsbenämning 

M3633-3l10l0 LF -mätenhet 

Fl28 1-427726 Omkopplingsbar pupinledningsbalans 

Balanseringsutrustning enligt ovan skall nonnalt användas vid balansering av 
tvåtrådsförbindelse. Föreskrift över handhavande av instrumentenheten, fmns i 
TOMT 857-186. 

Balansering mot ledning 

l. 	 Koppla enligt bild 4. 

Anslut LF-mätenhetens sändare och mottagare till fyrtrådssidan av led
ningsdelningstransfonnatorn. 

Anslut omkopplingsbara pupinbalansen till balansuttaget på lednings-del
ningstransfonnatorn. 

Avsluta med ett motstånd på 600 ohm eller 1600 ohm. (Motståndsvärdet 
är beroende av transfonnatorns impedansomsättning.) 

2. 	 Kontrollera att ledningen är hel mellan balanseringspunkten och avslut
ningspunkten . 

3. 	 Ställ in omkopplingsbara pupinledningsbalansen enligt alternativ l eller 2 . 
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Alt l. 	 Om någon ledning i kabeln tidigare har balanserats med motsvaran
de sträckning kan dessa värden inställas på pupinledningsbalansen 
varefter balansering enligt punkt 6 nedan utförs. 

Alt 2. 	 Utför inställning enligt följande: 

• 	 Ställ in motståndet R l på samma värde som ledningens impedans. 
Värdet finns angivet på aktuell förbindelseritning. 

• 	 Ställ in kapacitansen C2 på 2 JlF. 

• 	 Ställ in kapacitansema C l och C3 på 30 nF. 

• 	 Ställ in induktansvärdet L i enlighet med tabell l. Induktansvärdet 
inställs olika efter kabelns pupiniseringsgrad. Kabelns pupiniserings
grad finns angiven på aktuell förbindelseritning. 

LF-Generator 

300Il 

;J
LF-Mätenhet 
M3633-3110 10 LF-Överdrag 

Hr----~>---------

I---<)----~------- -

B 

Avslutning 

Kabelledning 

z 

Pupinledningsbalans F1281-1,27726 xlMötjockor i ÖOR-hyllon 

xxiBalansuttog på ledningsdelningstrofo 

UT 

L( mHI o 8.5,11.5,15,18, I 9, 2 8. 5,40,53 
RHfil 00-3210 minsta steg lon 
R3ml o 0,25,39,68, 107 

CloC3lnFloO-90 minsta steg InF 

C2IfJFloO-5,5 minsta steg 0.5~F 

Bild 4. Mätuppkoppling vid balansering aven tvåtråds[örbindelse i ett LF-överdrag 
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Tabell} . Inställning av induktansvärdet L 

Kabelns Induktans (L) (mH) 
p u p iniseringsgrad Stam Fantom 

132/55 40,0 18,0 
177/63 53,0 19,0 
44/25 15,0 8,5 

177/l07 53,0 32,0 
150/63 45,0 19,0 
122/76 36,0 22,8 
44/18 15,0 6,0 

160/63 52,0 19,0 
90/63 27,0 19,0 

4 . 	 Ställ LF-mätenhetens omkopplare enligt följande: 

• 	 Strömställaren AC (BATCHG)/OR INT BATTERY i läge ON 

• 	 Strömställaren T ALK/DIAL, HOLD, OPEN i läge OPEN 

• 	 Omkopplaren TEST MODE i läge 4-WIRE RETURN LOSS, O dB 

• 	 Omkopplaren THL dB i läge OdB. 

5. 	 Sänd med LF-mätenheten (omkopplare RETURN LOSS TEST TYPE) 
brusbanden ERL, SRL HI och SRL LO och mät rundgångsdämpningen i 
fyrtrådssnittet av gaffeln vid olika balansvärden. Ställ omkopplaren ADD 
dB i ett läge som ger lämpligt utslag på instrumentet . 

6. 	 Utför balanseringen i etapper enligt följande : 

Sänd brusbandet ERL och ställ in R I på ett värde som ger högsta rund
gångsdämpningen . 

Sänd brusbandet SRL Hl och ställ in C l och C3 på ett värde som ger 
högsta rundgångsdämpningen. . 

Sänd brusbandet SRL LO och ställ in C2 på ett värde som ger högsta rund
gångsdäm pningen. 

R3 kopplas in endast i balanser för fantomledningar. Sänd brusbandet 
ERL och ställ in R3 på ett värde som ger högsta rundgångsdämpningen. 

7. 	 Upprepa balanseringen enligt ovan tills högsta rundgångsdämpningen har 
uppnåtts. 

Kontrollera att erhållna balansvärden har god överensstämmelse med 
tidigare erhållna värden för kabeln . 

8. 	 Framprovade balansvärden strappas in i överdragets universalbalans. 
Anslut universalbalansen till överdraget (balansuttaget på ledningsdel
ningstransformatom). 

9 . 	 Mät åter rundgångsdämpningen vid sändning av brusbanden ERL, SRL HI 
och SRL LO. Kontrollera att rundgångsdämpningen fortfarande är den
samma som under punkt 7. 



LF- mätenhet 

M 3633-311010 

-
-

Mätjackar-

-
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10. 	 Mätvärde: Se mätanvisning för aktuell förbindelse. 
Rundgängsdämpningens frekvensområde är mellan 300 Hz och 85 % av 
kabelns övre gränsfrekvens. 

l l. 	 Inkoppling av förstärkare med rätt gränsfrekvens. 

Vid balansering krävs att förstärkare med rätt lågpassfilter (gränsfrekvens) 
kopplas in för att begränsa förstärkningen vid högre frekvenser. Denna 
begränsning är nödvändig eftersom det är svårt vid balansering att efterlik
na ledningens impedans vid högre frekvenser. 

Anslut till förbindelsen en förstärkare med lågpassfilter som har en gräns
frekvens motsvarande cirka 85 % av kabelns övre gränsfrekvens. Tabell 2 
anger gränsfrekvenser för olika förstärkare med lågpassfllter. 

Tabell 2. 

Förstärkare med Gränsfrekvens (Hz) 
filtertyp hos förstärkaren 

Balansering mot stationsutrustning 

Mot stationsutrustningen kopplas ett balansnät in, se bild 2. Balansnätets kon
densatorer kan kopplas in med två värden, alternativt l ~F eller 2 ~F. Det värde 
som ger högsta rundgångsdämpningen väljes. 

Mätning av rundgängsdämpningen mot stationsutrustning. 


Koppla enligt bild 5. 


Mät rundgångsdämpningen vid sändning av brusbanden ERL, SRL HI och 

SRL LO med stationsutrustningen inkopplad. 


Krav rundgångsdämpningen: Se mätanvisning för aktuell förbindelse. 


LF-ÖORISSO 

}-----i LSO/Stahonsutr 

O 
l 
2 
3 
4 

2000 
2200 
2400 
2800 
3400 

l) Fyrtrådsavslutning 

Bild 5. Mätuppkoppling vid mätning av rundgångsdämpning i en galle/koppling 
mot stationsutrustning 
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INSTÄLLNING OCH MÄTNING AV NIVAN 

Allmänt 

Inställning av nivån vid f = 1000 Hz (tvt = 800 Hz) hos förbindelsen görs för att 
uppnå de effektnivåer som anges på förbindelseritningen. Angivna effektnivåer 
på förbindelseritningen gäller vid medeltemperatur och vid en frekvens av 
800 Hz. 

Mätutrustning 

Antal Förråds Förråds Ursprungs
beteckning benämning beteckning 

2 M2569-048011 LF-generator MT HEWPA-236A-HIO 

2 M3633-113011 Nivämeter MT HEWPA-3556A 

Utförande 

l. 	 Ingår LF-överdrag på förbindelsen, skall LF-överdragets förstärkare ställas 
in på föreskrivna förstärknings- och korrektionsvärden. Värdena finns 
angivna på aktuell förbindelseritning . Inställning av LF-överdraget skall 
ske i enlighet med gällande föreskrift eller beskrivning för utrustningen. 

2 . 	 LF-generatorn och nivämetern skall anslutas i mätgränssnitten enligt bild 
6. 

Slalions
ulr r---
Slalions- Transmis- Transmis- Transmis

sionsutr f---'---1 sionsnöt I----.--lsionsulr - ulr 

I I I I I 

~:~era~r I I I I I 
~ ~ 
~

III I
I III 

A Al A2 A3 A4 
''------,v,------I' 

Xl 

I 	 I I I 
Niv~meterI 	 I I I I 

I I I I I· F[~I 

I 	 I I I I 

B4 	 B3 B2 Bl B 
'-----vr---~' 

Xl 

x) Beteckning för mätgränssnitt enligt mätanvisning för aktuell förbindelsetyp. 

Bild 6. Mätuppkoppling vid inställning av nivån 

3. 	 Enligt FMV skall provtonens (mätsignalens) frekvens vara 1000 Hz och 
enligt televerket 800 Hz. Vid Televerkets mätningar används således 
provtonfrekvensen 800 Hz. Eftersom olika provtonfrekvenser används av 
FMV och Televerket skall följande gälla : 
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Erhålls ett mä tvärde vid f = 1000 · Hz som är inom toleransgränsen är 
förbindelsen godkänd. 

Erhålls ett mätvärde vid f=IOOO Hz som är utom toleransgränsen, ska en 
nivåinställning av förbindelsen utföras vid f = 800 Hz tills godkänt värde 
erhålls . 

Erhålls ett mätvärde vid f = 800 Hz som är utom toleransgränsen, skall en 
nivåinställning av förbindelsen utföras vid f = 800 Hz tills godkänt värde 
erhållits. 

4 . 	 En nivåinställning innebär att mätningar och justeringar skall utföras i de 
punkter där nivåer finns angivna på förbindelseritningen. 

5. 	 Bild 7 ger exempel på nivåuppgifter på en förbindelseritning. Förbindelse
ritningen gäller för en 422-trådsförbindelse. 

Förbindelseritning, lednings- och stationsuppgifterR 1 

(A) 

A Al A3 83 

( B) 

A2 
'----v----I 

Xl 
\L----'lV,------1 

Xl 

x) Beteckning för mätgränssnitt 
xx) Dämpning i LSO 

Bild 7. Nivåuppgifter. detalj av förbindelseritning 

6. 	 Överensstämmelse med angivna nivåuppgifter på förbindelseritningen skall 
eftersträvas. Vid felaktigt nivåvärde i förbindelsegränssnitten skall man 
ändra Uustera) i den punkt där fel nivå har uppstått. 

7. 	 Sänd i förbindelsegränssnittet A eller B den mätsignalnivå som anges på 
aktuell förbindelseritning. 

• 	 fyrtrådigt förbindelsegränssnitt -3,5 dBm, Z = 600 ohm 

• 	 tvåtrådigt förbindelsegränssnitt ±O dBm, Z = 600 ohm. 

Enligt exemplet i bild 7 skall sändningsnivån i riktning A - B vara -3,5 
dBm och i riktning B - A O dBm. 



Sida 10 Flik 6 	 Metoder för förbindelsemätningar 

8. 	 Mät på sändarstation A eller B mätsignalens nivå i samtliga punkter där 
nivåer har angivits på förbindelseritningen. 

Enligt exemplet i bild 7 ska följande nivåer på sändarstationen i riktningen 
A - B och B - A mätas: 

Mätgränssnitt A l, A2 =-3,5 ± OdBm 
A-B 

Mätgränssni tt A3 = +3,5 ± 0,5 dBm 

Mätgränssnitt Bl = -1,0 ± 0,5 dBm 

Mätgränssnitt B2 = -4,5 ± 0,5 dBm B-A 

Mätgränssnitt B3 = +3,5 ± 0,5 dBm. 

9. 	 Mät på mottagarstationen A eller B mätsignalens nivåer i samtliga punkter 
där nivåer har angivits på förbindelseritningen, mätgränssnitten B3 - B för 
riktningen A - B och mätgränssnitten A3 - A för riktningen B-A. 

Mätvärde i mätgränssnitten: Se mätanvisning för aktuell förbindelse . 

10. 	 Avviker mätsignalnivån i punkten ovan från angivna värden, justera enligt 
följande med hänvisning till exemplet, bild 7: 

• 	 Är avvikelsen i nivå mindre än ±2 dBm i mätgränssnitten B3 eller A3, 
ställ in nivån tills nominellt värde ± l dB erhålls i förbindelsegräns
snitten B eller A genom att justera på LF-överdragen i ändpunkterna. 

Saknas LF-överdragi ändpunkterna, kontakta mellanstationen (under
hållspersonai på televerkets kontrollstation) för mätning och inställ
ning. 

• 	 Är avvikelsen i nivå större än ±2 dBm i mätgränssnitten 83 eller A3, 
kontakta mellanstationen (underhållspersonal på televerkets kon
trollstation) för mätning och inställning. 

Anm 	 Ändring till andra värden än på förbindelseritningarna angivna, får ej 
göras utan att först kontakta den som är ansvarig för upprättandet av 
förbindelseritningen . 

MÄTNING AV RESTDÄMPNINGEN 

Allmänt 

På förbindelseritningen anges vilken restdämpning som ska gälla för aktuell för
bindelse. 

I transmissionstekniska riktlinjer definieras restdämpningen enligt följande: 

Restdämpningen är driftdämpningen från ett förbindelsegränssnitt (A) till ett 
annat förbindelsegränssnitt (B) när förbindelsegränssnitten har försetts med av
slutningsresistanser på 600 ohm, se bild 8. 
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Mätutrustning 

Antal Förråds Förråds Ursprungs
beteckning benämning beteckning 

2 M2569-048011 LF-generator MT HEWPA-236A-HlO 

2 M3633-113011 Nivåmeter MT HEWPA-3556 A 

Utförande 

I. 	 Mätningarna skall utföras mellan förbindelsegränssnitten A och B i båda 
transmissionsriktningarna . 

2. 	 LF-generatorn och nivåmetern ska anslutas i förbindelsegränssnitten enligt 
bild 8. 

ANLÄGGNING A (Bl 	 ANLÄGGNING B (Al 

Stations- Stations
I-...e r. -utrutr ~ 

Transmis ~ransmis- Transmis
sionsutrsionsutr sionsnät 

jl 
.~ / 

.~ / 
LF- .'1 	 r· 
generator I 	 Nivåmeter 

L33000°.n..n 	 4~------+l~1 	 14----1------l~~ I 
., . Restdämpning (dB) 	 t .I 

4rFO r-bi-n-de-l~Se-g~ra=-n-s-sn-i- e-n~--' tt-r 2tr alt 4tr 
A B 


Bild 8. Mätuppkoppling, restdämpningsmätning 


3. 	 Sänd i förbindelsegränssnittet A eller B den mätsignalnivå som anges på 
aktuell förbindelseritning. 

• 	 fyrtrådigt förbindelsegränssnitt mätsignal: 

nivå = -3,5 dBm, Z = 600 st f = 1000 Hz 


• 	 tvåtrådigt förbindelsegränssnitt mätsignal: 

nivå =±O dBm, Z =600 st f = 1000 Hz. 


4. 	 Mät mätsignalnivån på mottagarstationen i förbindelsegränssnittet A eller 
B. 

Mätvärde: Angivet värde för gränssnittet A eller B på förbindelseritningen 
± I dB. 
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5. 	 Beräkna restdämpningen som skillnaden mellan mätsignalens sändnivå 
(dBm) och mottagen nivå (dBm). 

Exempel: 

Sändnivå = -3,5 dBm och mottagen nivå = -10 dBm. 

Restdämpningen =-3,5 - (-10) =6,5 dB. 


INSTÄLLNING AV DÄMPNINGSKORREKTIONEN 

Allmänt 

Vid överföring av ett frekvensband på en fysikalisk ledning dämpas frekven
serna olika mycket. På förstärkta förbindelser finns möjlighet att kompen
sera den ökade ledningsdämpningen vid högre frekvenser med inbyggt korrek
tionsnät i LF-överdragets förstärkare. Korrektionskretsarnas frekvenskarak
täristik finns specificerad i kurvor vilka är anpassade till ledningarnas dämp
ning vid olika frekvenser. Diagram över korrektionskurvorna och deras in
koppling finns angivna i beskrivningen för respektive överdragstyp. På för
bindelseritningen anges med en kodsiffra, mellan 0-7, en beräknad korrek
tionskurva som skall inkopplas. 

Tabell 3. Dämpningskorrektion 

Korrektionskurva hos 
LF-ödr förstärkare 
samt beteckning på 
förbindelseritningen 

K O-l 
K 1-2 
K 2-3 
K 4-5 
K 6-7 

Förstärkningsökning 
vid 2000 Hz relativt 
1000 Hz 

SATT-utr 

O dB 
~0,7 dB 
~l,l dB 
~ 1,9 dB 
~2,9 dB 

A 

B 
B+C 
B+D 

Strappning, inställning 
LF-överdrag, typ 

LME~utr Telmia-utr 

A2 A 
B 

Al+ Bl C 
Al+Cl D 
Al+B2 E 

Mätutrustning 

Antal Förråds Förråds Ursprungs
beteckning benämning beteckning 

2 M2569-0480 11 LF-generator MT HEWP A-236A-H 1O 

2 M3633-1130 11 Nivåmeter MT HEWPA-3556A 

Utförande 

1. Ställ in föreskrivet korrektionsvärde enligt förbindelseritningen på förstär
karna på sändare- och mottagarsidan. Se även tabell 3, dämpningskorrek
tion. 

2. LF-generatorn 
enligt bild 9. 

och nivåmetern skall anslutas förbindelsegränssnitten 
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ANLAGGNING A (Bl 	 ANLÄGGNING B (A).. 	 .. 

H
Transmis-: ransmis- Transmls

sionsutrsionsutr sionsnät 	
StationsStations

~ -utrutr t-
l~ 	 /:-

LF- 'l 	 ( 
generator I 	 I Niv6meter 

1I~1~"f.4--1-----..,14---.. ------;E~I 
F örbind e lsegränssni t ten 
2 tr a l t 4 tr 

A 	 B 

Bild 9. Mä tuppkoppling, dämpningskorrektion 

3. 	 Sänd i förbindelsegränssnittet A eller B den mätsignalnivå som anges på 
aktuell förbindelseritning . 

• 	 mätsignalnivå vid fyrtrådigt förbindelsegränssnitt: 
-3,5 dBm, Z = 600 il 

• 	 mätsignalnivå vid tvåtrådigt förbindelsegränssnitt : 
±O dBm, Z = 600 il 

4. 	 Mät upp och anteckna mottagarnivån i förbindelsegränssnittet (A eller B) 
vid mätfrekvenserna 1000, 2000 och 2400 Hz. 

Beräkna skillnaden i mottagarnivå vid ovannämnda frekvenser relativt 
1000 Hz. Koppla därefter in den korrektion som ger den jämnaste dämp
ningskurvan. Koppla enligt följande: 

Ändra korrektionen i första hand på förstärkaren på mottagarsidan. 

Saknas förstärkare på mottagarsidan får korrektionen ändras på förstär
karen på sändsidan. Ändra med högst ett steg från angivet värde på för
bindelseritningen . 

5. 	 Eventuella ändringar från beräknat värde på förbindelseritningen skall 
föras in på denna. 

MÄTNING AV DÄMPNINGSDISTORSIONEN 

Allmänt 

Förbindelsernas överföringskvalitet är bland annat beroende på dämpnings
distorsionen. För kontroll av dämpningsdistorsionen upptas en dämpnings
distorsionskurva inom frekvensområdet 300-3400 Hz. 
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Mätutrustning 

Dämpningsdistorsionen är skillnaden mellan mottagen mätsignalnivå vid 
f = 1000 Hz (referensnivån) och mottagen mätsignal nivå vid övriga mätfrek
venser inom frekvensbandet. Dämpningsdistorsionen blir således O dB vid 
f = 1000 Hz . Förbindelsernas dämpningsdistorsion måste uppfylla vissa krav, 
toleransmallar finns framtagna för olika förbindelsetyper. 

Antal Förråds- Förråds- Ursprungs
beteckning benämning beteckning 

2 M2569-0480 Il LF-generator MT HEWPA-236A-H 10 

2 M3633-113011 Nivåmeter MT HEWPA-3556A 

Utförande 

l. 	 Mätning av dämpningsdistorsionen skall utföras i förbindelsens båda trans
missionsriktningar, bild 10. 

ANLÄGGNING A (B) 	 ANLÄGGNING B (A).. 	 .. 

LF-
generator Nivc!lmeter 

I..·1
1(1 
.~ 

I 	 r Y 

F~IIMätgränssnitt enligt mät
anvlsnmg I 

Bild 10. Mätuppkoppling, dämpningsdistorsion 

2. 	 LF-generatorn och nivåmetern skall anslutas i de mätgränssnitt som anges i 
mätanvisning för aktuell förbindelse. 

3 . 	 Sänd i det mätgränssnitt (vanligtvis förbindelsegränssnitten), på A- eller 
B-sidan av förbindelsen som anges i mätanvisning för aktuell förbindelse. 

Mätsignalnivåer för förbindelsegränssnitten : 
• 	 mä tsignalnivå vid fyrtrådigt förbindelsegränssnitt: 

-3,5 dBm, Z =600 n 

• 	 m1tsignalnivå vid tvåtrådigt förbindelsegränssnitt: 
±O dBm , Z =600 n 

Vid sändning i andra punkter än förbindelsegränssnittet, gäller den sänd
ningsnivå som anges på förbindelseritningen. 

Stations- Transmis ransmis- Transmis- Stations
utr '  sionsutr sionsnät sionsutr -utr 

~ :JI 
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4. 	 Mätfrekvenser: 300, 400, 600, 800,1000,1200 , 1400,1600,1800,2000, 
2200, 2400, 2600, 2800, 3000, 3200 och 3400 Hz. 

5. 	 Mät upp och anteckna i protokoll mottagarnivån för de olika mätfrekven
serna på A- eller B-sidan. 

6. 	 Beräkna dämpningsdistorsionen för respektive mätfrekvens, dvs skillnaden 
mellan uppmätt värde vid f = 1000 Hz och uppmätt värde för respektive 
mätfrekvens. 

Exempel: 

Mottagen nivå vid f = 1000 Hz =-7,4 dBm 

Mottagen nivå vid f =2400 Hz =-9,2 dBm 

Dämpningsdistorsionen vid f = 2400 Hz = -7,4 - (-9,2) = 1,8 dB. 


En dämpningsdistorsionskurva uppritas på avsedd protokollsblankett 
M7102-224130. 

7. 	 Kontrollera dämpningsdistorsionen med hjälp av toleransmallar, vilka 
finns uppgjorda för olika förbindelsekonstruktioner. Se mätanvisning för 
aktuell förbindelse. 

8. 	 Om dämpningsdistorsionen faller utanför tillåtna toleranser skall om 
möjligt anledningen till detta fastställas och avhjälpas, eventuellt med 
hjälp av televerkets underhållspersonal . På A- och B-station kontrolleras 
förbindelsens inkoppling och bestyckning enligt aktuellt underlag. 

MÄTNING AV EKODÄMPNINGEN 

Allmänt 

Ekosignaler på en förbindelse uppstår genom obalans i gaffelkopplingar samt 
genom missanpassning och överhörning utmed förbindelsen. Ekodämpningen 
är dämpningen mellan de båda transmissionsriktningarna i en fyrtrådig förmed
lingspunkt. 

Mätningen av ekodämpningen utförs på förbindelse med fyrtrådigt förbindelse
gränssnitt och på de ställen där uppgaffling har gjorts. Ekodämpningen är dämp
ningen mellan de båda transmissionsriktningarna i ett fyrt rådigt förbindelse
gränssnitt. 

Mätutrustning 

Antal Förråds Förråds Ursprungs
beteckning benämning beteckning 

M2569-0480 l l LF-generator MT HEWPA-236A-HIO 
M3633-1 130 l l Nivåmeter MT HEWPA-3556 A 

A vslu tningsmotstånd 
600 ohm 

Utförande 

l. 	 Mätning av eko dämpningen utförs på förbindelse med förbindelsekon
struktionen 424 och 422. 
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2. 	 Anslut LF-generatorn och nivåmetern i det f yrt rådiga förbindelsegräns
snittet enligt bild Il. 
Avsluta andra ändpunkten, enligt bild Il, med 600 ohm. 

Transmis- Transmis- Transmis- Avslutnings
sionsutr sionsnät sionsutr motstand 

4 tr 
4 tr 2 tr 
2 tr 4 tr 6~O 

lF- I
I 

I I 
Förbindelseg ränssn it ten~ 	 ~ 


A B 

Nivameter 
 (B) 	 (A) 

Bild 11. Mätuppkoppling. ekodämpningsmätning 

3. 	 Mätningen utförs vid f = 1000 Hz samt vid den frekvens inom frekvensom
rådet 300-3400 Hz som utvisar den lägsta ekodämpningen. 

4. 	 Sänd en signal med nivån -3,5 dBm och Z =600 ohm. 

5. 	 Mät ekosignalen med nivåmetern anpassad till Z =600 ohm. 

6. 	 Beräkna ekodämpningen, vilken är skillnaden mellan sändnivån och 
mottagen nivå. 

7. 	 Mätvärde ekodämpningen: Se mätanvisning för aktuell förbindelsetyp. 

MÄTNING AV STÖRNINGAR 

Allmänt 

Olika former av störningar förekommer t ex brus, brum, toner samt överhör
ning från andra förbindelser. Störningar anges med uppmätt bruseffekt samt ett 
signalbrusförhållande. Om den uppmätta psofometriska medeleffekten är 
N dBmp och den uppmätta mätsignaleffekten vid f = 1000 Hz är lika med 
S dBm, motsvaras signalbrusförhållandet ~ av skillnaden mellan dessa båda vär
den (uttryckt i dBp). 	 N 

Störspänningar mäts med psofometer. Instrumentet är försett med psofo
metriskt filter (vars karakteristik ska motsvara örats känslighet). 
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Mätutrustning 

Antal/ Förråds Förråds Ursprungs
förb. ände beteckning benämning beteckning 

M3633-1130ll 	 Nivåmeter MT HEWPA-3556 A 
Psofometer 

Avslutningsmot
stånd 600 ohm 

Utförande 

1. Störspänningarna mäts i mottagarriktningen i förbindelsegränssnitten när 
andra ändpunkter av förbindelsen har avslu tats i sändarriktningen med 
600 ohm. 
Anslut psofometern och avslutningsmotståndet enligt bild 12. 

2. Exempel på beräkning av signalbrusförhållandet ~ 
N 

Uppmätt bruseffekt = -61 dBmp 

Uppmätt effekt för mätsignalen -9 dBm 

~ motsvaras av: -9 
N 

(-61) = 52 dBp 

3. Mätvärde ~ 
N 

: Se mätanvisning för aktuell förbindelsetyp. 

Transmis- Transmis- Transmis
sionsutr 

fff< 
sionsutr sionsnät 

Stations- r
utr 

s _ 

~ 
Stations
utr 

AI/slutnings
Psofometer I I motstdnd 

Io/:[~I ·1 	 I· I~ I
oO

1.4_____ FO_r_b_in_d_eL_s_-'eg"-r_ä_ns_s_n_it_t_en_____-ial 

A B 
(Bl (Al 

M =mottagarri ktningen 
S =sändarriktningen 

Bild 12. Mätuppkoppling, störningsmätningen 
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MÄTNING AV STABILITETEN 

Allmänt 
Stabilitet är ett mått på en förbindelses säkerhet mot rundsvängning (tjut). 

Provet skall utföras på förbindelse med 2 tr - 2 tr överdrag, samt på det över
drag som är inkopplat närmast mitten på förbindelsen. Eftersom detta överdrag 
vanligtvis tillhör televerket ska överenskommelse träffas mellan mätlaget och 
underhållspersonal på televerkets överdragsstationer beträffande provets utfö
rande. På förbindelsens ändöverdrag tas inte stabilitetsprov. 

Mätutrustning 

Antal Förråds Förråds Ursprungs
beteckning benämning beteckning 

M3633-113011 Nivåmeter MT HEWPA-3556A 

Utförande 

l. Bild 13 visar förbindelsekonstruktionen 422. 

ANL A (Bl ANL B (AlI Tvt trans
missionsnät 

ÖOR 2tr-4tr ÖOR 	 ÖOR 2tr-2tr 

_ Stations
utrI.~~ 

'I 	 IFörstärkningsj II Ihöjning I 	 . 

A4 ~ Avbrottspunkter .1I 
Förbindelsegränssnitten ~ 	 ·1 

A B 
( Bl (Al 

Bild 13. Mätuppkoppling vid mätning av stabilitet hos förbindelsen 

2. 	 Gör avbrott i förbindelsens båda ändpunkter. I exemplet enligt bild 13 
skall avbrott göras före uppgafflingen i gränssnitt A4, samt i gränssnitt B. 

3. 	 öka förstärkningen på det överdrag som är inkopplat närmast mitten på 
förbindelsen. Ökningen skall ske med ett steg i taget, om mÖjligt med lika 
belopp i vardera riktningen tills rundsvängning (tjut) uppstår. 
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4. 	 Kontrollera rundsvängningen genom att ansluta en nivåmeter högohmigt 
till någon av ändpunkterna. Se bild 13. 

5. 	 Förbindelsens stabilitet är lika med halva summan av förstärkningsökning
en. 

11 F l + I1F2
Stabilitet ----- 

2 

11 F l och 11 F2 är förstärkningsökningen i överdragets båda riktningar. 

Mätvärde stabilitet: Se mätanvisning för aktuell förbindelse. 

MÄTNING AV LINJESIGNALOMFORMARENS SIGNALERINGSNIVA 

Allmänt 

Linjesignalomformare skall ställas in för att lämna följande signaleringsnivåer 
ut: 

• 	 Signaleringsnivå = -6 ±2,5 dBm när linjesignalomformaren är inkopplad 
i en tvåtrådig ändpunkt. 

• 	 Signaleringsnivå = -9,5 ± 2,5 dBm när linjesignalomformaren är inkopplad 
i en fyrtrådig ändpunkt. 

Signaleringsnivåns inställning sker enligt anvisningar i aktuell linjesignalomfor
mares beskrivning eller tillsynsföreskrift . 

Mätutrustning 

Antal Förråds Förråds Ursprungs
beteckning benämning beteckning 

M3633-113011 	 Nivåmeter MT HEWPA-3556A 
Avslutningsmotstånd 
600 ohm 

Utförande 
:~. 

l. 	 Vid mätning av signaleringsnivån ska linjesignalomformarens linjesida och 
stationssida vara belastade med 600 ohm, enligt bilderna 14 och 15. 

Anm 	 Vid anrop från Vx modell 53 erhålls ingen belastning på stations
sidan av linjesignalomformaren. 

2. 	 Koppla upp enligt bild 14 vid tvåtrådig ändpunkt och enligt bild 15 vid 
fyrtrådig ändpunkt. 

3. 	 Signalera enligt följande alternativ, beroende på förbindelsekonstruktion: 

• 	 med 20 Hz enligt bild 14 vid tvåtrådsförbindelse 

• 	 genom att stomansluta C-tråden enligt bild 15 vid fyrtrådsförbindel
se. 
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Linjesida Stn sida 

Nivåmeter SO med 
reläenhet 

.- Vx 
(t fnapp) 

Bild 14. Mätuppkoppling, signaleringsnivå, 2-trådsförbindelse 
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Bild 15. Mätuppkoppling, signaleringsnivå, 4-trådsförbindelse 

4. Mät signaleringsnivån: 

• tvåtrådsförbindelse enligt bild 14 

• fyrtrådsförbindelse enligt bild 15 


Mätvärde: Se mätanvisning för aktuell förbindelse. 


INSTÄLLNING AV LINJESIGNALOMFORMARENS KÄNSLIGHET 

Allmänt 

Signalomformarens tonmottagare/modem med inställbar känslighet ska ställas 

in för tillslag inom ett begränsat område. Tonmottagare/modem skall ställas in 

så att en tillslagssäkerhet. på mellan 5 och 12 dB erhålls. 


Tillslagssäkerheten är skillnaden mellan inställd känslighet hos tonmottagare/

modem och signaleringsnivån in till enheten. Exempel för beräkning av tillslags

säkerheten: 


Känsligheten hos tonmottagare/modem: 37,0 dBm. 

Signaleringsnivån in: -25 ,0 dBm. 

Tillslagssäkerheten hos tonmottagare/modem blir då -25 ,0 - (-37,0) == 12 dB. 
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Utförande 

Tillslagssäkerheten kan ställas in enligt följande alternativ. 


Alternativ l 

Anmoda motstationen att signalera på förbindelsen. 

Kontrollera på mottagarstationen att anropsindikering erhålls. 

Ställ in det värde på känsligheten hos tonmottagare/modem som precis ger an

ropsindikering. 

Minska inkopplad känslighet med 5 dB (6 dB). 


Alternativ 2 

Mät signaleringsnivån in tilllinjesignalomformaren. 

Mät tonmottagarens känslighet eller använd det känslighetsvärde som är an

givet i specifikationen för enheten (vanligtvis -37 dBm). 

Beräkna erforderlig känslighet för att en tillslagssäkerhet på mellan 5 och 12 dB, 

skall erhållas. Se exempel under rubriken Allmänt. Efter inställningen skall 

signaleringsprov utföras. 


MÄTNING OCH INSTÄLLNII\lG AV SIGNALÖVERDRAG FÖR STRÖMSTÖTSSIGNALERING 

Allmänt 

Vid inkoppling av ett signalöverdrag för strömstötssignalering på en förbin
delse måste förbindelsen balanseras i signalöverdraget. 

Balanseringen innebär att en strömstötsbalans i signalöverdraget provas fram 
med hjälp aven speciell provutrustning. Strömstötsbalansen är uppbyggd av 
variabel induktans/kapacitans och resistans. 

Signalöverdraget medger strömstötssignalering på transformerade ledningar, 
vilka har en högsta ledningsresistans motsvarande 8000 ohm. Signalsändning
en sker på så sätt att sändningskondensatorer i reläenheten laddas och urlad
das i serie med primärlindningen på en sändningstransformator i transformator
enheten, vars sekundärlindning är ansluten till ledningen. För varje laddning 
och urladdning erhålls en strömstöt, som sänds dels till ledningen, dels till en 
balans som motsvarar ledningens karaktäristik. 

Signalmottagningen från motstationen utgörs av strömstötar som får mottag
ningsrelät i reläenheten att slå till, därvid plussätts m-ledaren. 

Strömstötsbalansens komponenter fmns i transformatorenheten. De består av 
en variabel induktansspole, två reglerbara motstånd och åtta kondensatorer. 
Kondensatorerna och induktansspolen kan med omlödbara strappar kopplas in 
och ur vid justering av balansen. 

Mätutrustning 

Förrådsbeteckning Förrådsbenämning 

M3743-855529 Provningslåda 
M3743-855510 Provningsappara t 
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Provningsl~da M3743-85551 O 

För balansering används en provningslåda som innehåller impulsgivare för 5 och 
10 impulser per sekund. Manöverorganens funktioner behandlas i följande av
snitt : 

Omkopplare 

Kabel 
med jack 

Relän 
RI-R2 

R3 . 

Enst imp 

10/5 imp/s 

Induktans ink 
av uttag 

Induktans kortsl 
av uttag 

Kapacitans 
0,1 - 0,85 

Kapacitans 
l pF 

Kapacitans 
2pF 

Kapacitans 
4pF 

Anslutningskabel med 21-poligt jack, som sätts på balan
sens anslutningsplint. 

Reläer i "tick-tack"-koppling. Normal impulseringshastig
het lO imp/s med impulsförhållande 60/40. Med en kon
densator på 6 pF och ett motständ på 1,5 kohm kan has
tigheten ändras till 5 imp/s, fortfarande med samma im
pulsförhållande. 

Impulsrelä som kan bringas att impulsera med hjälp aven 
fingerskiva. Relät manövrerar en strömstötskrets som ger 
impulser avsedda för strömstötssystemets polariserade relä 
LIO. 

Observera att R3 är försett med kontaktskydd, varför 
fingerskivan inte erfordrar sådant. Reläts impulsering kan 
kontrolleras från LJ hylsa. 

Omkopplare för sändning av enstaka impulser. 
Omk nedtryckt = icke anrop 

- Omk uppe =anrop 

Omkopplare för sändning av impulsserier med impulshas
tigheten 10 eller 5 imp/s. 

Omkopplare med fem lägen för inkoppling av olika lind
ningar på balanseringsinduktansen. 

Omkopplare med fem lägen för kortslutning av olika lind
ningar på balanseringsinduktansen. 

Omkopplare med åtta lägen för inkoppling av kapacitanser 
0,1,0,25,0,35,0,50,0,60,0,70 och 0,85 pF. 

Omkopplare för inkoppling av l pF. 

Omkopplare för inkoppling av 2 pF. 

Omkopplare för inkoppling av 4 pF. 

Jackar 

MJ Jack som ansluts till överdragets MJ. FL R-satserna erhåller 
impulser över s-ledaren från jackens hylsa. 
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IJ Instrumentjack. Till denna jack ansluts balanseringsinstru
mentet (gäller för transformatorutr. m/58). 

AJ Anropsjack som ansluts till provjacken på hopbyggda över
drag. 

MTJ 	 Mikrotelefonjack som ansluts till t ex en mikrotelefon med 
fingerskiva. 

LJ 	 Linjejack. Jackens a- och b-ledare ansluts till lämplig led
ning för talförbindelse till motstationen. Jackens hylsa är 
ansluten till impulskontakt på R3 för kontroll av detta 
relä vid impulsering. 

PJI 	 Jack som ansluts till FLR-satsens pJ l-jack för inimpulse
ring mot stationen över polariserade mottagningsrelät Ll O. 

BJ 	 Batterijack som ansluts till 36 volt. 

Provningsapparat M3743-85551 O 

Provningsapparaten innehåller ett visarinstrument som mäter ström inom om
rådena l och 10 mA vid fullt utslag samt omkastare för mätområdesval och 
strömart. 

Med provningsapparaten kan man dessutom mäta tillslags- och frånslagsström
men för det polariserade mottagningsrelät i reläenheten. 

Utförande vid mätning och inställning av signalöverdrag 

Denna mätanvisning behandlar förfarandet vid balansering av dels signalöver
drag ingående i relästativ F3200..Q07676, dels signalöverdrag med transforma
toru trustning m/58 och reläsats F3 200-0063 25. 

Relästativ F3200-007676 är ett stativ innehållande signal överdrag för 30 för
bindelser. I varje signalöverdrag ingår en transformatorenhet F3200..Q07682 
och en reläenhet F3 200-007679. Vid varje signalöverdrag i vänstra stativkanten 
finns två provjackar märkta pJ l och PJ2 samt en mätjack märkt MJ. Mät jacken 
MJ används för mätning av mottagen impulsström och för mätning av obalans
strömmen. Provjackarna pJ l och PJ2 används vid impulsprovning mot stations
respektive linjesida. 

Till signalöverdrag med transformatorenhet m/58 och reläsats F3200..Q06325 
finns ett jackfält , som innehåller provjackar och mätjackar för samtliga reläsat
ser i stativet. Dessa provjackar har motsvarande märkning och funktion enligt 
ovan. 



Sida 24 Flik 6 Metoder för förbindelsemätningar 

Mätkoppi ing 

Koppla upp enligt bilderna 16 eller 17 

bild 16 gäller för signalöverdrag med transfonnatorenhet F3200-007682 • 
och reläenhet F3200-o07679 


bild 17 gäller för signalöverdrag med transfonnatorenhet m/58 och relä
• 
sats F3200-006325. 

SÄNDARSTATlON MOTTAGARSTATION 

FSR LF-ÖOR FSR 

[ 
HR-S2 

.. . . 
22UB 

'--lI -36v"j", 

FLR-S2 PJ2 

21 11 21 

Mätning av Mätning av. ,104 J obalansströmmen mottagarströmmeno o 
L __ JSÖr'ldhast lO i Js 

Provning.lada 
M3743-855529 

Mät jack 
relä.tativ 

Provning.apparat 
M3743 -855510 

Provningsapparat 
M 3743-855510 

Il Tran.formatorenhet F 3200-007682 
21 Reläenhet F 3200-007679 

MJ .PJl och PJ2 : Mät - och provjackar i relä.tativet 

Bild 16. Mätuppkoppling vid inställning av mottagarströmmen och strömstötsbalansen 

SÄNDARSTAT lON MOTTAGA~STATION 

LF-ÖOR ell.r LF-ÖOR eller 
FSR-GA ledni ng.tralo ledningstralo FSR-

FLR- S2 TRA-S 

Il 
Avbrott spi u gg 

"- An.luts till 
"'" balan.uttag 

pli TRA-S 

xlxl 

xl Ansluts till 36V 
likspänning

Mätning av l. tiU hylsan l . 

TRA-S 

Il 

Mätning av 
obalan.strömmen 52f Io4J IJ 8J Io4 J IJ BJ o mottagarströmme-n 

Cindhas1 1 im s 

Provning.apparcrt 
M3743- 855510 

Provning.16da 
M3743 -855529 

Provningsl6da 
M 3743-855529 

Provningsapparat 
M3743-855510 

l )Transformatorutr m58 med strÖm.tötsbalans 
21 Reläsat. F3200- 006325 (LME-8CO 219131 

Bild 17. Mätuppkoppling vid inställning av mottagarströmmen och strömstötsbalansen för signalöverdrag med 
transformatorutrustning m58 (Tvt. beteckning) och reläsats F3200-006325 
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Inställning av sändareffekten 

l. Löd in strapp SIO. Sändningseffekten regleras med inkoppling av konden
satorn och justering av ett reglermotstånd. Vilket kapacitansvärde som 
erfordras beror på ledningslängden mellan sändande och mottagande 
station. Sändkretsenskomponenterärplacerade i reläenheten F3200-007779 
respektive F3200-006325. Sändareffekten skall ställas in så att mottagar
strömmen på motstationen får godkänt värde (6 ± 0,5 rnA). 

2. Ställ reglermotståndet 
berörd utrustning. 

i mittläge och utför erforderliga strappningar 

3. Koppla in kondensatorer för önskad sändeffekt enligt följande: 

Strappning 
Kondensator Reläenhet Reläsats 

F3200-007779 F3200-006325 

100 ~F S9 Bygla stift 16-17 
200~F S8 Bygla stift 17-18 
200 ~F + 200 ~F S8 + S7 Byglastift 17-18-19 
400 + 100 ohm SS Bygla stift 20-30 

Om sändningseffekten kräver ett kapacitansvärde på över 300 ~F skall en 
kondensator på 400 ~F och ett motstånd på 100 ohm kopplas in för att 
förhindra översvängningar. 

Finjusteringen av sändareffekten görs med reglermotståndet i reläenheten. 

Mätning av signaleringsströmmen till mottagaren 

l. 	 Gör mä tkoppling 

2. 	 Utför erforderliga strappningar i reläenhetens mottagarkrets. 

• Strappa SI + S3 i reläenhet F3200-007679. 

• 	 Bygla stiften 22-33, 23-32 alt 22-32, 23-33 enligt anvisningar på 
krets schema för reläsats F3200-006325. 

3. 	 Ställ in sändareffekten enligt föregående, så att mottagarströmmen på 
motstationen får mätvärdet: 6 ± 0,5 rnA vid sändhastigheten 10 imp/s. 

Inställning av strömstötsbalansen 

l . 	 Gör mätkoppling och sänd signaler med sändhastigheten 10, 5 och limp/s. 

2. 	 Mät mottagarströmmen på motstationen . 

3. 	 Ställ in strömstötsbalansens induktanser, kapacitanser och resistansvärden 
med hjälp av omkopplarna på provutrustningen och reglermotståndet i 
signalöverdraget tills lägsta obalansström i egen mottagarriktning, (mät jack 
MJ) erhålls. 



Sida 26 Flik 6 	 Metoder för förbindelsemätningar 

Mätvärdet för obalansströmmen gäller när strömstötsbalansen har optimal 
inställning på både sänd- och mottagarstation. Obalansströmmen bör vara 
lika vid både 5 o 10 imp/s, helst något lägre vid 5 imp/s. 

Anm 
Vid balansering bör man eftersträva att få lugna visarutslag. Om visaren 
slår föreligger i regel osymmetri mellan positiva och negativa pulser eller 
kraftiga spikar. 

Mätvärde: se mätanvisning för aktuell förbindelse. 

4. 	 Efterjustera genom att åter mäta mottagarströmmen på motstationen och 
om så erfordras förnyad inställning av strömstötsbalansen. 

5. 	 Strappa in erhållna balanseringsvärden i transformatorenheten. 

6. 	 Efter instrappning kontrolleras obalansströmmen enligt punkt 3. 

Branschkontroll 

Tryck ned knapp "Enstaka imp" på provlådan. Kontrollera att inga FLR reläer 
är dragna. Ta upp knapp "Enstaka imp" . Kontrollera relälägena i FLR. Polarise
rade relä t för mottagning ska vara i vänster läge (anropsläge ). Slår relät åt fel 
håll vid anrop- och slutsignal kan branschväxling föreligga. Kontrollera strapp
ningar. 

Kontroll av till- och fr~nslagsströmmen för polariserade relät i reläenheten 

l. 	 Anslut -36 V från mätjacken i relästativet till jack BJ på provningsappara
ten M3743-855510 (plus till hylsan på jacken). 

2. 	 Anslut provningsapparatens utgång märkt RELÄ till aktuell mät jack MJ 
stiften 3 och 8. 

3. 	 Ställ provningsapparatens omkopplare i följande lägen: "läge 10 mA", och 
"läge TILLSL" samt omkopplaren för polväxling i ett läge. 

4. 	 Justera strömmen till relät med potentiometrama Rl och R2 på prov
apparaten. 

5. 	 Mät reläts tillslags- och frånslagsström. 
Mätvärde vid tillslag: 3,6-4,0 mA, Tillslag får inte erhållas för en ström 
<3,6 mA vid strappning i reläenhetens mottagarkrets. 

Mätvärde vid frånslag: > 1,0 mA. 

Mätningen utförs med till- och frånslag av reläet i både vänster- och 
högerläge vilket sker med omkopplare för polväxling i olika lägen . 

Speciella r~d och anvisningar vid balansering 

De speciella råd och anvisningar som här följer är hämtade ur en föreskrift från 
Tvt som behandlar balanseringsförfarandet med tra.utr. m/58 och reläödr. med 
signalsystem S2. 
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Balanseringssvårigheter kan uppträda på korta och långa ledningar. Medellånga 
ledningar på ca 3000-4000 ohms ledningsresistans brukar inte medföra några 
problem från balanseringssynpunkt. Det är också ofta så att det finns flera 
kombinationer på balansen som ger lågt obalansvärde_ Något tips om hur man 
generellt skall förfara för att finna den bästa balanseringspunkten kan inte ges. 
En metod som dock lyckats bra vid laboratorieprov är att starta balanseringen 
med olika inställning på resistanserna i balansen (t ex med båda resistanserna i 
mittIäge) och sedan succesivt trimma ner obalansen till ett minumum, med 
hjälp av provningslåda och resistanser. 

Ett annat sätt är att med hjälp av Rx l sänka effekten, för att fmna balanse
ringspunkten. Därefter skall balanseringen fullbordas vid full effekt. 
OBS! Sändkondensatorn får i detta fall inte ändras, effekt justeringen skall en
bart företas med shuntresistansen Rx l. 

Det kan ibland vara fördelaktigt att kortsluta induktansen In2, i serie med mot
tagningsrelät, på den sida som balanseras. Därigenom fär man ett större utslag 
på balanseringsinstrumentet, på grund av högre obalansström. Det kan på så vis 
vara lättare att fmna det bästa balansvärdet. Kortslutningen skall tas bort när 
man växlar balanseringsriktning eftersom balanseringen annars blir felaktigt ut
förd. Efter balanseringen skall induktansen vara inkopplad på bäda sidorna och 
en kontroll göras att balanserigen blivit väl utförd. 

Shuntresistansen Rx l bör inte understiga 50 ohm och inte överstiga 250 ohm. 
Detta innebär att Rx l aldrig får bortkopplas för att t ex ge högre sändningsef
fekt. Om dessa fordringar inte uppfylls kan översvängningar och balanserings
svårigheter uppkomma. Inte heller bör sändningseffekten regleras genom 
serieresistans. Serieresistansen medför att upp- och urladdningstiderna för 
sändkondensatorn förlängs och därmed kan också sändkondensatorns fullstän
diga upp- och urladdning bli osäker. Detta medför i sin tur att kurvformen på 
strömstöten blir förändrad och säkerheterna mindre. 

I samband med balansering av korta förbindelser är man ibland tvungen att 
bryta ingångskondensatorn på l p.F i balans 08-15936. Anledningen är balanse
ringssvårigheter på grund av att den totala kapacitansen (ledningen och konden
satorn i taltransformatorn) inte uppgår till 1 p.F. I de fall kondensatorn bryts i 
balansen bör anteckning om detta göras på balansen, så att inga misstag görs se
nare i samband med ombalansering eller byte av balans. 

Om balansens kondensatorer inte räcker vid balansering, kan en extra konden
sator kopplas in, t ex mellan stift 14 och 21 på balansen. I så fall bör reflexer 
och översvängningar på ledningen studeras, så att signalsäkerheten inte blir 
åsidosatt. (Vid normala ledningar skall aldrig denna åtgärd behöva vidtas.) Om 
det fordras onormalt stor kondensator i balansen, bör man kontrollera om det 
inte går att få en lämpligare balanseringspunkt. 

För att man ska kunna studera strömstötarnas och obalansens utseende mer in
gående fordras oscilloskop. Eftersom oscilloskopet är avsett för spänningsmät
ning, måste först en mä tresistans länkas in i mottagningskretsen. På så vis kan 
man över resistansen mäta en spänning som är direkt proportionell mot kret
sens ström. För att mätresistansen inte skall förändra den krets i vilken man 
mäter, måste mätresistansen vara låg jämfört med kretsens resistans. 
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Bild 18. Mätning med oscilloskop 

Anledningen till att en förhållandevis stor resistans inkopplats i detta fall är, att 
oscilloskopet här har rätt låg förstärkning av likspänning. Känsligaste mätområ
det för likspänning är O, lVIruta. Vid mätning av strömstötspulser bör likspän
ningsområdet användas för att undvika mätfel på grund av ingångskondensa
torns upp- och urladdning. (Vid mätning på växelspänningsområdet kopplas en 
kondensator i serie med ingången för att skilja bort eventuella likspänningskom
ponenter.) 

Amplitudvärdena för strömstötarna är ca 13 mA och för obalansen lägre än 
l mA. Med 100 ohms mätresistansblir spänningen överresistansen 1,3 resp O, l V, 
vilket betyder att obalansens amplitud inte överstiger en ruta på oscilloskopet 
under normala förhållanden. 

Karaktäristiskt utseende på strömstötspuls och oblansström: Enstaka impuls med översvängning: 

max 
2mA 

max --+-----~~__~====---------------
2mA -

Bild 19. Strömstötspu!s och obalansström 
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Genom att studera strömstötarna på oscilloskop kan man avgöra när översväng
ningen och reflexen får sådan amplitud att bygel 3 (400 /-IF + 100 n) måste 
läggas in . Enligt bild 19 gäller att översvängning och reflex inte bör överstiga 2 
mA. 

Kompensationskretsen (400/-lF + 100 n) gör att strömstötens bastid blir för
längd, därigenom dämpas den utbildade översvängen och reflexen. 

FUN KTIONSKONTROLLER 

Funktionskontroll av abonnentförbindelser 

I detta avsnitt beskrivs den funktionskontroll som skall göras vid inkoppling 
(inmätning) av abonnentförbindelser till nätväxel. Anvisningen har delats i ett 
avsnitt för AKE 129 och ett för ETSS. Förutsättningen är att förbindelsen är 
uppkopplad och att SSO är ansluten. 

- AKE 129 

l . 	 Kontroll av katalogdata (Ref dokument 1908-3044 i pärm A30 uppslag 4 i 
AKE-dokumentationen). 

Kontrollera katalogdata för aktuell abonnent. 

• 	 Läs in remsa 13. 

• 	 Skriv UTKA l för aktuellt abonnentnummer. 
(Abonnen tnummer fås ur förbindelsekortet) 

• 	 Skriv UTKA 2 för aktuell via 
(Om inte via-numret är känt kan detta erhållas med UTKA 7 eller 8 
för LMR-nr resp via-nr som erhålls vid UTKA l) 

• 	 Kontrollera att följande uppgifter är riktiga Umfr med uppgifter i 
sta tionska tal ogen ) 

Abonnentkategori 
LMR-nummer 
LM R-kategori 
Via uppgifter 

2 . 	 Funktionsprov av AKE 

Normal abonnent 

Funktionsprov enl denna punkt kan endast utföras för abonnenter med 
SSO typ DR-ATjÖ eller DR-KR. För övriga SSO-typer görs provet i 
samband med punkt 6. 

Anslut med ett OK-snöre en av tjänstetelefonernas överdrag till aktuell 
LMR. Gör funktionsprov genom att ringa till och från abonnenten. 
Observera att om LMR-en ingår i en abonnentvia kan första anropet till 
abonnenten ske på en av de övriga LMR-ema i vian. Vid nedkoppling kom
mer dock övriga LMR-ar att felmarkeras (via-larm) och därefter kommer 
följande anrop på aktuell LMR. 
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Speciella abonnenter 

På förbindelsekortet finns angivet om abonnenten skall ha speciella egen

skaper (koppling utan val, enkelriktad, kortnummer etc). 

Kontrollera att önskad funktion erhålls. 


3. 	 Mellankoppling 

Mellankoppla aktuell kanal till aktuell LMR. 

4. 	 C-kort 

Upprätta C-kort över förbindelsen . 

5. 	 Abonnentledningstest 

Läs in remsa 7. Gör abonnentledningstest på aktuell förbindelse (kom
mande TALT). 

Vid felaktig förbindelse eller SSO fås utskrift 4600 med angivande av fel
typ . 

OBS 	l Feltyp 4 erhålles om byglar för test ej inlagts i SSQ-utrustningen. 

OBS 2 Byglar skall ej läggas in i SSO på förbindelsen där signalering 
sker med LSO 1425 Hz. 
Feltyp 4 erhålles således normalt på dessa förbindelse typer. 

6. 	 Funktionsprov , hela förbindelsen 

Prova förbindelsen genom funktionsprov från och till abonnenten. Kon
trollera att önskade funktioner innehålls (koppling utan val, kortnummer 
enkelriktade etc). 

ETSS 

l. 	 Kontroll av katalogdata (Ref dokuemnt ETSS DATA BASE MAINTE
NANCE INSTRUCTIONS). 

Kontrollera katalogdata för aktuell abonnent. Kommando PRNT (skriv). 

PRNT SBDRT för aktuellt abonnentnummer. 
(Abonnentnummer anges på förbindelsekortet). 

PRNT CST för aktuell FGT 
(FGT :;: Nummer på linjeanslutning i ETSS. 

I separat tabell anges FGT för aktuellt förbindelsenummer). 

PRNT TGT 1) för aktuell abonnentvia. 

PRNT SLCDT2) för fiktivt SL-nummer till fleransluten abonnent. 

Kontrollera att följande uppgifter är riktiga Umfr med uppgifter i sta
tionskatalogen). 
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2. 


3. 


SBDRT DIRECTYPE, EXT DIGITS , ROUTE 

CST CLASS, FUNC, TG I), 

TGT I) FGT i aktuell abonnen tvia 

SLCDT2) - märkningen (T3) av aktuell abonnentvia 

l) Endast om FGT skall ingå i en abonnentvia 

2) Endast om aktuell abonnent är "fleransluten". 

Funktionsprov av ETSS. 

Normal abonnent, 

Funktionsprov enligt denna punkt kan endast utföras för abonnenter 
med SSO typ DR-AT/Ö. För övriga SSO-typer görs provet i samband 
med pkt 6. 


Anslut med ett OK-snöre en av tjänstetelefonernas överdrag till aktuell 

FGT. Gör funktionsprov genom att ringa till och från abonnenten . 

Observera att om den FGT som skall provas ingår i en abonnentvia 

tillsammans med andra FGT måste dessa tillfälligt blockeras. 


Speciella abonnentfunktioner. 


På förbindelsekortet fmns angivet om abonnenten skall ha speciella 

egenskaper. Om så är fallyt kontrollera katalogdata för önskad egen

skap: 


Egenskap Katalogkontroll 

Koppling utan val PRNT HTLNT för aktuell FGT 

Tillhöra en viss abonnentgrupp Grupp anges av FUNC i CST 
(se pkt I) 

Spärrad för anrop från vissa PRNT CSGT för aktuell FGT 
abonnentgrupper 

Fast prioritet Prioritet anges av FUNC i CST 
Prioritet på begäran (se pkt I) 
Ingen prioritet 

Dolt genom val till PRNT CVRIDT för aktuellt 
PABX-abonnent a bonnen tnummer 

Kontrollera därefter genom funktionsprov att önskad abonnentfunk
tion erhålls. 

Mellankoppling. 

Mellankoppla aktuell kanal till aktuell FGT. 
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4. 	 C-kort. 

Upprätta C-kort över förbindelsen. 

5. 	 Abonnentledningstest. 

ETSS utför abonnentledningstest minst I) en gång i timmen. Testen kan ej 
beordras med kommando. 

OBS! 	 SIGNALlNG ERROR NR 14 erhålls om byglar för test ej inlagts i 
SSO-utrustningen. 

6. 	 Funktionsprov, hela förbindelsen. 

Prova förbindelsen genom funktionsprov från och till abonnenten . 

Kontrollera att önskade funktioner erhålls. 


l) Abonnentlinjer som är felmarkerade testas var 10:e minut. 


Funktionskontroll av trunkförbindelser i ATL 

I detta avsnitt beskrivs den funktionskontroll som skall göras vid inkoppling 
av trunkförbindelser mellan nätväxlar. Trunkförbindelser kan gå mellan 
AKE-AKE, AKE-ETSS eller ETSS-ETSS. 

Anvisningen har delats i två avsnitt, ett för åtgärder i AKE 129 och ett för 
åtgärder i ETSS. 

AKE 	129 

l. 	 Kontroll av katalogdata 

(Beskrivning, se dokument 1908-3044 i pärm A30 uppslag 4 i AKE-do
kumentationen). Kontrollera katalogdata för katalogdata för aktuell 
förbindelse. 

Läs in remsa 13 
Skriv UTKA 2 för aktuell via 
Skriv UTKA 10 för aktuell motstation 
Kontrollera att följande uppgifter är riktiga 
(jmfr med uppgifter i stationskatalogen) 

LMR-nr 
LMR-kategori 
Via-uppgifter 
Klassningsta bellen. 

2. Mellankoppling 

Mellankoppla resp kanal till LMR enlighet med förbindelsekortet. 

3. C-kort 

Upprätta C-kort över förbindelsen . 
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4. Förbindelseledningstest 

(Utföres först sedan pkt 1-3, utförts på motstationen). 

Läs in remsa 8. Gör förbindelseledningstest (kommando TFLT). 

Felaktig förbindelse 
givande av feltyp. 

eller fel på motstationen ger felu t skri f t med an

5. Signal test 

Gör signaltest på vian med kommando TSFV. Felaktig förbindelse ger 
felutskrift. 

ETSS 

l. Kontroll av katalogdata (Ref dokument ETSS DATA BASE MAINTE
NANCE INSTRUCTIONS. 

Kontrollera katalogdata för aktuell förbindelse. 
Kommande PRNT (skriv). 

PRNT CST för aktuell FGT 
(FGT =Nummer på linjeanslutning i ETSS. 

I separat tabell anges FGT för aktuellt förbindelsenummer). 

PRNT TGT för aktuell trunkvia. 

PRNT SLCDT för aktuell motstations SL-nummer (Växelnummer). 

PRNT MROUTI ) för aktuell motstations SL-nummer (Växelnum
mer). 

Kontrollera att följande uppgifter är riktiga. 
(Jämför med uppgifter i stationskatalogen). 

Tabell 

CST 

TGT 

SLCDT 

MROUTI) 

Kontrollera 


CLASS, FUNC, TG, CKT2) 


FGT i aktuell trunkvia 


märkningen (T l eller T2) av akuell trunk

via 

att väg för CCS-signaleringen till aktuell 
ETSS-motstation finns angiven. 

I) Gäller endast ETSS-ETSS ViOL 

2) Vid ETSS-ETSS vior, måste CKT-nummer för aktuell förbindelse 
vara indentiska i de båda växlarna. 
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2. 	 Mellankoppling 

Mellankoppla respektive kanal till aktuell FGT enligt förbindelsekort och 
tabell. 

3. 	 C-kort 

Upprätta C-kort över förbindelsen. 

4. 	 Förbindelseledningstest 

ETSS utför automatiskt förbindelseledningstest mot ETSS-ETSS trunkar. 

Testen kan ej beordras med kommando. AKE-ETSS trunkar testas från 
AKE (enl punkt 4, AKE 129). 
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METODER FOR DATAFORBINDELSEMÄTNINGAR 

MÄTNING AV GRUPPLÖPTIDSDISTORSION 

Allmänt 

Den frekvensberoende variationen av grupplöptiden orsakas av att signalens 
fasvridning inte är linjär. För en distorsionsfri pulsöverföring fordras att dämp
ningen i transmissionskanalen är konstant och att fasvridningen i transmissions
kanalen är linjär med frekvensen. 

Om man använder hög överföringshastighet kan det vara nödvändigt att veta 
grupplöptidsdistorsionen i transmissionskanalen inom aktuellt frekvensområde. 
Möjligheter finns att upphäva grupplöptidsdistorsionen genom att seriekoppla 
utjämningsnät med transmissionskanalen . 

Grupplöptidsdistorsionen för en viss frekvens definieras som skillnaden mellan 
grupplöptiden för denna frekvens och den minsta grupplöptiden inom frekvens
bandet. 

Mätutrustning 

Förråds Förråds Ursprungs
beteckning benämning beteckning 

M3631-1420 II Grupplöptidsmeter MT WANGO-LD-2 
M3631-148011 Grupplöptidsmeter MT WANGO-LD-3 
M3631-157010 Grupplöptidsmeter MT W ANGO-LD-30 

För handhavande och beskrivning av instrument WANGO-LD-2 vid mätning av 
grupplöptidsdistorsion hänvisas till TOMT 857-133. 

Anslut grupplöptidsmeter på A- och B-stationen, som bild I anger. 

Utförande 

Station A 

Dato 
Transm

transm utr 
utr 

Gen
enhet 

Station B 

Dato
Transm

transmutr 
utr 

Mott
enhet 

Mätgränssnitt enligt mäl
anvisning 

Bild 1. Mätuppkoppling för mätning av grupplöptidsdistorsion 
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l. 	 Station A 

Ställ in generatorenhetens utimpedans till 600 ohm symmetriskt och ut
nivån till -10 dBm. Ställ in lämplig referensfrekvens, t ex 2 kHz för bär
frekvensförbindelser och l kHz för trådförbindelser. 

2. 	 Station B 

Välj mottagarenhetens inimpedans till 600 ohm och ställ in nivåomkoppla
ren i lämpligt läge. Beordra station A att sända med följande frekvenser: 
0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 och 3,0 kHz. 

3. 	 Mät upp och anteckna grupplöptiden för varje frekvens och rita upp en 
kurva för grupplöptidsdistorsionen enligt anvisningar . 

. Använd den frekvens som har kortast löptid som referensfrekvens. Denna 
frekvens får då T g = O när kurvan ritas. 

4. 	 Mät grupplöptidsdistorsionen i andra riktningen (från station B till station 
A). 

5. 	 Kontrollera grupplöptidsdistorsionen med hjälp av toleransmallar, se mät
anvisning för aktuell förbindelse. 

MÄTNING AV FELTÄTHETEN 

Allmänt 

Vid kontroll aven förbindelse avsedd för dataöverföring utförs mätning av fel
täthet. 

Vid feltäthetsmätningen sänds ett av CCITT rekommenderat testmeddelande 
under en viss mätperiod. Varje testmeddelandeblock innehåller 511 bitar. På 
mottagarsidan räknas dels mottagna block, dels antal fel. 

Telegramfeltätheten ska vara .;;; l 0/00 för telegramlängden 500 (511) bitar. 

För att innehålla kravet på telegramfeltäthet, fordras att en bitfelstäthet på 
.;;;5 . 10-6 innehålls för 90 %av tiden, mätt över ett långt tidsintervall. 

Feltätheten beräknas enligt följande: 

Antal bitfel 
. Bitfelstäthet = 

Antal mottagna block· 511 

Antal blockfel 
Blockfelstäthet = 

Antal mottagna block 

Mätutrustning 

Förråds Förråds
Antal beteckning benämning 

2 M3631-1441l0 Distorsionsmeter 
I M3631-144210 Distorsionsmeter 
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Utförande 

För handhavande och beskrivning av instrumentet vid feltäthetsmätning hän
visas till TOMT 857-162. 

l. 	 Anslut distorsionsmetern till datatransmissionsutrustningen på sändarsta
tionen, se bild 2. 

Anm 

Utför polaritetskontroll vid anslutning. 


Mätgränssnitt 
enligt mätanvisning 

I 
103 
102 

Data
transm 
utr 

113 Alt 1 Takt 

Distor
sions
meter 

114 Alt 2 Takt 

Alt 1 Distorsionsmeterns sändartakt styr 
datatransmissionsutrustningen 

Alt 2 Datatransmissionsutrustningens takt styr 
distorsionsmeterns sändardellnormalfall) 

Bild 2. Mätuppkoppling [ör [e/täthetsmätning, sändarsida 

Ställ distorsionsmeterns teckenvalsomkopplare i läge TEXT. Vid anslut
ning enligt alternativ l, bild 2, skall datahastighetsomkopplaren stå i öns
kad 	takt och taktvalsomkopplaren ska stå i läge för inre taktstyrning av 
distorsionsmetern . 
Vid anslutning enligt alternativ 2 skall taktvalsomkopplaren stå i läge för 
yttre taktstyrning av distorsionsmetern . 

2. 	 Anslut distorsionsmetern till datatransmissionsutrustningen på mottagar
stationen, se bild 3. 

Mätgränssnitt 
enligt mätanvisning 

115 
1Q2 

Data-
transm 
utr 

104 

~ 

I 
Takt 

fl Distor-
Signaljord sions

meterI 
Data 

Bild 3. Mätuppkoppling [ör [e/täthetsmätning, mottagarsida 
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Anm 

Utför polaritetskontroll vid anslutning. 


Ställ in distorsionsmetern för mätning av fel per SIl-bitars block och takt
valsomkopplaren för styrning med yttre takt. 

3. 	 Starta registreringen och låt mätningen pågå till önskat antal SIl-bitars 
block har registrerats på mottagarsidan. 

Vid datasignaleringshastigheter >2400 bitar/s skall 30000 block registreras. 
Vid datasignaleringshastigheter ,.;;;2400 bitar/s skall 5000 block registreras. 

4. 	 Läs av antal blockfel när önskat antal mottagna block har erhållits. 

Beräkna feltätheten enligt följande: 

Antal uppmätta blockfel 
Feltäthet = 

Antal mottagna block 

Mätvärde: Se mätanvisning för aktuell förbindelse. 

MÄTNING AV SNEDDISTORSlON OCH ISOKRON DI.STORSION (OSYNKRON DRIFT) 

Allmänt 

På grund av ofullständigheter i utrustningar och överföringsnät påverkas data
signalen till läge och form. Denna distorsion definieras som skillnaden mellan 
en datasignals ärvärde och börvärde. 

Definition av sneddistorsion 

Den distorsion i procent av teoretiska pulslängden, uppmätta förskjutningen av 
en växling i förhållande till börläget, bild 4. 

Börvärde 

Ärvärde a 

eller 

Ärvärde b 

Bild 4. Distorsion på växe/signa/1:1 

Definition av isokron distorsion 

Som isokron distorsion betecknar man det i procent av den teoretiska pulsläng
den uppmätta maximala variationsområdet hos fördröjningen i återgivningen, 
bild 5. 
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Börvärde 

--T 

t I t I t I 
3 5 6 

Ärvärde 

l 
I 	 , 

I exemplet är- t = T 'It 1 1 1 I I 
t I - t 2 = T2 I I I T3 Tmin 

1 - t = I T5 maxt
2 

3 3 T3 ------i 	 T

I 
t 4

1 - t4 = T4 I I 
1 - t	 =t 5 5 T5 I j 
1 t I-	 =t 6 6 T6 ,I

I 
I 	

I 

Spridningsområde 
för ärvärdet 

Bild 5. Isokron distorsion 

Distorsionsgraden för iso kron distorsion under en bestämd tid beräknas enligt 
följande: 

T max - T min 
d 

T 

Mätutrustning 

Förråds Förråds
Antal beteckning benämning 

2 M3631-14411O Distorsionsmeter 

Utförande 

För handhavande och beskrivning av instrument vid distorsionsmätning hän
visas till TOMT 857-162. 

l. 	 Anslut distorsionsmetern till datatransmissionsutrustningen på sändar
sidan, se bild 6. 
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Mätgränssnitt 
enligt mätanvisning

I 

Data
transm 
utr 

118(103) Data 
Distor
sions
meter 

102 

~~ Signaljord 

Bild 6. Mä tuppkoppling, sändarsidan 

Ställ distorsionsmeterns teckenvalsomkopplare i läge l: l. 

Ställ taktvalsomkopplaren i läget för inre taktstyrning och datahastighets
. omkopplaren i önskat läge (100 eller 50 bitar/s). 

2. 	 Anslut distorsionsmetern till datatransmissionsutrustningen på mot
tagarsidan, se bild 7. 

Mätgränssnitt 
enligt mätanvisning 

l 

Data
transm 
utr 

102 	
Distor

Signaljord sions
meter 

Data 

Bild 7. Mätuppkoppling, mottagarsidan 

Ställ distorsionsmeterns taktvalsomkopplare för inre taktstyrning. 

Ställ datahastighetsomkopplaren i önskat läge (100 eller 50 bitar/s). 

Mät distorsionen 

Mätvärde: Se mätanvisning för aktuell förbindelse. 


MÄTNING AV STRÖMMAR ILOKALKRETSEN 

Allmänt 

Telegraftecknens karaktär. 

Telegraftecknens karaktär är olika, vilket framgår av bild 8. 

• 	 Enkelström , viloström 
Ström flyter i lokalkretsen när den anslutna fjärrskrivmaskinens sändar
mekanism ligger i viloläget, se bild 8. 

• 	 Dubbelström 
Strömmen i ledningskretsen ändrar riktning i takt med impulsgivningen. 



Anvisning 
FÖRSVARETS MATERIELVERK Mätningar för FTN 
Huvudavdelningen för flygmateriel 1981-10-30 Flik 7 Sida 9 

En teckenkombination i fjärrskriftsalfabetet för exempelvis bokstaven Y vid 
enkelström, viloström, framgår av bild 8_ Datahastigheten är 50 bit/s och 
stoppulsen är förlängd med 50 %. Pulserna benämns även element. 

J 
(mA) Teckenkombination Y 

- 40 
Vi loström 

1 2 3 4 5 

ms 
20 40 60 80 100 120 150 

Start Tecken- Stopp

element element element 

Mätutrustning 

Utförande 

Bild 8. Telegraf tecknens karaktär 

URI-meter. 

l . 	 Se till att förbindelsens fjärrskrivmaskiner är i "vila" och att de är an
slutna över respektive lokalutrustning till ändpunkterna (t ex fjärrskrifts
bord eller anslutningsstativ). 

2. 	 Anslut mA-metern i lokalkretsen enligt beskrivningen för lokalutrust
ningen eller transmissionsutrustningen. (Mätningen kan ske med lokal
eller transmissionsu trustningens inbyggda mA -meter.) 

3. 	 Inställning till rätt strömvärde kan i vissa fall utföras både i transmissions
utrustningen och lOkalutrustningen. Vid avvikelse justera i första hand i 
lokalutrustningen och i andra hand i transmissionsutrustningen, enligt 
beskrivningen för respektive utrustning. 

4. 	 Mätvärde: Se mätanvisning. 
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Förbindelsetyp Fskr. Lokalutr. Lokalkrets Transm. utr. 

Trafikfall 4-tr6d 
__ l-_-+-_~ 

5 
1-

Duplex 

-+-+----M 

Fskr. törmed tro 

S 

Simplex fjg!!~~~--
4-trad 

M 12-trad 

I 
I 

I 
I 

S I 
Simplex 

M 

Mätgränssnitt A Al 
(B) (B l) 

Bild 9. Mätuppkoppling vid mätning av strömmar ilokalkrets 

MÄTNING AV START-STOPPDISTORSIONEN 

Allmänt 

Som start-stoppdistorsion betecknar man den i procent av teoretiska pulsläng
den uppmätta förskjutningen aven växling i förhållande till börläget, varvid 
börlägena för varje teckenelement fastläggs på nytt genom startpulsen. 

Allt efter förskjutningens riktning talar man om framförliggande (-) och efter
liggande (+) start-stoppdistorsion. Start-stopp distorsionens noggrannhet be
stäms av den tidsperiod under vilken mätningen av sändartexten sker. Mätning 
av start-stoppdistorsion, se bild 10. 

Definitionen är endast tillämpbar på apparater, som arbetar enligt start-stopp
principen, t ex fjärrskrivare. Vid start-stopp förfarandet blir börläget för varje 
växling fastlagt vid början av varje mottaget fjärrskriftstecken, när startpulsen 
når mottagaren. Avgörandet för om återgivningen av ett tecken ska bli riktigt 
eller felaktigt är den största förskjutningen aven växling från bärläget. 
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Mätutrustning 

Antal Förråds Förråds Ursprungs
beteckning benämning beteckning 

M3631-1450 10 Distorsionssändare TREND-TDMG2-3 
M3631-1460 1 O Distorsionsmeter TREND-TDSA 1 
M8393-409810 Provutrus tning TELMI 

telegrafförbindelser 

Start· 	 2 3 4 5 Stoppuls 

Mätsignal

"I 
puls 

F Hl r~-~I 
~ 11 I I I 


I 111 " IIIII 'I 2 1 13 I 


O 	 ·1'" II111I1 I 
I 011l~111111 4 

-50:% : O II, 1''I,I''I 5 I 

+50 % O 1 I I I I II IIII S 
O I' IIIII II +~ 

OI 

-I11-----t+1---t-I--~+I ----t!---t,-tI---,-tI--1"" Börlägen 
to 1 	 5t2 t 3 t4 	 ts 

-d = framförliggande distorsion 

+d =efterliggande distorsion 

Bild 10. Mätning av start-stoppdistorsion 

Utförande 

l. 	 Start-stoppdistorsionen skall mätas i båda transmissionsriktningarna på 
dubbelriktade förbindelser. Mätningen utförs från lokalsidan. Mätningen 
utförs vid en datasignaleringshastighet av 50 bit/s och sändning av Q9S
meddelande. 

2. 	 Anslut distorsionssändaren och distorsionsmetern på sändar- och mot
tagarstation som bilderna 11-13 anger. 

3. 	 Kontrollera lokalströmmarna. 
Mätvärde: Se mätanvisning eller bilderna 11-13. 

4. 	 Ställ omkopplarna på distorsionssändaren och distorsionsmetern i läge för 
mätning av start-stoppdistorsion, tabellerna 1 och 2 nedan. 
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5. 	 Mät start-stoppdistorsionen under en minut. Läs av högsta framförliggande 
(-) och högsta efterliggande (+ ) distorsionsvärde. 
Mätvärde: Se mätanvisning (nonnalvärde ~±20 %). 

MÄTNING AV TECKENFELTÄTHETEN 

Allmänt 

Definition av teckenfeltäthet 

Teckenfeltätheten beräknas enligt följande: 

Antalet felaktiga tecken 
Teckenfeltäthet = 

Antalet mottagna tecken 

Textprogrammet Q9S innehåller 8 tecken, varvid teckenfeltätheten för Q9S 
beräknas enligt följande: 

Antalet felaktiga tecken 
Teckenfeltäthet = ----------- 

Antalet mottagna Q9S-meddelanden . 8 

Exempel: 

Antalet fel = l 

Antalet mottagna Q9S-meddelanden = 2500 

Teckenfeltätheten = = 0,5 . 10-4 
2500·8 

Vid mätningar enligt denna föreskrift får teckenfeltätheten inte överstiga 
. 10-4. 

Mätutrustning 

Antal Förråds
beteckning 

Förråds
benämning 

Ursprungs
beteckning 

M3631-145010 Distorsionssändare TREND-TDMG2-3 

M3631-146010 Distorsionsmeter TREND-TDSAI 

M8393409810 Provutrustning 
telegrafförbindelser 

TELMI 
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Utförande 

l. 	 Vid teckenfeltätheten sändes Q9S-meddelande under en viss tidsperiod 
med en datahastighet av 50 bit/s. Vid mätningen jämförs inkommande 
meddelande och mönster med meddelande och mönster som genereras in
ternt i distorsionsmetern. Har inkommande tecken en distorsion översti
gande inställt tröskelvärde registreras detta som ett fel. Tröskelvärdet skall 
ställas på 20 %. Mätningen skall utföras i båda transmissionsriktningarna 
ifrån lokalsidan. 

2. 	 Anslut distorsionssändare och distorsionsmetern på sändar- och mottagar
station som bilderna 11-13 anger. 

3. 	 Kontrollera lokalströmmarna (mät strömmarna ilokalkretsen). 

4. 	 Ställ omkopplarna på distorsionssändare och distorsionsmetern i läge för 
mätning av teckenfeltäthet, tabellerna l och 2. 

Mät teckenfeltätheten (vid tröskelvärdet 20 %) när 2500 Q9S-meddelan
,-. den har mottagits. Beräkna feltätheten enligt ovan. 

Mätvärde: Se mätanvisning (normalvärde ~ 10-4). 

Distorsions
sändare 

10-110 V 
TEL. EARTH 

Distorsions
meter 

INPUT 

2 COMM 

A 

ILokal utr. 

l S 
[ 

l 
H 
I 

M 

I 

Al 

Transm. ut r. 

Duplex 
20mA t;J 

-

I 
20 mA ~ 

INSTÄLLNING 
- dubbelström 
- spän ningsnivll inställes till akt uell spänningsnivc!l alt. ±30V eller:!: 60V 

-	 Strömbegränsning 20 mA 

2 	 INSTÄLLNING 

- dubbelström 

- shuntmätning 

- impedans 1kon. 

- tröskelvärde Volt/mA=SV 


Bild Il. 	Mätuppkoppling, start-stoppdistorsion och feltäthetsmätning, dubbel
ström, fyrtrådig lokalkrets 
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A ~1
Distorsions

sändare Mätomvandlare ILokalutr ITransm utr. 

Dubbel-
ström V24 

COMM 

Distorsions-
meter 

Vc 
TEL. EARTH 

S --I~ 
--

I 
I

2) 
INPUT M l -~I 

r 

40mAI O 
(20mA11 

I 
Tontgf 

I 
gf.ödr 

I 
40mA I IM t 

Duplex 

r-

I 

~ INSTÄLLNING 
-enkelström S Simplex 
-seriemätning 
-tröskelvärde Volt/mA=20mA 

Anm. 


Mätvärde( 19ä1ler 

för Tgf ödr typ il 


Distorsions
sändare 

Enkel
ström 

40mA S Duplex 
(20mAI 

Likriktare SOVDistorsions
meter 

TEL. 
EARTH 

~ INPUT 40mA M 

Bild 12. Mätuppkoppling start-stoppdistorsion och feltäthetsmätning, enkelström, fyrtrådig lokalkrets 
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ADistorsions Transm.utr. 
sändare Mätomvandlare I Lokalutr Tgf ödr typ m 
Dubbel- lytström V24 i 

COMM 
T 

I 
Distorsions-

Imeter 

COMM1) 
INPUT 

DIstorsIons

Dubbel-

~ström V24 
Ir-OMM 

Distorsions-
meter 

~ 
COMM 
INPUT 

l 
40mA 8Jenhe, 

le<fn.l 

l 

I 

e---- I 
I 
I 

r5~-
L_=-___ 

O 

L...J 

Simplex 

I-

sändare Mätomvandlare 

.--

I 

I 
I 

I 

y INSTÄLLNING 

-enkelström . 

- seriemätning 

- tröskelvärde Volt/mA: 20mA 


Bild 13. Mätuppkoppling, start-stoppdistorsion ochfeltäthetsmätning, enkelström 
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Tabell 1. Inställning av distorsionssändare M3631-14501 O TREND-TDMG2-3 

INSTÄLLNING, MÄTNING 

START-STOPP TECKENFEL
OMKOPPLARE STRöMMÄTNING DISTORSION TÄTHET 

TEST MESSAGE Q9S Q9S 

STOP PULSE LENGT I 1/2 I 1/2 

ELEMENTS PER CHARACTER 5 5 

SIGNAL POLARITY MARK+ MARK+ 
START  START 

FREE RUN, SINGLE SHORT CHAR och SINGLE SHOT 
MESSAGE FREE RUN FREE RUN 

DELAY OFF OFF 

CAL/UNCAL CAL CAL 

LOWER RANGE och UPPER RANGE LOWER RANGE LOWER RANGE 

SPEED BlTS/SEC 50 50 

DISTORSION % OFF OFF OFF 

OUTPUT VOLTAGE (INSTÄLLES TILL AKTUELL 
SPÄNNINGSNIV Å) 

OUTPUT CURRENT LIMIT (INSTÄLLES PÅ AKTUELLT 
STRÖMBEGRÄNSNINGSVÄRDE) 

OUTPUT SIGNAL SELECTOR: J 
Alternativt SINGLE CURRENT POS Baksida 

DOUBLE CURRENT 

Tabell 2. Inställning av distorsionsmeter M3631-14601 O TREND-TDSA 1 

INSTÄLLNING, MÄTNING 

START-STOPP TECKEN FEL
OMKOPPLARE DISTORSION TÄTHET 

SPEED BITS/SEC 

LOWER RANGE och UPPER RANGE 

CAL!UNCAL 

DUBBELSTRöM ELLER ENKELSTRÖM alt. D.CUR 
S.CUR+VE 

SHUNT TERMINATION (GÄLLER ENDAST DUBBEL
STRÖM) 

START- MARK + 

DISPLAy CONTROL 

ELEMENTS PER CHARACTER 

ERROR COUNT CONTROL 

COUNT,STOP, RESET 

ERROR THRESHOLD % (baksida) 

THRESHOLD Volt/mA (baksida) 

MEASUREMENT (baksida) 

COUNTER 2 (baksida) 

START/STOP, FREE RUN , SYNC 

HORIZONTAL MAGNIFIER 

50 50 

LOWER RANGE LOWER RANGE 

CAL CAL 

IK AVSLUTAT IK AVSLUTAT 
lOOK HöG lOOK HöG
OHMIGT OHMIGT 

HOLD PEAK ERROR STORE 
DIST'N 

5 5 

Q9S 

COUNT 

20 % 

20 mA Enkelström 20 mA Enkelström 
5 V Dubbel- 5 V Dubbel

ström ström 

serie/shunt vid serie/shunt vid 
dubbelström dubbelström 

Block/MESS RECE. 

START/STOP START/STOP 

X I % eller X3 % X I % 
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TOLERANSMALLAR 

INNEHÄLL 

TOLERANSMALLAR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 

Dämpningsdistorsion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 

Rundgångsdämpning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 8 

Grupplöptidsdistorsion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 


Bilder 
,-.. 

r---, 

l. Trunkförbindelse klass T l. Abonnentförbindelse klass A l ..... .... . 3 

2. Trunkförbindelse klass T2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 

3. Abonnentförbindelse klass A2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

4. Klass STl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5 

5. Klass ST2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5 

6. Klass ST3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 5 

7. Klass SDl, ~2400 bit/s ............... . ..... . . . .......... . .. 6 

8. Klass SD2, 4800 bit/s .. ... ................................ . 6 

9. Klass SD3, 9600 bit/s ...................................... 6 


10. 	 Krav för svängningar på dämpningskurvan för stela dataförbindelser 

klass SDl, SD2 och SD3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 7 


Il. Toleranser för rundgängsdämpningen ....... .. .......... . ...... 8 

12. Toleranser för grupplöptidsdistorsion, <2400 bit/s . . . . . . . . . . . . . . .. 9 

13. Klass SDl, 2400 bit/s . . ........................ . ............ 10 

14. Klass SD2, 4800 bit/s ... ... ........ ... ......... .... ........ . 10 

15. Klass SD3, 9600 bit/s ....................................... 10 

16. Trunkförbindelse klass Tl. Abonnentförbindelse klass A l ........ . .. Il 

17. Trunkförbindelse klass T2 ...... ... ........ .. ........... .... . Il 

18. Abonnentförbindelse klass A2 ............. . .. .. ....... , ...... Il 
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TOLERANSMALLAR 


DÄMPNINGSDISTORSION 


Toleranser för dämpningsdistorsion för förbindelser i ATL-nätet 

dB 
10 

8 


6 


4 


2 


-0,15 O 

-2 

3,2 3,4 
kHz 

dB 

10 


8 


6 


4 


2 


O 


-2 

0,3 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 3,2 3,4 
kHz 

Bild 2. Trunkförbindelse klass T2 

~ 
~ t:a. 1//n 

0,3 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 

Bild J. Trunkförbindelse klass TJ. Abonnentförbindelse klass Al 

~ ~. /J///. 

" 
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Toleranser för dämpningsdistorsion för förbindelser i ATL-nätet 

dB 
10 

8 

6 

4 

2 

o 

-2 

0,3 0,4 

r.cL (LU 
y. 
~-

'. V/f/. 

~ 

0,6 O,B 1,0 1,2 1,4 1,6 1/B 2/0 2,2 2,4 2,6 2,B 3,0 3,2 3,4 
kHz 

Bild 3_ Abonnentförbindelse klass A2 
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Toleranser för dämpningsdistorsion för stela talförb indelser, klass ST1, ST2 och ST3 

dB 
10 

8 

6 

4 

2 

° 

-2 

dB 
10 

8 

6 

4 

2 

° 

-2 

dB 

10 

8 

6 

4 

2 

° 

-2 

r/. 'l. '/ .z~ 
I': " 

0,3 0,4 0,6 O,B 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 3,2 

Bild 4. Klass S T} 

r/. 'l. 'LLL. 

0,3 0,4 0,6 O,B 1,0 1,2 1,4 1,6 1,B 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 3,2 

Bild 5. Klass ST2 

., 
JIII':rLLLL. II 1':1 '.J'.J" 

~ 

" 0,3 0,4 0,6 O,B \0 1,2 1,4 ',6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 3,2 

3,4 
kHz 

3,4 
kHz 

3,4 
kHz 

Bild 6_ Klass S T3 
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Toleranser för dämpningsdistorsion för stela dataförbindelser klass 501, 502 och 503 

dB 12~ .~12 
10 

B 

6 

4 

2 

o 

-2 

-40 
, O, 262B 30 32 3,4 

kHz 
Bild 7. Klass SDl, .;:;,2400 bills 

3 0,4 '()6 'C B 10 12 14 1 6 1 B 20 22 24 

dB 
10 

B 

6 

4 

2 

O 

-2 
-4,0

0,'<j Fd 4 'C 6 OB 10 12 14 6 1B 20 22 24 26 28 30 32 3,4 
kHz 

Bild 8. Klass SD2, 4800 bills 


dB 


10 

-2 

8 

6 

4 

2 

O 

•Ir: 
Z. '/Z/ 

~ 

/.. 
FL//, 

0,3 0,4 0,6 O,B 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 3,2 3,4 
kHz 

Bild 9. Klass SD3, 9600 bills 
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dB 
10 


B 


6 


4 

2 

o 

-2 

0,3 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 ',B 2,0 2,2 2,4 2,6 2,B 3,0 3,2 3,4 
kHz 

'" '" ..-
....... I-"' 

""'" - -
..- I-- , 

I 

I 

- I_. 
I ...... 
~ 

..--f-'"" 
-'-'" 

II"" _ 

.... 
uo lUll --

Bild la. Krav [ör svängningar på dämpningskurvan [ör stela data[örbindelser klass SD1 , SD2 och SD3 
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RUNDGÄNGSDÄMPN I NG 

Toleranser tör rundgängsdämpningen i en gaffelkoppling vid balansering 

-
4) 1l PupinLedningsbalans 

Aeko 2) Gaffel 
3) Avslutning 
4) Kabeldämpning 

Ekodäm ning (Aeko) 
(dB) 

33 

30 

20 

10 

o 5 10 13 15 (dB) 

Toleranskravet ska sluta vid en kabeldämpning pä 2,0 dB 
Kabe ldampning 

Bild 11. Toleranser tör rundgångsdämpningen 
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GRUPPLÖP"rlDSDISTORSION 

Förbindelse med modem TlF3 och GH2052 . 

Tg ms 
6 

II 

::a 
~ 

'Y..JL 

ur ~v. ,' 
Yl 

""'"
,1111 iY 

5 

4 

3 

, . -

2 

1 

I" 

0,3 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 \6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,B 3,0 3,2 3,4 
kHz 

Bild 12. Toleranser för grupplöptidsdistorsion, <2400 bills 
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Toleranser för grupplöptidsdistorsion för stela dataförbindelser klass SD1, SD2 och SD3 

Tg ms 
6 

5 

4 

3 

2 

o 

3,0 3,2 3,4 
kHz 

Tg ms 
6 

5 

4 

3 

2 

o 

0,3 0,4 0,6 O,B 1,0 1,2 1,4 1,6 1,B 2,0 2,2 2,4 2,6 2,B 3,0 3,2 3,4 

'/~ 

Q3 0,4 0,6 O,B tO 1,2 1,4 1,6 ' 1,B 2,0 2,2 2,4 2,6 2,B 

Bild 13. Klass SD l, 2400 bitIs 

~. 

'/z 'LL. 

kHz 

Bild 14. Klass SD2, 4800 bifls 

Tg ms
.1~~'L. 6 

5 

4 

3 

2 

n 

0,3 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,B 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 j. 

Bild 15. Klass SD3, 9600 bitls 
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Toleranser för grupplöptidsdistorsion för förbindelser i ATL-nätet 

Tg ms 
6 

5 

4 

3 

2 

[/ 

[/ 

o 

Q3 0,4 0,6 O,B 1,0 1,2 1,4 1,6 l,B 2,0 2,2 2,4 2,6 2,B 3,0 3,2 3,4 
kHz 

Bild J6. Trunk/örbindelse klass TJ . Abonnent/örbindelse klass AJ 

Tg ms 
6 

5 

4 

II'L 3 

. 
2 

.//. 

o 

0,3 0,4 0,6 O,B 1,0 1,2 1,4 1,6 1,B 2,0 2,2 2,4 2,6 2,8 3,0 3,2 3,4 
kHz 

Bild J 7 Trunk/örbindelse klass T2 

7,S~ 

+-+--4--4---~-+--4---~-+--1-~~-+~~~---r--+-~2 

0,3 0,4 0,6 O,B 1,0 1,2 1,4 \6 1,8 2,0 2,2 2,4 2,6 2,B 3,0 3,2 3,4 
kHz 

Bild J8. A bonnent/örbindelse klass A 2 
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BEGREPP OCH FaRKORTNINGAR 

INNEHALL 

BEGREPP OCH FÖRKORTNINGAR _ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3 
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BEGREPP OCH FORKORTNINGAR 

Ar = 	 Restdämpningsvärdet för förbindelsen enligt förbindelserit
ringen 

N = 	 Nominellt nivåvärde för mätpunkten enligt televerkets förbin
delseritning. 

S/N = 	 Signalbrusförhållande 
S == Mätsignalens nivå i mätgränssnittet (dBm) 
N = Uppmätt bruseffekt i mätgränssnittet (dBmp) 

Aq = 	 Datasignalens dämpning mellan förbindelsegränssnitten A-B. 

FYS = 	 Fysikalisk förbindelse på kabel. 

MUX = 	 Förbindelsen som är anordnad i FDM- eller TDM-system på 
kabel eller radiolänk. 

MUX+FYS 	 Sammansatta förbindelser av multiplex och fysikaliska för
bindelsedelar. 

FDM 	 Frekvensdelningsmultiplex, system där de olika kanalerna se
pareras i frekvenslägen (bärfrekvenssystem). 

TDM = 	 Tidsdelningsmultiplex, system där de olika kanalerna separe
ras genom olika lägen i tiden "tidsluck<?r". (PeM-system). 

FL (j \' 
Bd"I"" '''oJ l 

ll"l" ,PIN'.> 
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